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Польські Пінська Занили Столицю Петлюри.
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Армія ЛОденІча не ісгиуе.

РЕВАЛЬ, 26 листопада., — 
Російська північна армія, ко­
тра дід командою ген. Юденї- 
ча недавно тому пробувала 
здобути Петроград, вже фак­
тично не істнуе, говорить ген. 
Суте, шеф генерального штабу 
естонської армії! Він заявив 
се на основі рапорту предло- 
женего йому 
Рінком з генерального штабу, 
котрий на днях повернув з 
Нарвського фронту.

що-до вироблеин лляну для 
СПІЛЬНОЇ бррбн з большевиз- 
мом. В сій справі іміграційиі 
урядники обох країв мали не 
давно конференцію. Був ви­
роблений плин для задержаня 
большевиків, бажаючих перей 
ти з одного з сих країв до дру 
того.

Литовці розбили ЦІЛКОМ 
військо А валова.

ПАРИЖ, 28 листопада. 
Донесеня з Ковна подають, 
що війська “західно-росій­
ського правительства” під ко­
мандою полк. Авалова-Бермон 
та зістали цілковито побиті 
Литовцями.

Камінець Подільський заняли 
польські війська?

(Кореспонденція СОЦІАЛІСТИЧ­
НОГО жидівського 

“Форвардса”).

КОПЕНГ АГ А, 26 лйіггбпада. 
— Польська армія заняла Камі­
нець Подільський. “Курієр 
Польскі” пише, що ' перед за- 

' нятем міста армія . Петлюри 
зробила на Жидів страшний 
погром. Погром, був зорґанїзо. 
ваний і кілька тисяч Жидів зі 
стали вирізані. Погром тре- 
вав два дні: 2 і 3 листопада. 
Матеріальні шкоди обчисля­
ють на 5р мілїонів ( ?) рублів.

Переговори між Англією і оо- 
* вітською Росією.

КОПЕНГАҐА, 25 листопада. 
— Переговори межи pen резен 
тактами Англії і совітської Ро 
сії розпочали, ся тут, минувшо- 
го тижня.

Головою російської делєга 
ції є Максим Лїтвінов, бувший 
амбасадор совітської републи 
ки в Лондоні. Російська деле­
гація має услівя, 4а котрих со 
вітська република може заклю 
чити мир.

Лїтвінов мав прибути до Ko 
пенгаги на англійськім воєн­
нім кораблі. Однак він-прибув 
через Берлін. Місцеві . газети 
привязують до eèro факту ве­
лике значінє.

вели пертрактації з Англїє- 
ю не довели би до успіху,” Лї­
твінов має сейчас вертати до 
Берліна, де має розпочати пер 
трактації з Німеччиною.

яльности соціялїстичного, бЛЬО І них. Озерний боронив ся, що 
ку в італійськім парляментї бу­
де заведене _ торговельно-про­
мислових зносин межи Італіє- скаржень. 
ю і совітською Росією.

Признане російського совіт­
ського правительства було со- 
ловніїм кличем підчас вибор­
чої камланні, давшої соціялі- 
стам 156 місщ. в рарляментї.

він лише сповняв,, свій обовя- 
зок. Він заперечив много о-

Републиканський рух 
■ в Румунії. /

ПАРИЖ! 29 листопада.
Депеша з Букарешту доно- 

! сит.ь, що рух за поЬаленєм мо 
нархіі в Румунії і за встанов­
лене м републики поширив ся 
до Бесарабії, Трансильванїї і- 
Буковини. Сей рух є під ди-.

РИМ, 28 листопада. — Ди- ректиВ'їкї'ччаїсрала Фіоза Авс- 
ректОри Соціалістичної Партії реску, бувшогЬчмінїстра війни- 
перевели нинї ухвалу,--заявля- і Такс Понеску, бувшого ру- 
ючи, що “побіду соціалістів мунського мінїстра^гРз^теки. 
підчас загальних виборів є і Депеша додає, 
актом цілковитої солїдарности і династії є грізні? 
з совітською републикою Ро- і '
сії, ясно висловлюючи італїй-1

Засуджені за участь а стрей-Болгарія підписала мировий 
-договір.

ПАРИЖ, 27 листопада.
,М. Стамбульський, преміер 
Болгарії, нідписав мирову уго 
ду межи своїм краєм а лїянт- 
ськимне державами о 
16.40 нині рано.

полковником
Італійські -еоціялїсти дсмага- 

ють ся признаня совітської 
Росії.

в Вінніпегу.

В четвер, ,27 листопада су­
дія Меткоф засудив Михайла 
Крсля і Джова Моса на два 
роки вязницї за участь в за­
ворушених, котрі мали місце 
р Вінніпегу підчас генераль­
ного страйку. їх засуджено на 
иайвисшу кару, на яку ломи» 
ляє закон Крім них засудже- * 
но на вязницю ше Тому ІЦа- 
ринського на один рік і Ген- 
рого Гурка, повернувшого 
жовніра, на три місяці. На Кар 
ла Ііусе засуду не видано че­
рез те, що його оборонець за­
жадав, аби йому було дозво­
лено внести аплікацій) на де­
портоване оскарженого.

З арештованих підчас гене­
рального страйку “страйкових 
провідників'' ведеть^ ся тепер 
розправа проти Р. Б. Россела.

Большевики доносять про 
свої успіхи.

ЛОНДОН, 28 листопада. 
Офіціальна заява російського 
оовітського правительства вка 
зує на те, що над Волгою йде 
найзавзятїйший бій, Большеви 
кй ’Заняли—там Дубівку, 180 
миль на полуднє від Саратова, 
при чім взяли 800 плінників.

В полуднево-західній части 
Росії совітська армія розгро­
мила три peri менти армії ген! 
Денікіна,

За Омском совітська армія 
посуває Ся скоро на' схід і на­
ближає ся вже до західних бе 
peri в озера Нам. Вона заняла 
там Татарскую, 100 миль на 
схід від Омска, при чім взя­
ла 1.500 плінників. .

•год.
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Другий льокавт І генеральний 
страйк в БарцельонїЛ

ПАРЦЕЛ БОНА, 30 листоиа- 
Тутсшні підприємці рі­

шили проголосити новий льо­
кавт, почавши від завтра, - а 
синдикалісти ухвалили нрого,- 
лосити генеральний страйк 
пізнїйше, сели льокавт війде в 
житє. Робітникам .дано прикйз 
прийти завтра рано до роботи 
і бути- обережними ’та захову­
вати порядок, щоби не було 
прстексту ужити проти них 
сили. Пласти иідпринили всі 

- ; средства предостороги.

Поляки злучили ся з Денїкі- 
ном.

ПАРИЖ, 30 листопада. 
Вістка про те, що по.ЛеЬка ар 
мія злучила ся з армією Денї- 
кіна, є потверджена в депеші 
отриманій “Пресою Парижа” 

- з Варшави.

ІіротнкоріІ.іївсі.кий рух 
в Нталїї.тькому правительству приказ

признати Росію.” да.
ЖЕНЕВА, Швйііиаріи, 29 ли 

Прибувші тут встопада. 
питницю подорожні з До модо 
соля і Люгано (Італія) 
жуть, щЬ проти-королїасьии* 
рух, поширюваний соціялїста-

Італїйські соціялїстичні посли 
опустили парлямент при 

вході короля.Росія готова платити за веї 
товари золотом.

ЛОНДОН. 28 листопада. 
Росія має величезні засоби зо­
лота, а совітське лравитель- 
ство є готове заплатити 400 мі 
лїонів рублів золотом за іюжи 
ву, машинерію і инші конечно 
сти. Так заявили товариші Ма­
ксима Лїтвінова, котрий є те­
пер в Данії для вЄденя перего 
ворів ? алїянтамн в справі ви­
міни полонених, висланий ту- 
ди російським большевицьким 
правительством.

ка-
Пе ремире . межи галицько-у­

країнською армією і Денї- 
кіном уневажнене.

ВІДЕНЬ, 26 листопада. ^ 
Місцева українська місія зая­
вляє, що перемирє межи ген. 
Денїкіном і галицькою" укра­
їнською армією, заключене 24 
'жовтня, зістало уневажнене в 
наслідок відкрити, шо ген. 
Тарновський вів зрадничо пе­
реговори поза спиною Петлю- 
ри. Тарновський і його спів- 
товариші зістали арештовані 
і будутЬ суджені воєнним су­
дом.

Коли ко 
роль Віктор Емануель війшов 
нині до парламенту, шоби ви­
голосити тронову промову, 
його прииято оплесками. Пре­
міер Нітті попросив зібраних 
усїсти на свої місця. Підчас сс 
го еоціялїсти видали оклик: 
“Хай живе соціалізм !” і опу­
стили парлямент. їх місця за­
няли сейчас инші посли.

РИМ, 1 грудня.
ми ширить ся в північній Іта­
лії. Говорить ся, що сей рух 
роблять соціалісти проти іта­
лійської монархії, аби встайо 
вити републику.

*4

ч
чВислїл мійських виборів 

в Вінніпегу.

В пятиицю, 28 листопада, 
відбули ся в Вінніпегу вибо­
ри до мійської ради. На по­
ставлених робітниками—7—кан­
дидатів на алдерманів у всіх 
сімох вардах міста, робітники 
вибрали трох алдерманів, а се: 
алд. Джаиа Квіна в 5-ій вардї, 
Дж. Блюибсрга в 6-ій вардї і 
Н. Джонса в 7-ій вардї. Робіт­
ничий кандидат на мейора, С. 
Дж. Фармер, дістав 12.514 го­
лосів; теиерішиий мейор Ґрей 
дістав '15.627 голосів і зістав 
поновно вибраний мейором мі’ 
ста. В теперішній мійській pay 
дї буде 7 алдерманів робітни­
чих і 7 буржуазних.

$отїли-6 миритись з Поля­
ками.

ЛОНДОН, 25 листопада.
З польських жерел доносять

.45.000 на страйку.Мирові. переговори в Дорпатї 
мали почати ся вчера.

ЛОНДОН, 29 листопада. — 
Нинішні бездротна депеша з 
Москви доносить, що естон­
ське правительство оповісти­
ло, що мирові переговори з со 
вітською Росією пічнуть ся в 
Дорпатї слідуючого вівтірка.

Совітські делегати перей­
дуть границю коло Пскова.

ФОЛ РИВЕР, Масс., 1 гру- 
! дня. Страйк текстїльнйх ро-

—__ ________, ____ „ бітників викликаний текстїль
Чого котять італійські шо на польський воєнний ( ||<m K>HitK) B Ш Т|саііьких фа

еоціялїсти? . фронт прибула большевнцька. бриках, увійшов тут в 'житє
" місія, котра морозумівае ся з | Вчасні

і *

Копенгагський кореспондент 
телеграфує до тутешної "Дей 
ли Мейл", шо “члени місії ка­
жуть, що поробить ся стара- 
ня заключити мир і сим усу­
нути бльокаду Росії. Вони ду­

шо се є Велика Брита-

МІЛЯН, 25 листопада.
Орган італійської соціялїстич 
ноі партії "Авантї' пише, шо 
італійські соціалісти ухвали­
ли резолюцію, в котрій дома- 
гають ся, шоби правительство 
вступило в приятельські еко­
номічні і політичні зносини з 
совітською Росією.

"Дальше резолюція настоює 
на цілім ряді важних реформ, | кі уступ ки для Поляків, 
як, наирим., скорійша демобілї ' 
танін, побільшене податків на |

донесеня вказу- 
польським Червоним Хрестом нгть. що з 40.000 робітників 

справі виміни і опіки над во, 35.000 вийшло на страйк. Ро- 
єнними илінниками. бітники домагають ся 25 нроц.

Члени совітської місії дали пілвишки платні. * 
д'о зрозуміня Полякам, шо їх —
повновласти є досить широкі Канада j Держави пове-
та ІЦО ВОНИ ГОТОВІ розпочати дуть СПІЛЬНО'борбу проти 
мирові переговори, як рівиож большевизму.
совіти є готові зробити вели- і

Колчак нестримно втікає 
дальше.

ЛОНДОН, 1 грудня, 
ська адмірала Колчака відсту­
пають з такою скорістю, що 
не є в спромозі збудувати охо 
ронпих валів, яких зовсім не­
ма на захід від Іркутска, каже 
нинїшна бездротна депеша со 
вітського правительства в Мо­
скві.

Вій мають,
нїя. котра не допускає до мира 
між совітським правитель-, 
ством а балтійськими краями, 
як рівиож і Фінляндією, 
тріїх независимість большеви- 

готові признати".
Завдяки воєнний . побілам 

погляди преміера Лєнїна, боль 
шевицького премієра, мали ду­
же змінити ся під впливом Кра 
еїна, міністра торговлї. Ленін 
бажає тепер мира і відновлена 
заграничної торговлї.

Англійські робітники заявля­
ють ся за націоналізацією всіх 

средств продукції.

ЛОНДОН, .30 листопада. — 
Річний з’їзд лондонської ро­
бітничої парти приняв резолю 
цію. в котрій заявляє, іцо о- 
линоким успішним способом 
ІО закінчена визиску є покін­
чає з капіталістичною систе­
мо оПродукції для зиску і пе- 
ревмунє націоналіздвтГ" всіх"

З'їзд ухвалив також резолю­
цію, в котрій домагає ся поне 
ханя всякої інтервенції в Росії.

Делегати були Присутні від 
ремісничо-робітничих рад ї 
многих трейд-юнїй з иїлогЬ 
Лондону. -,

ко-
I ВАШІНГТОН, 24 листопада.

Правительство Злуч. Дер­
жав отримало від канадійсько 

і Естонія, Латвія і Литва злу- го правительства пропозицію 
чились в одну федерацію.

ки

маєтки богачів з цїлию покри
ти державних довгі в, контроля j 
робітників над всіма індустрі j ЛОНДОН, 25 
ями, перехід землі селянам ' j Відбулась офіціальна 
т. п.

Партизанські відділи стало 
безпокоять Колчака, який 
сформував прибічну гвардію 
з 3.000 людні) для своєї охоро 
ни, додає депеша.

Ілистопада

ПРЕДСТАВЛЕНА! УКР. РОБ. ДОНІ.злука
Естонії, Литви і Латвії в одну ■ 
федерацію прибалтійські* рс- 
публик.

!

В ЧЕТВЕР, 4 ГРУДНЯ, С Р.
Тов. і*. М. Заньковецької

відіграє надзвичайно гарну і поучаючу драму в 
в 5 діях зі сьпівами і танцици, А Л. Суходольського 

п. н.

Кореспондент каже, шо “Лї- 
поголоску,

і. Соціялїсти в Бельгії дістали 
найбільше число голосів. Сю злуку потверджує доне­

сене фінлянського міністра за-
твінов заперечує 
шо до Москви має ся-склика- 

>"становчі Збори, одначе
Відступ Колчака на Сибірі.

БРУКСЕЛЯ, 25 листопада граничних справ.
Вислід голосованя підчас j пПредставите.! і

ТАЙГА, Сибір, 27-листопада, ти 
— Вісім тисяч жінок і дїтий 
офіцирів Колчака не вспіли у- меншерики і соціял-революціо

нери є готові війти до прави 
ше перед виборами".

його Приятелі заявляють, шо Фінляндії, ' 
Польщі і України були присут 
ні при переговорах в справі 
злуки, але офіціальної участи 
не брали.
РОфіціяльно повідомляють,1 

що латишські війська заніли

послїдннх виборів виказує, 
шо соціялїсти дістали 644.499 
голосів, католики 618.505,. лі­
берали 309.000,. демократи 

........ 45.000. ■ -----..........

“ХМАРА”тїчн і попали в руки совітської 
армії, десять миль за Омском. 
.Утеча військ Колчака. бра та­
ка гвалтовна і безладна, що 
жовніри кидали* своє оружє, 
забирали льокомотиви, пртя- 
ги і вози, та втікали на них зі 
столиці.

Ціни місць: 75, 50, 35 і 25 цнт.тельства

В СУБОТУ, * ГРУДНЯ, с т. —ІзБритійський “Потрійний Со­
юз" протестує проти а- 

рештсвань в Америці.

. Драм. Тов. їм. В. Вияничениа
при Укр. Роб. Домі „

відіграє відому комедію Гр. Цеглинського п. н.

“ТОРГОВІМ ЖЕМЧУГАМИ"

Соціялїсти і ліберали разом 
будуть мати в парламенті 104 
послів, другі партії — 79 по­
слів.  --------- ------ _ --—т—

Сподіють ся, що міяїстер су­
ді вництва Вандервельде (соці- 
ялїст-патріот) буде премієром.

Заняли 10 міст за три дні.

місто Мітаву.ЛОНДОН, 26 листопада. 
Бездротна депеша з Москви 
доносить, шо- армія ген. Денїкі 

полудневій Росії відсту- 
бодьшевики взяли 10

/
ЛОНДОН, 28, листопада. — 

Спеціяльн()й конгрес робітни­
чого “потрійного сюза", зло­
жений з юній - зелїзничників, 

. вуглекопів і траяспортових ро 
ють дальше. бітників, ухвалив вчера резо-

Депеша каже, шо-большеви.|люц^|о^ в K0Tpja протестує про 
иькі війська вступають на •> - ти продовЖуЮЧИХ ся арешто- 
країву, де вони мають намір вань 'j увязнювань трейд-юнїо

нїстів-в Злучених Державах.

j
- Аленби видав проклямацінйе

КА1РО, Єгипет, 29 листопа­
да. — Полевий маршалЬк А- 
ленои, бритійсЬіЛй високий 
комісар в Єгипті видав вчера 
прокламацію, в котрій’ • забо- 

БУДАПЕШТ, 24 листопада, роняє підбуршіоті промови і 
— Розправа проти комуністів," поширюване недавно лоявив- 
оскарженнх за переступство ших ся документів, в котрих 
Підчас диктатури Беля^аКуна грозить ся генеральним страй- 
почала ся нинї. Перший ста-, ком .на зелїзницях .по цілім 
ваВ перед судом Озерний, ко- краю. Переступників чекає а- 
мандант "Лєнїнових хлопііїв", рецггованє і воєнний суд. , , 
Він є одним з 16.000 оскарже- —-------'

Ціни місць: 75, 50, 35 і 25 цт.
Початок точно о год. 8.30 вечором.

Пятнайцять потягів везучих 
офіцирів і їх родини, крім 

|. ГО много инших потягів пере-
I повнених утікачами, амунї-
I цією і товарами, попали в ру-1 
і КИ большевиків.

В Татарская. 100 миль на 
р схід від Омска, "Панує велика
І. J паніка. Се місто є переповне- 
I не утікаючими жовнірами.

Польське військо, яке стерег- 
ЛО зелїзницї, втІЗає з найбіль 

І шим поспіхом.

на в 
пає, шо 
міст в трох днях і^наст’упа-

1се-

В СУБОТУ, 20 ГРУДНЯ, С Р.
Тов-о ім. Т. НІевченка з Брукленд 

відіїрає дуже гарну комедію в 5-ох діях зі сьпівами 
і танцями В. Держируки, п. н.:

“ЦАРИЦИНІ ЧЕРЕВИЧКИ”
- Ціни місць: 75, 50, 35 1 25 et.

цваававввавпиппіиии в 11 її в вн »пшнивниміпг
Тексте не ad пргжгт—вєад имап купнтн

ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх 
\ jiMpciutiкмі аиеяах тв підприємствах.

6
Почав ся суд над угорськими 

комуністами.

9 . Істояти. *
Війська Колчака в централь 

ній Сибірі, відступають поспіш . -
но і червона армія дійшла до Програма італійсугнх сош- 
місця положеного ^7 миль на містичних послів,
схід від'Омска. ~ Г Мілян, 26 листопада. — Го-

- ловною т.очкою програми дї- Iь
Іч

- . к , • :
ÉIÜé%

•ТІ-ч:зо. No.- ЗО. VOL. І.WKI1NESOAY. НЕСЕМ ПЕК 3rd, 1919- РІК І....... СЕРЕДА, ЗГРУДНЯ, 1919. „ WINNIPEG, MAN.

Ч- 29.

А КАНЦЕЛЯРІЯ.
РАБИ V—

*»м) висилаю, гро-
асекуроване, позички 

іядових документів як 
»дажі 1 купно реально- 
Ч*т* У вас 
P- і до сеї 

ютребам які
пори слу- 

ВХОДЯТЬ
*ЕК справ, 
впгь до:

- & СО;
WINNIPEG, МАЖ.

- ^ н. КОЛІСНИК,

управитель.

(ЛТИКА
ивс. Ми mem ліки на 

а наших лїісаров, 
їді можна дістати лікар, 
потребуєте лїкарства, а 
до нас, а ми ван його

О- на біль гол. с2, L25 
* "■ геиоройди ч.і. .. ідо 
ІК на геиоройди чД. .. 2.75 
ік на прищ) .... .es . ,Д5 

прочищене крони 1.00 
шш на кров І нерви
k

І25
іулки на нерви .. ДО - ЗД5 

ревматизм ДО - ідо 
WKTBO на ревматизм 5.00 
Шині корінці ДО, ЇДО І Ш 
P6SM з корінців на 
ілудок 4.1.

їсть

■25 - J0
ка-ж гербата чД. .75 - ІДО 
Рби на тор. воду ІДО-030 
«плі до очий .... ЛО -.75
к на катар 
які пудри до лиця 
які перфуми - 
якікередства на- біль зубів, 
25ц. на оплату почтк. 

'плануємо самі Пишіть 
шліть на адресу:

■50 - 125

STORE----------------
Winnipeg, Man.

PE
ік добре наїстп ся? 
юловік. — Запамя- 
зсто" під ч.
АВРИСИШИНА 
(і — старокраєві 
> Вас

А

ІВРАЦІЯ
іннїпег, Май.

рядну їду, як рівиож 
ріжні овочі.

ПОЛЯКІВ — л°цр
ями і тректораміи вульга-

гченя

Великий попит і добра 
н Українців, і Jlo.TflKir ма­
ть років. Научітеся до- 

власний бизнес, або ми 
Kj’pcy. Ми маємо бога- 
інджаїв для наших сту- 

або пишіть по наш без- 
іашу велику школу.

chool Ltd.
nipeg, Man.
театру).

н, Калгарн і Ванкувер
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Qctpauk рідьиих і
Через кілька днів .в Поль

даО нічого иншого не говс 
«о >Ц*е писано, як тільки п 
страш; рільник робітників, 
до рідьшш страйком усту 
^ на Друге місце всі инші і
ганя ПОЛЬСЬКОЇ ЗОВНІШНЄ! 
щуГрІШНОЇ ПОЛІТИКИ. 'ПІДК

,ом рільного страйку е су 
сяе економічне положене 

іПольші, а саме стремлїне m 
сільського робочі 

землю
<ького
населена посісти 
скрутна справа з апровізаі 
ю ' Польський сейм ухва 
, обох сих справах закони 
про аграрну реформу 
державний . , збіжевий 

І иоль. с '
MO

Обома симй законами п 
болючо діткценими вЛИ СЯ

• кі земельні власники. Виї 
Яому покривд/кеню дали 

своїм варшавськім зни на
дня 7 жовтня. Та акція в< 
ких земельних власників 
скінчила ся на ухвалі відо 
резолюцій. Вони не обм 
лн ся в обороні загроже 
СВОЇХ КЛАСОВИХ інтересів д< 
них слів, але й ділом пррті 
вили ся некорисним для І 
законам. Щоби не страї 
дечого пди переведеню . 
жавної парцеляції своїх в 
них земельних посїлостей 
ни чимскорше з вільної
ки розпочали розпарцель 
вати
пбльськйх селян, беручи 
продані парцелі високі е 
Почала ся на велику сі 
так звіна в Польщі “дика 
целяція”. Бідне сільське і 
дене, а передовсім фільва 
ва. служба, станула суп 
факту,~що її не лише н< 
станеть ся кусок землі, але 
дальшій дикій парцеляції 

утратити дотепер! 
працю, зарібки й можніст 
житя. В своїх домаганях 
переговорах з урядом і 
зом поміщиків поставив 
рільних робітників як наіі 
нїйшу точку заборону . 
тої дикої парцеляції. Є : 
мілою річю, що вміш; 
фі.іьварочної служби в 
реси дідичів, дуже не по, 
ло ся сим послїдним. Ko." 
дати до сего ще домаганя 
них робітників о підвис 
плати й депутатів, о впли 
бітннчих' організацій на 
нимане і віддалюване фі 
рочної служби й додер;

свої землі між бог;

това

Антон Паннекок.

МАРШ
ЇХ. Органи зв

Коди знова запит. 
ротьбууЗа істноване^'У 
боротьби при помочу сі 
мочи струмейтів. Струх 
пою чимраз більшого ул 

’ /' мали які вживають лучі 
ше забезпечити собі іст 
серодної боротьби з Др) 
громад?, яка посідає л; 
мають в себе кррще роз 
народів; які не макщ» р 

, панує Діад сьіГтом, бо." с 
"бтже бачимо, що 

Дарвіном і приняїа ' Сп 
в людях, як в звірятах, 
наленя струментів ужив 
для людей, а инші для 
переривний розвій приї 

І про походжене, се е са 
ротбба за" істноване" с 
струментів, зиарядів пр 

. "АзМу;

У,

Тут знова видно, і 
%зависимими одна від
має ся своїм предметом 
В дійсносте той самий 
Они творять одну цілі' 
люди, Іменно уживане « 

..... <? причиною, «до той о 
иншім виді на двох по; 
засад дарвінізму, а лю 
засад марксізму-

Коли люди відділи, 
дій струментів і продук 
ли ся поринаючою сі 
спричинили появу ріж 
комунізм, поділ поля,

* ний капіталізм « вкінці

X. Капіталі

Форма,-яку прибив 
-в дальшім своїм розво 

J мадного інстинкту в Л 
І - Боротьба за істноване 
і противних груп, але о

■
j і І,ІІП

[ВІСТИ З УКРАЇНИ І ДРУГИХ КРАІЕ ЕІРОПИ. 
!

Галичину. Короленко протиПроти делегата

Проти генерального делега­
та польського правительства Ц Галичину 
виступили на Останнім засі­
данні сойму дуже остро поль­
ські соціялістнчні пЬсли Боб- 
ровскі і Чалівьскі. Закидають 
йому, що не проявляє він най­
меншої енергії, щоб апровіза- 
ція Галичини поправила ся.

Нужда у Львові “""І* Київ! підрів^ркінцї звертаеть ся місія
ДемкЬкмшх насильств.лїйськогоа протанем до 

правнтельства^щоби воно не­
гайно л оладнаио" конфлікт між
Україною і ДенїкіИом, бо то- 

буде побороти вко- 
ротцї большевиків. -

Нужда у Львові з 'надходя- 
ПАРИЖ,—Ледед тепер прий *чою зимою здаєть ся 

шли відомосте, що звісний ро до катастрофи нещасне насе
лене. На останнім засїданю * 
провізаційної комісії,

В Киіві арештовано Льва 
міністра 

жидівських справ. Крім cèro 
арештовано* більше як 500

доведе
Красного, Галецького

сійськнй письменник, Володй 
мир Короленко, завдято ият- 
нуе господарку Денікінової 
черні на Україні. В полтав­
ській газеті~,“Утро Юґа” помі­
щав Короленко часто статі, я- 
кі одначе Денїкін не допускав

дї
, . від­
було ся в магістраті 17 жовтня
стверджено Цілковиту ведоста 
чу всяких середників д<икнтя. 
Магазини мійської

професор політехніки у Відні 
Спершу увійшов від в ужива­
не тільки в Австрії, та дуже 
скоро поширилось уживане пе 
реписного листка в цілім ціві- 
хїзованіи сьвітї.

старшин, що служили в 
їнській армії і тих, що перехо­
дили фронт, щоби вступили 
до деиїкішвської армії 

“Київська Рада” доносить

в

Апровізаційні відносини з Розкол в польській
гірші. Харчовий 
чий ся з 3^60-
ЇЩЄ товщу, який

І KOI ' родовій дембкрвЖ апровіза-
ци пусті, нових товарів місто 

до прилюдної відомосте. Так не дістає зовсім. Опалу 
само і листи Короленка, помі- ніякого, бо варшавський 
щувані в одній з Катерино- призначив для цілої Галачи- 
славськях часоііисий не допу- ни 1.100 вагонів 
скар Денїкін на денне сьвітло.
Щойно тепер прийшло до Па

пайок
хонця хліба, 
досі робітничі родини дістава­
ли, від якогось часу здержа- 

за плечима, помочі 
ніякої, а ніхто не журить ся, 
щоби

В варшавських політичних 
кругах поважно говорить ся 
про розкол в народовій демо­
кратії Спричинили його по­
знанські політики, які не го­
дять ся на опозиційне стано­
вище супроти начальника дер 
жави-ti

про ^арештоване співробітника 
Централі В. Д. Коваля і Пара 
Денисенка, відомих коопера­
торе. Причина арештована 
невідома.

нені. -
УРЯДКонсолідація соиіядїстнчних 

сил в Росії.

В большевицькій Росїї прий 
шло до зединеня усіх соціялї- 
стичних партій. По соц. дем. 
меншевиках та міжнароднії 
соц. дем., також праві ес-ерн 
візвали своїх членів; щоби 
вступали до червоної армії та 
йшли боронити державу не1 
ред воскресаючим царатом.

Жидя на Україні

Другим по числі неукраїн­
ським народом на Україні е 
Жиди. Є їх коло 3,800.000 душ. 
Вони становлять 8.2 проц, насе 
яеня України. Але вони не роз 
міщені по цілій '.території. рів­
номірно. Територія на захід 

Зелїзна пула в Галичині Івід‘ Дніпра вказує коло 12.5 
- ., . при. жидівського населена, а

Львівський “Вперед" з , 31 Лівобережна Україна вказує
понад 2 при. Ся ріжниіія по-, 
ходить з тогЬ, що за часів 
царського панованя Жиди не 
малії права мешкати на Ліво­
бережній Україні, а зрештою 
воно є також наслідком істо­
ричних і.Зставин. Густота жи­
дівського насслени 
тільки на тих територіях, які 
колись належали до польської 
держави. Зрештою Жиди тво­
рять майже тільки міське на­
селене. **

Коли Жиди прийшли на V- 
країну, се годі сказати. При­
пускати можна одначе, шо 
в. часах повстаня Київської 
держави вони вже були напев­
но. Зайшли вони від полудне­
вого сходу, від Кавказу.. Але 
сильніша жидівська кольонї- 
зація зачала ся на Україні аж 
в XIV столїтю і сим разом 
ішла вона з Польщі. ■

вугля місяч­
но, коли саме місто Львів по 
требує більше чим 2000 
нів місячно. Дерева

прийти з під­
могою. Не диво отже, що 
серед робітництва велике роз- 
ярснє, яке може принести не 
бажані наслідки.

ваго, 
на опал

Розстріли.

До міністра 'внутрішних
справ наспіла вістка, що ще в
літі деиїрнівські офіцири взя-

,, , . . .. ли в полон в Катеринославі Гї.На спільнім засїданю шй- Штейнгеля , розстИріляли його
ськово, , заграннчно, комісії м ■ п Р иноР розстрілу
польського сойму укінчено на , r г ~
ради в справі загршнчиої по- ДОК>'™ « >'Кра,ИСЬК° 
їїтики В дискусії змагати ся 1 НаР0ДН01 Републики, які він 

- , • мавг-при собі. П. Штейнгель Єтри напрями: соціялісти дома , , , ,,, , ___
гали ся закінчене війни і ви- Р|днии брат *' Цїте н _e'D ’ 1 Большевкцький уряд завів
гали ся закінченя вжни і ви бувщого посла Української Ре киижочом поапї Кож-
бору підкомісії, яка мала би т ^ систему книжочої^ праці, нож
за завдане усталите условини ..робітнича Газета” доно-
иеремиря і миру з совітською СИТЬі що денїкінівцї розстрЬя- 8 16 Р,К иАтЯ’ °б°В За Й 
Росією; людовцї поставили ш Любченка> визначного^кра мати такУ «нижочку на доказе
внесене на вибір підкомісії îl4c6ltoro соціялреволюціонера. що ^ре Участь в продуктив-
для розслідЖеня, чи належить ' нш праці. Отсеи документ слу-
усталити ус.Аівини мира з „ жить теж на території совіт- ПАРИЖ. — Упадок Ігнаца
большевиками. инші міщанські Хороби в армії. ської рспублики як-документ Падеревського,
партії домагали ся, що підко- "Робітнича Газета" доно- тотожносте. На основі такої і преміера, має бути неминучий,
місія має випраиювати резо- сйть про страшне ширене хо- книжочки видають ся всілякі Мирову конференцію повіло- ■
люцію, яка усталила би поль pj6 серед армії. Бюлетин з 20 карти на середники поживи, | млено, що він хорий і що
сь'кї ціди війни, передовсім в вересня подає 15.000 хорих, як також запомоги в случаю на його місце прийде Станї-
відношенк» до східних земель, людий, з чого 18 проц. припа- 
а саме, іцоби рішучо заявле- дає на поворотний тиф, 10 
но ся про судьбу вільненської, Йроц. на пятнистий, 5 проц. на 
гродненської і ннпіих земель, де^интерію, прочі на инші не-

рижа, одно число катерино- 
слаИськоі часописи, > котрій 
Короленко описує рабунки і 
морди Денікінових козаків на 
найбіднїйшім населекю та Жи­
дах. ' ‘

- ■ -, > - -
Українська дипльоматичиа 

місія в. Польщі.

В цілях навязаня найблиз- 
мпяіія гем “(ієні- ших взаємин з Польщею й по-“нГв^а у возд2. лагодж'еня №ого ряду полі:

^ t тичних, військових і господар-
ЛОНДОН. — Большевицька чих справ, що заходять ніж У- 

телєграма доносить, що Дені країною й Польщею, до Вар- 
хінова головна " кватйра і мі- шави вислано українську 
стї Баку на (Савказї, вилетіла пльоматичну місію, склад якої 
у воздух, Подробиць бракує. слідуючий:

1) Шеф Місії — др. Андрій 
Лївицький, мінїстер юстиції й 
виконуючий ббовязки міністра 
закордонних справ. ’

2) Перший заступник шефа 
місії е др. Леонід Михайлів, 
бувший мінїстер праці.

Війна, чи мир в Польщі?

І
жовтня пода, що в Руднику 
над Сяном відкрито поклади 
зелїзної руди. ’

Книжочки праці.

Галицькі горрдьнї підуть в рух.

Варшавське ^міністерство а- 
прбвізації і фінансів рішило у- 
рухомити горальні і призмами 
ло для них 200 тисяч метрич- 

“ них сотаарів бульби і 5 тисяч 
сотнаріф ячменю. Високі міні­
стерства здаєть ся. кплять со- 

. бі з голоду і йаселеня, коли 
потрібні і необхідні споживчі 
средства дають перероблюва- 

- -г* -ти на горівку.

ди-

Упадок Падеревського?

польського

3) Другим заступником 
фа місії являєте ся др. Степан 
Внтвиііькнй, бувший держав­
ний

ше-
втрати праці в наслідок несло- слав Патек, яко делегат на ми 
сібности або безробітя. рову конференцію. Падерев- 

скі, котрий втопив цілий свійХліба у Львові цілком нема!

* Дня 28 жовтня це було 
зовсім хліба 'у Львові. Великі 
гурти жінок рблягло склепи, 
помагаючи ся видачі хліба, о- 
дначе надармо. Деякі склепарі 
обіцювали хліб на "завтра", а 
деякі страшили людий, що хлї 
ба не буде цілий тиждень. Мі 
ський апровЬаційний уряд для 
успокоєня людносте оповіщуе 
таке: “3 приводу слізненя тран 
спорту збіжа деякі пекарні не 
будуть могли випікати цілого 
контингенту хліба. Сей контин 
геит буде доповнений в сліду­
ючих днях, так, що всі картки 
будуть зреалізовані, бо збіже, 
потрібне на цілий тиждень, 
находить ся вже в млинах". 
Далі оловіщуеть ся, що всі ре- 
йонові склепи одержать ви­
ключно білий, а консули жов 
тий цукор.

секретар закордонних 
справ Західної Української На 
родної Републики, котрий до 
революції був адвокатом 
Дрогобичі.

Боротьба за Сибір.

Американці і Японці, підби­
ваючи. ринки для. збуту своїх 
товарів, особливу увагу звер­
нули тепер на.Сибір. Величез­
ні богацтва сего краю зовсім 
природно стягнули на Сибір 
ріжного покрою американсь­
ких і японських підпдрємцїв. 
Зараз СибМ'е ареною еконо- 

тьби’між обома на

маєток в польську справу, є 
буквально обоздолений.Принято се послїдне внесене 

Варшавська “Газета Поранна” 
пише, У сего приводу, шо під­
комісія має заявити ся за при 
лученєм до Польщі всіх сих 
земель, що їх окупували поль 
■скі «військ к: - Твк -отже-"спіЛЙіа 
комісія заявила ся за дальшою 
війною.

дуги.
в

Професійні робітничі органі­
зації в Італії. . -

Раковський знова в Київ!.

"Львівський “Вперед” з 22 
жовтня містить "слідуючу но-
•еи«*у.

Начальний комісар рад У- 
країни, який досі перебував 
зі штабом в Гомелю, вертає 
знова до Київа.

4) Політичні радники укра­
їнської дипльматичної місії: п. 
Понятенко, п. Ржепецький. др. 
Горбачевський, адвркат з Чор- 
ткова і предеїдатель націонал- 
демократичної партії, і'п. Но- 
ваковський, адвокат з Бого- 
родчан.. t
- При місії є канцелярія на чо 
лї з п. Біляком і Пресове Бю- ’ 
ро на чолі з п. Олекс. Ковалев^ 
ським.

Місія навязує стосунки з від 
повідними політичними й лі­
тературними колами Варшави. 
Шеф мі«ії, д-р Андрій Лїви­
цький мав авдієнцію у, голови 
ради міністрів п. Падеревсько-

Арештоване робітників' Римський дневник “Аванті” 
в числі з 16 жовтня с. р. за ча- 
сописею “Battagla Sindicali” 
представляє грандіозний роз­
виток італійської конфедерат- 
і праці "* - "

І так:-
1) До федерації робітників 

належить членів

З Варшави доносять, що по 
всіх льокалях робітничих со­
юзів переведено ревізію і" а- 
рештовано богато

<•
мічної бробітників.

Українська нота до Англії.

^Польсько-німецький 
_ договір. родами. Великі засоби сирів­

ців скуповують енергійні Аме-Дезертири з армії Денїкіна.

З Одеси доносять, .що Денї- 
іїн видав приказ, що дезер- 
"іірів з добровольчої армії бу- 
«е карати ся карою смерте, а 
.х майно буде сконфісковане. 
Смертю -буде карати ся також 
сих, хто укриває дезертирів.

977.644
2) До відокремлених ліг 220 
3) До робітничих палат пра

........... .........................  280.479
Разом ........... .. 1,258.343

Крім сего до нових федера- 
ційнмх організмів, які поосно- 
Зувано в послїдних часах, на­
лежить членів 120.082.

Супроти сего* загальне чи­
сло конфедерації праці вино­
сить, 1,378.425.

На підставі заключеного між 
Польщею і Німеччиною дого­
вору зобовязала ся Польща де

риканцї і Японці; оба народи 
предклздають кредит проми­
словцям Сибіру в довільних 
сумах, розумієте ся -за відпо­
відним забезпеченєм.

Спеціальна українська ди- 
пльоматична місія в Лондоні 
вислала до англійського мінї- цї'ставити Німцям надпродукцік 

бараболь, пащі з мелясою, сп 
рітусу, сто тисяч гусей. 2.200 
вагонів нафти.

стерства закордонних справ но 
ту, в якій зазначує, що непо- 
розумінє між українськими 
військами і Денїкіном не змі­
няє ніяк становища українсько 
го уряду супроти большеви­
ків. Нота заперечує, будьтоби 
Україна мала шукати підмоги 
у Німців. Українці одержали 
s Німеччини тільки літаки, в 
цілії удержани комунікації з 
західною Евролою., Нота за-

I Американці і Японці ста- 
I рають ся перегнати одні дру­
гих в кредитних услівях. У 
Владивостоці, Чітї й. рмску 
відкрили Американці бюро,

;
і

Натомість НЇмеччинб обовя- 
зала ся дати-Польщі місячно

го.
З Польщею керманичі місії, 

як і українське правительство 
; щиро бажають осягнути стале 
порозумінє.

і Ліквідація українського Черво 
ного Хреста в Киіві

“Кієвская Жизиь” доносить, що видає безплатну насолись, 
що денїкінівська команда по- Цілії бюра і Часописі — осьві- 
ріДи^а зліквідувати україн- ломлене Сибіряк про торгові 
ський Червоний Хрест. Все її промислові американські 
манно передаєте ся “Bcèpociiï- зносини та утреваленє їх з а- 
ському. земському союзовІі”. !,ме"риканськнми , фірміми. •

75.000 тонів вугля і 4.000 ваго­
нів штучних навозіф і >збіжа 
під засів.

50-літний ювилей почторого 
переписного листка.

1. листопада с. р. минуло 50 
ЛЇТ, як перший раз увійшов в 
уживане почтовий переписний 
листок. Впровадив ного в ужи, ^иачує також, що в армії Пет- 
ванє Австрієць ' др. Герман.У іюрн нема німецьких офіци-

("Вперел”).Договір' війшов в житє 22 
жовтня. ' Німці .задують вже 
вуголь для Польщі а Польща 
бараболі для 'Німеччини.

Англійський державний 
довг, який до війни виносив 15 
йііїярдів^лбпер виносить 200 
мілїярдф. Річне опроцентова- 
нє дасть 10 мілїярдів довгу.

ЗІВЯЛА ЦЬВІТКА.
Холодний вітер подуває.

І Пожовкло листе дерева
Стоять Еумні — все схиляє 
Мов йьвітка бідна Сирота 

Головку в діл. •

Залягла осінь, сумно всюди, 
Дрімає сном. Мертва тиша...
В заклятю-снї блукають люди 
І всюди лиш печаль одна 

Посеред сіл#::.

Одним/одна схиливши віти . 
В обнятго осени-туги, ' 
Шалена буря котить віти 
У даль безмежної мети

Терпінь ШЛЯХОМ. Î

Сховалось сонце поза хмари, 
Закриті ясні облака,
Бурливі вихри свистять .шалом 
І похилившись Сирота

Тремтить страхом.

І. О. 3. : ч як хочеш сьогодня жити на сьвітї, то нспремін- ром. Та і тут йому не полекшало, а навіть ста- почав розпитувати, чому Саша не стрінув се­
не м)ЦЬиш брехати, а то пропадеш. Тепер, по- ло гірше, йому почало крутитись в голові а стри при її приїзді до Буенос Айрес, та чому
ка ти розбереш отеї. всГруцітованя. то й поси- руку- і ноги стали так слабі, що не міг ними і так довго не давав про себе чутки.

? Порушити. Він був вже близький омлїня, ко- Саша дивив ся смутними очима на Єфрема 
^ Тепер, минали ЄфреМоіні .дні весело і-без- ли заглянув його “бородатий”. Сейчас підніс і легко усьміхнув ся. ф

Ксенофонт випив скоро своє пиво і нозби- журно. Роботу мав не злу, хоч платня не бу- він Єфремови води, але се ще погіршило но- — Я взагалі сам собі не вірю, що я побачу 
рав від товаришів по три пези та побіг запла-ла висока; Катя також було вдоволена зі свог го стан і він почав цілий трясти ся. Надбіг є ще мою сестру, — почав гоЬорити поволи 
тати агентови за всіх товаришів". . єї роботи і дякува.іа за се Єфремови кождий головний наставник і бачучи, що Єфрем зо- Саша. — Після того, як я упав

Коло агенції стояло вже богато робітників раз, коли віц.-'заходив до неї. Один Kaprto всім безвладний, при помочи “бородатого” фабриці, я щойно шість тижнів
і вони радились.. Одні хотіли би поїхати, та нарікав на свою роботу. ‘ бо йому приходи- взяв його на свій автомобіль і відвіз до мунї- сьвіт; прочих чотири тижні
не мали грошин, другі знов не довіряли аген- лось працювати в болоті в каналі. 1 • • ці пального шпиталю. " жив, чи ні — я про те нічого не тямлю,
тови і стягались. Через два тижні Єфрем дістав платню і Тут подано Єфремови потрібного ліку і за Поволи розповів Саша Єфремови, що він

Ксенофонт втиснув ся до_ агенції і записав справив ербії Каті убране. Катя зразу не ві-.ijiB години він чувся вже добре. Тоді пода- працював як електро-механїк в одній* великій 
себе і товаришів та заплатив “гонорове’’, по рила. що. Єіфрем на правду її полюбив, хоч в но йому горячого молока і лікар казав йому фабриці обуви в Буенос Айрес. .День перед 
трС пези від штуки. Слідуючого ранку мали душі вона, бажала сего. Вона- також полю- іф"» до дому та покласти ся в ліжко і спочи- приїздом Каті Саша просив о тижневу від-
веї бути на стації Ретіро, звідки агент мав била Єіфрема з першого вечера і тепер,-коли ти. пустку з роботи, щоби побути з сестрою. Ио-
відослати всіх компанїйннм коштом до Ріоха. Єфрем не мав часу зайти до неї до реставрації. Виходячи зі шпиталю, Єф'рем мусів піти до му позволено відпустку лише на два дні, а за 

У “Владивостоці" попрощав ся ще Єфрем вона по роботі забігала до братів, де прово- канцелярії " підписати ся. В канцелярії б\ло тв він мав вечерами відробляти страчений час
. з Товаришами і поїхав на Д«к Суд, Остап та- ДИ-іа вечер на розмові , з ними. Інколи ішли кідькоро людий і він став . позаду та ікдав Саша на се згодив ся, і в вечері перед приїздом

кож попрощав ся з ними, бо він сього йечера всі до міста, до,театру, і їм здавало ся; що кі- своєї черги. Попереду нього стояв високий. Каті він прийшов до роботи. Він вставляв е-
иайшов був собі помешканє недалеко дести- нець кінців жите всетаки було ще приманчиве. худий і дуже блідий' молодий мушина. Є- лєктричні мотори в горі на руштованю. Того
лгфнї, і хотів зараз туди забрати ся. Неділями заїздив до них з міста Остап, і "так

Так розсипались’знова наші товариші, ко- минали їм тижні.
• ждий .на инакшу діуію.

БЛУКАНИНА.•і вієш!
(Продовжене). •

з руштованя в 
памятаю про

я не знаю, чи я

Без батька-долї.
Мов у полі,

Зівяла цьвітка,
Бідна сирітка 

, Похилилась.

Без долї-мати,
* Що-ж їй почати?

Під судьби горем,
З муками болем- .* 

Зажурилась.

'Одна- на -шляху, -,—-
» У злиднях, страху,

- В туманства ночі
З тугою очі ,

Криє слеза,
А дні минають,

І не спитають —
Чого? За чим?

Скривджена ким?
Нещасна. Сирота •

20.11.1919.^ А Н- .Кушляк-

фрем не встиг йому гдобре приглянутись, як вечера він був в фабриці самий. Около 
урядник позвав сего чоловіка до себе і почав тої години обірвалось руштованя і Саша упав 

ним щось говорити. Відтак урядник вручив на цементову підлогу. На нього упали деякі 
ранку Єфремови було дуже .трудно робити з йому якісь папери і сей. підписавшись на лїстї части мотора і покалічили його голову і гру- 

Слїдуючого ранку на брамі ч. З стояв між причини' горяйі. яка дошкулювала йому о- піщов поволи до дверні Ди. Через довгий час лежав він' на" зем.іи
иншнми робітниками Єфрем з начинєм ,в руці собливо між високими мурами магазинів. О- Єфрем був послїдний; він взяв перо і під- омлілий, .бо в фабриці не було нікого. Двпер- 
• ждаа’ коли його покличуть до роботи. Колії коло полудня сказано Ефремови, Нцо тими^дия писав своє імя на вказаній йому рубриці По- ва’згодом уличкий поліцай побачив на rporv- 
внгудїла сена, "до ЄфреЗа підступні якийсь ми вій буде мати інше пів години часу на о- висше його рубрики він побачив підпис: арі скло з побитих руштованєм шиб і" зайшов 

'ЧОЛОВІК і приглядаючись йому сгіїГтав Ьвотко: бід,, бо треба переносити руштованє для му- Саша Орловскій. Се було імя високого блідо- До середини, післав САпу до шпиталю, 
_ Ви “карпентер? Хочете до роботіЄі^Ьлярів. Єфрем носив з Собою обід, який при- го молодця, котрий щойно опустив шпиталь, звідки він щойно тепер, по півтретя місячнім 

діть на право і спитайте онтого борєуатргО готрмя.іа йому на реставрації Катя. Коли ви- -Єфрем - кинув- ся до дверий, щоби здогонитк побуті вийшов. • *
ТО він вам дасть роботу. __ гуділа дванайцята. Єфрем зліз з руштованя і його. Саша Орловскій — се було імя брата — Менї-б треба було побути в шпиталі ше

Єфрем підійшов до “бородатого" і зовсім сягнув до коробки з начинєм, де він передер- його Каті, котрого він обіцяв віднайти'*. Є----------зо два місяці, бо я іце слабий _." пооЗпнжян
сьміїо спитав, чи не міг би він дістати тут ро- жував обід. Обіду не було; хтось мабуть за- На дворі заглянув Єфрем СаШу, як той го-. Саша, — але шпитал, переповнений хопимн 
боти. ' Бородатий кивнув головою і закликів глянув його там і “позичив собі."» Єфрем став, див фіякра. Побіг до нього і безцеремонно і мене випущено, аби я виздоповляв лом і я 

' Єфрема в гдуб будівлі. Тут казав йому розби- не знаючи що робите: до міста було йе. близь- спитав: — Ви Саша Орловскій? зразу не хотів іти, бо я не знав де е Катя *
рати старі руштованя, а сам записавши Єфре- ко а тут у нього було всего пів години часу. ' —.Так, я відповів по російськи Саша. — крім неї я не маю нікого хто доглядав би
мове імя, пішов далі: Під брамою заглянув він італійця, шо продавав Ви .звідки мене знаєте? " ' не дома. Але тепер я радий шо вийшов яі

* Єфрем почав роботу. дуці і він сьміяв робітникам овочі. Єфремдум ав, що йому у- —г Сідаймо в фіякр, то я вам розкажу, — шпиталю. Мені до шпиталю прислала компя
.ся і дякував думкою Німцеви за пораду. В па- дасть ся перебути до вечера на овочах і kv- поквапно" відповів Єфрем, який не міг лтаїти нїя чек на cvmv відшкодована за мій nun 
ру годин пізнїйше над Єфремом роздає /Єя го- пив собі кілька бананів. 0Тв банани і налив ся своєї "радосте. ‘ — 300 пезів.'і я маю його з собою Кп
лосний сьміх. Єфрем підняв в Гору очиг по- .води, та поліз назад н* руштованє. Сонце пе- , В фіякрі розповідав Єфрем Саші про свою я буду побирати по 50 пеЗІВ місячно **M СЄГ° 
бачив Німця, що сидів високо на кроквах і кло немилосердно і Єфрем раз-у-раз пив воду, стрічу з Катею, та що він жадає, аби Саша' виздоровію, а опісля поверну-до 
сьміяв ся. Около другої по полуднн почув Єфрем, що йо- сейчас їхав з ним до неї. нятя.... • !

— А що, не казав я, що так буде?! Як то- му робіиь ся слабо; він боячись, щоби зовсім Саша' втішив ся. Подав Єфремови руку і
бі сподобала ся столярська робота? Ти, брат, не ослаб, зліз з руштованя і сів в тїнн за му- подякував йому за опіку над Катею. ' Єфрем

деся-

* Одного дня була* велика спека. З самого з

L доки- не 
давкого за-

Число безробітник в Чехах 
обіймає 170.000 людий.(Дальше буде). 4Г
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ИСЬКИИ ПРЕМІБР Ira
ЛОНДОН, ІуХщсїопада. —

Ґіреміер Лойд Джордж об­
говорюючи в палаті послів 
справу Росії дідчас1 дебати вад 
російським питанем заявив, 
що “в котру-б сторону ми не
пішли, ми попадаємо в тем- кув ся там з нешастєм; л< 
ряву". розуміючи-під сим се, Джордж певно мав се не , 
що вмішуючись а російські мати, бо сказав при кішці 
справи оружно чи -інакше мож jet промови таке: “Чи по
н'а замотати ся так, , що опісля : дить нам який небудь -----
ніяк не можна би з того виліз чоловік взяти на себе

ну відвічальність' прн=ч,го™.
Як звісно, головним поміч порядку в такій великій пра­

ником Колчака, Денїкіна і Ю їнї, якою е Рссія, де кождий 
деиіча'в їх борбі«проти боль-'край, який, коди вмішав ся 
шевнків V Велика Британія, ко.ітам, сам опииив ся в нещастю. . 
тра дала їм величезну мілїтар- ! Я не можу підняти ся такої 
му і TpoffiéBÿ поміч. Та тепер ■ відвГчалмюстм." 
коли показалось, що всі ті і На закінчене преміер 
спроби повалити большевизм1 вив.^ щ» він не боїть ся боль- 
в РоДї і відбудувати стару ! шсвизму в жаднім добре- заря- 
Росію кінчать ся на нічім, джуванім краю, одначе боїть 
Лойд Джордж пару наворота- ся вмішувати ся в краї, котрих 
ми заявляє, що Англія вже відносин не знаєеь і де кожда 
дальше помагати царським ге- імперія і кожда армія, яка там' - 
иералам не. мдще бо з сего вмішалась " прикра для себе j 
інйііїла бй грізна " небезпека катастрофу.
для неї самої. . . ---------- ------ . " - - ■ І

jjTPAiH РІЯЬНИХ Р06ІТНИМІ ПОЛЬЩІ, *% ти докінченим.
Одначе сильно помилив би 

ся той, хто думав би, що а- 
->* грарний безлад в Польщі тим —------- »

не і контролі збірних умов’'*6 nP*,,dta"B 5*- 5*3 ПЄрЄ' В ‘ Bulletin de la Ligue dee 
між рільничими робітниками ведрвя аграрн01 реФорми не. droite de 1 Новіше "- напечата- 
і працьодавцями. то ясним ста ”сжна. над,яти ся ш лал л на є розвідка про долю'україн 
не крик дідичів ПРО “формаль 'ОЛЬШІ" „ • ських і російських жовнірів V
■ну диктатуру." ■ rBntptJ > франції. В маю сего року на-

Дідичам, що досі були-не- ходило ся у Франції до 72 ти-
обмеженими нічим і ніким па З німецького полону. сячів українських і російських 
•«Мй на аоїхдятифунді», не Шіях-, 3 мя 15 жовтня по жовнірів. Від сег.о часу число

ЄТЬ СЯ /Хвалена мішує протест українських по- се ВМЄНШН‘?° ся дешо в “
пппгГ аграрна рЄформа- а гонених в Німеччині: док _ВШЗДу до Сих
просто ненависною є для них Ми> кі громадянн табору «овн.р.в дасть ся поділити на
організашя р.льиих робітни- Франкфурт зібравши ся ДВ1 катеГ0Р,,:
Ків. Через спровоковане, по- і на вічу протестуємо проти дов ’> є се жовніри, які належа- 
ооронє рольного страйку, на- !Шого "задержаня Нас у тяжкій ™ до російського експедншй- 
Діяли ся великі земельні вла- невоЛ! Мн всї полонені укра. ного корпусу у Франції і Ма- 
сникиза одним замахом по- ,нцїі якт щс лиижли ся в нї_ кедри». їх начМсляєть ся до 20 
валити реформу й знищити чеччиш. не віримо, ,Цо нас не- ТИСЯЧ- Після берестейського

?рган'3ап"° ріЛЬ" можливо відправити до рідно- 
них робітників. Рільничий го яравд
страйк мав би до сеГо с,тужити Ми певно знаємо, 'що всі 
великим власникам- як пре- шляхи< куди нйе можна прове.

■ екст до недоставлюваНя дер схи> легко j скоро будуть у- 
жаві обовязкового континГен ро-злоряд,.мости антантіь Ми 
т\ зо їжа по максимальних *ВС1 добре знаємо, що через ан 
низьких цінах. Не можна пре,танту затягаєть-ся наша від- 
шнь доставляти х-1їба, як правка Ми полонені, бачимо,
Страйкують; риьш робітники. що відправка йшла і йде. але 
Для осягненя сеї цілії, зуміли не така> як належить їй бути.
ВОНИ зручно зєднати собі СОЙМ Чого йас везти водою, довге 
(внесене Ґломбіньского на по'таке время j мучити нас нещас 
борюванє рільного страйку) і них „евільників, як ми і так 
уряд (розпорядок до старосте гвжТ до кінця змучені, як нас 
про репресії зглядом профе-: 
сінних організацій рільних ро 
бітників).

доля т. і рос. жовнірів у францп.
відбудувати стару Росію, 
другої сторони 
жави, які хотять з: 
свою незавнсиміУть.

• _Через кілька днів .в Польщі 
нічого иншого не говоре

тинів. Келиж воніь^поміїна- 
ютв ся, щоби Гх відіслано «до­
мів, або щоби їм* поправлено 
харчі. То фраииуські комен­
данти накладають на них кари, 
визнать їх або вменшують по­
живу. Коли В червні! с. р. по­
лонені на полях Мелї пішли 
гуртом домагатись полїішіеня 
харчів, то вислано просто них 
два танки і скорострілн - Ви- 
слїд був такий: 6 убито, а 20 
ранено.

В кінці мусимо замітити, що 
сими нашими земляками у 
Франції ніхто не занимаеть ся, 
вони не мають ніякої-правної 
охорони. Російські військові 
і дипльоматичні представники 
(Денїкіна) у Франції інтересу 
ють ся сими людвМії 
стільки, о скільки .ходить о 
звербованє 'їх для денї кінської 
армії. Українське представниц­
тво у Франції не є офіціяльно 
признане і через те не Може 
іитервснїювати у фракійсько­
го уряду, щоби як найскоршс 
відіслав сих нещасливих лю- : 
днй домів.

а тим са-
'мйм і розділити Росію 

Наполеон вліз в Росію і стрі

gû й не писано, як тільки про 
страйк рільних робітників. Пе 

і ред рідиннії страйком уступи 
дя на Друге місце всі инші ті- 
ддя ПОЛЬСЬКОЇ ЗОВНІШНІМ і

уутрішної політики. -Підкла­
док рільного страйку е суча- 
де економічне положене в 

’ (Польщі, а саме стремлїнє поль 
сьхого сільського робочого 
еаседеня посісти 

• скрутна справа з апровізаціе- 
ю " Польський сейм ухвалив 
s обох енх справах закони - 
яро аграрну реформу і про 
державний - зб|жевий

І/ ДОЛЬ. 6 '
Обома сими законами почу 

болючо діткценими вели

аю-

Щ
ти.

землю і
>

моно- мира частина з них- утворила 
.у Франції два легіони. Частина 
бступила до чужинецької лєгії. 
З початком сего року відісла­
ло сих жовнірів д'о ДенїкіноВбї 
армії. Одначе вони збунтува­
ли ся і їх вйстріля.Іи зі скоро- 
стрілів добровольці Денїкіна. 
Більша частина жовнірів ■ дав­
ких європейських корпусів ро- 
зійш.--з ся по цілій Франції на 
роботу під командою франк­
ських офіцирів. Вкінці сих, що 
не хотіли ні вписатись до лє- 
гіонів, ні іти до праці, в числі 
5.000 людий вислали Францу­
зи до примусових робіт в А- 
фрицїї обходять ся там з ни­
ми як каторжанами.

2).До другої категорії жов­
нірів у Франції належать сі, 
що після побіли над Німцями 
втекли з німецького полону 
до Франції, або яких “увіль­
нили" коаліційні війська в 
Бельгії і північно-східній Фран 
ції. Сих полонених є около 
40.000. Вони думали, шо Фран 
цузи відішлють їх домів, 

дуже
До Росії і на Україну відсилає 
їх француський уряд лише то­
ді,-як вони згодять ся вступи­
ти* до військової служби в ар- 
мії Денїкіна. Впрочім фракій­
ські власти поводять ся з ни-

Ілише оля ся
• и земельні власники. Вислів 

пок|!швдженк> дали во-свому
ви на своїм варшавськім зїздї 
дня 7 жовтня. Та акція вели­
ких земельних власників не 
скінчила ся на ухвалі відомих 
резолюцій. Вони не обмежи 
лн ся в обороні загрожених 
своїх класових інтересів до са 
них слів, але й ділом протиста 
ВИЛИ ся Некорисним для себе 
законам. Щоби не стратити

і

Обговорюючи загально ро^ 
сійськс нитане преміер згадав, 

і що. поміч Колчакови дуже 
утруднена через величезну ВІД 
даль. Він відтак сказав, що є 
краї, котрі знаходять ся в бо-

„ ., гато ліпшім положенні пома-Лондонськии Тайме доно- ... ,_-_ . „ гати Колчакови, чим Англія,сить що ген. Дснікін і Юде- „’ ■__ _ Сі держави є сусідами. Вони є- «—• ' *»«*—" -
вони покликаїк коаліційний у 
ряд, який підготовити має виі 
бори до установчих зборів на і

ВИБОРИ ДО ПАРНЯЕЙ- 
ИВ В ЕВРОПІ.

-г:Ш
("Вперед").

Наспів, вже майже по 
вислїд голосованя з парла­
ментарних- виборів у Фран­
ції, Бельгії і Італії. З не по 
го вислїду виборів у Франції 

Росії не вД$ла ся, то се не ста- видно, шо много місць заиа- 
Англії. тих в попереднім парляментї

Вказуючи, що ніхто не знав, франкськими соціял-патріо- 
,, чого хотіла центральна Росія, і тами і пацифістами перейшло 

демократичних «ідвалинах Не,,, що „сякі атаки проти боль. |в часги до лівих соціялктіа,
хочхть ВОНИ ВІДНОВ. ЮВ і шевнків стрінулись з невдачі1-, але більшість з них перейшли
кархи, але хочхть створи н)> „ц^мієр заявив, що задля до буржуазних партій. В числі
мократичт >прав> . ^ n І власних тягарів Велика Брита-* проваливших ся соціял-иатрі-

. арижа доно ’• , шя не МОже фінансувати в не- оті в і цеіітристів вказались,, і
ранція стремить до і Некінченість цивільної війни в визначні їх провідники, як на-'

ці. монархії •» великим, кня-;^ Реиодель, Жан
зем Мнколаєм Миколаєвичем, ; ,, Б„:‘
як царем І “Наш власний край е-пашою Лоиге* .......

Сему мають' су,іротнвлятпсь першою справою. Нема „ев- ■* друго, сторони, вибори в 
Америка і Англія, які домага І нїйшої дороги- до* большевиз- ,"ал" 1 ч^0"соціялїетів чии 

Росії републикансько му в дома, чим фінансове бан- Q j - , ()сь к .
Введене моиархіз- ! кроцтво. Мн більше дали ан-,в і р

елементам кии витяг з виборів до парла­
ментів згаданих країв:

ФРАНЦІЯ:

МОНАРХІЯ В РОСІЇ?можна перевести сушею, всіх 
! полонених за дуже кдроткий 
час?

урядовім комунїкаті про і Ми всі полонені, певно зна- 
зірванє переговорів між дци- ємо, що нас доводять хитрою 
чами і союзом, рільних робіт- політикою, щоби ми змучені 
никїв говорить ся, що уряд на і стомлені вступали в добро- 
брав переконаня. що не хо- вольчу армію. Ми не бажаємо 
дить тут о поправу житя ріль вступати в ніякі армії, ми ба- 
низс робітників, але о визиска- ‘ жаємо бачити своїх рідних, 
не молодої організації пр^ре- яких ми не бачили вже довгий 
сій ного сокиа рільних робіт- час, з якими не маємо письмен 

плеканих них зносин вже рік. Ми всі

дечого пци переведеню дер­
жавної парцеляції своїх вели­
ких земельних посїлостеи, во 
ии чимскорше з вільної ру­
ки розпочали розпарцельову- 
вати свої землі між богатгіх 
польських селян, беручи за 
продані парцелі високі суми. 
Почала ся на велику .скалю 
так звана в Польщі “дика пар 
целяція”. Бідне сільське насе­
лене, а передовсім фільварко­
ва служба, станула супроти 
факту, що її не лише не ді- 
станеть ся кусок землі, але при 
дальшій дикій парцеляції го­
това утратити дотеперішній 
праця), зарібки й можність до 
житя. В своїх домаганях при 
переговорах з урядом і сою­
зом поміщиків поставив союз 
рільних робітників як наііваж- 
нїйшу точку заборону даль­
шої дикої парцеляції. Є зрозу 
мїюю річю, що вмішуване 
фільварочної служби в інте­
реси дідичів, дуже не подоба- 
,10 ся сим послїдним. Коли до 
дати до сего ще домаганя ріль 
них робітників о підвисшенє, 
плати й депутатів, о вплив ро­
бітничих' організацій на лри- 
ниманє і віддалюванє фільва­
рочної служби й додержува-

В

ло ся з вини

1
никїв для віддавна 
комуністами революційних ці кричимо вГдпр^їнщт^і наедо 
лий. Набравши такого пере- -рідного краю, до як5їТГ\? кож- 
конаня, польський уряд за два дого полоненого горить в сер- 
днї страйку виступив до бо- ці любов, щоби побачити сво- 
ротьби зі. страйкуючйми з‘*ці- їх рїіних, а йе‘ вбі.щатй своїх 
лим -апаратом державної вла-^атвків і братів, до чого Ви 
сіїї. Військо" і. поліцію висла- нас своєю політикою хочете

Та ся.помилили

дали о много

.ють ся в 
ГО устрою.
му в Росії спричинило би ре- ! тибольшевицьким 
Ститунїю монархізму в Нїмеч- в Росії, чим Франція, Японія 

Австрії, на Угорщині і і Америка взяті разом", похва-

но навіть зі скорострілами на довести. Коли антанта має 
села; арештовано десятки ро- змогу перевозити до Польщі 
бітничих провідників, була гармати і другу зброю, так

малий змогу і нас, яких 35 ти- 
До яких розмірів і катастро сяч Українців перевезти до рід 

фи привела би дальша бороть ного краю, 
ба помішиківх з рі.льними ро-1 .Ми всі полонені ще раз кли- 
бітниками, про се добре зда чемо: Киньте' сю хитру по.лїти- 
вали собі справу польські со- :ку. про,яку. кождий полоне- 
ціялїсти. Загроза загальним ний знає, до чого вона веде, 
страйком в цілій Польщі і о-, Ми не бажаємо йти ні за боль 
собиста інтервенція нача.льни- шевиків ні проти, а тільки до­
ка держави Пілсудского сири ; магаємо ся відправити нас до 
чинили, щб рітьний страйк в рідного краю.
Польщі можна на,- разі уважа - ——---------- —

ми як з полоненими, так само 
а може ще гірше, як Німці. 
Сих полонених погруповано 
в робітничі баталїони і висла­
но до робіт в ліси або до зни­
щених війною околиць до за- 
ейпуваня траншей і направи 
доріг. Цивільному францусько 
му населеню заборонено сти: 
катись з сими полоненими, як 
большевиками. Харчуєть ся 
сих полонених недостаточно, 
а як дневну заплату дістають 
вони одного франка і сім сан-

стрі.лянина і ранені. Консерватнє- 
тів 32, радикалів 57, лівих ре- 
публіканцїн 123, прогресивної 
ііа|ггії 12 
73, лівих

чині, 
Польщі. лив ся преміер.

• І Лойд Дяфрдж признав точ-
відбуло І ність донесень, шо Франція і 

Англія згодили ся не іііднома-
5, -ліберальної групи 
соціяліутів 78, злуче-

гати білішії1 Росії, тому, шо ис|них соціял-натріотів і цеитрис 
можливій є дальше обтяжити тів 65, соціял-зрадників під 
фіранцуської о нодатковця. В назвою "републиканські соці- , 
Росії є дві протибольшевиць- ялїсти" 26, відділивших ся від 
кі групі: з одної сторони Де- ріжних соціялїстичних фрак- 
ні кінці і Колчаківіії, які хотять1 цій 6. В числі вибраних Лівих

‘ соціялїстів є також капітан '
Жак Садуль, котрий находить 

т , ся тепер в Москві і видає ко-
* мої групи, а її місце занимає в заїм на поміч і суспільне ; На першім місті стоять технічні знаряди, машини. > муиістичну газету під назвою 

4VBCTBO. В боротьбі, межи групами технічне присгіособленє знова має примінснє закон, що боротьба веде до удої кой. ; “Інтернаціонал". Капітана Са- 
рішає, хто буде побідником; се спричинює розвиток техніки, і леня. Машина удосконалена в більшій стспени відносить по ул<|. воєіший суд ,у Франції 
Ті обставини ведх-гь’ до инших наслідків в ріжних системах біду над менше удосконаленою машиною, в -той ctioçi » мсі ,аСуДИВ (заочНо) на кару емер

діла- ше корисні струменти нищать ся, t техніка -в шалено скор,м | ти ,а зиосиии 3 ворогом, - • .
і темпі веде до щораз то більшої продуктивносте.—Х-Є є при і

суспільства Особлив- | . БГЛЬГІЯ: 
власність

Дня 16 жовтня с. р.
Єя в Москві велике зібране 
мешканців, які ухвалили без 
застережень скносолідхуйти ся 
з большевиками і усіма сила­
ми боронити здобутків рево 
люції перед царськими гене- ч

ч
ралами.

. і

Антон Паннекок.

МАРКСОМ І ДАРВІНІЗМ, Погляньмо в який cnociff онигромадянського житя.
ють в капіталістичнім устрою. , ,

* ЇХ. Органи звірят і людські струменти. Коли буржуазія (середновічне міщанство) здобула no.fi- норовленє дарвінізму до
Коли знова запитаємо як продовжає людські,й сьвіт бо-;тичну аласт'ь і привела панованє капіталістичної системи, она шою «Фикмєтою ва^оюст‘їгь оден чоловік, її в.ластнтсль, 

ротьбхіза істнОван^У відповідь буде, шо люди не ведуть зачала свою .працю в,д ломаня февдальни, обмежень .рево- стоїть великий каїїіта.ліст, за малою ма-
боротьби ори помочр своїх природних органів, але при по- ооди.ла народ від февдальних каидан. Для капіталізму Рівночасно з иораженем малої машини, гине ма.лий на­
мочи струмейтів. Струменти ведіть боротьбу, яка є пРичи-;„ечно було потрібним, шобй кождии чоловік міг брати '^\ct TcBoî^ надіями і щастєм. Ся боротьба є нерегона-
пою чимраз більшого удосконалена, струменпв. Групи , гро- ; в .конкуренційнш боротьбі; шобн руки не були звяза.п я- ^свої ^ Д ^ е узброєний, він тому
мади які вживають ліпших струментів і оружя можуть лек- КИМИсь цеховими чи корпоративними обовязками ан. закон- «и ^ j ^ ^ конц,нтрац1я капіта-лу підко-
ше забезпечити собі істцованє, а коли приходить до оезпо- ними статутами, бо лиш в той спосіб можна було розвян>7 рівнонасно його житє, бо она зменшує число буржуазії,
серодиої ббротьби з Другою громадою, то побідить в ній 73 і продуктивні сили до наивисшої степені. Робітники мают . інтересом е піддержувати, капіталізм, і збільшує ту масу
громада яка посідає дучші струменти. Ті народюсти. як. сами собою розпоряджати, замість бути звязаними февда-іь-; яко. штер Р в тім розвою, однр черга
маюто в себ- краще розвинену техніку, можуть побідити тих „ими або. пльдовими правилами, бо лиш як вільні робшінки . людий,_ постспенно зникае в сьвт, де Ідей веде бо- 
"ьарбАів, які н^маюхь розвиненої технікц,- Європейська раса можуть вони продавати свою робочу силу капіталістам як ' ВС|Х $ ^ протя одного, розвиває ся нове то-

, Панує ііїад сьвїтом, бр она має найкраше розвинену техніку, товар і капіталісти дюжуть мати ужиток лиш з епосі/ни р - людьми, іменно, клясова організація. Ро-
^бтжТб'аТмо.’що “боротьба, з/істнованє", сформована бітників. З то, причини буржуазія знищила всі старі з,Язи : «ристоо ^ компетиції межи робіт-

Яарвіном і принца'Спенсером. має зовсім инше приміненє і обовязкн. Она зробила народ цілком своб.дним, але р.вио- бтшч, орга Р * якз ,МОже вести бо-
в люТях як в з™рятах. Се,шо боротьба є причиною удоско- масно лишила його відокремленого від всего сьвіта Г без , л>чвть ,х^в д у У У. т с„ до
наленя стоументів уживаних в боротьбі: має инші наслідки жадної помочи. Передше люди не були відокремлені, они РОТ^У 3 3»ВН,І^И також д’0 ТОІ класової організації,
дл ЛюдТаиншіДЛя звірят В звірот оно спричинює без- належали до якогось стоваришеня яко,^ком^и були “т^™°аСції рчзвивають ся соціяльні мотиви, мо-
переривний розвій природних органів; се є основою теорії власності» якогось лішрда, ї в тім була їх сила. у. чувства, і самопожертвованє для цілої групи. Ся

їзйОТВНийЛЮ?озвиток ^Гкігі"ала^ в IZpoJ- Tefcl б^Гзиншн- ^ Тясона^^а! яка"

с. ~

має ся своїм предметом і не має нічого спільного з. другою.[він мусів провадити орот у проти всіх. ментів, не устає. Так як в капіталізмі, гірша машина буде
В дїйсности той самий пріниіп лежить в-оеновл'-обох ,теорій., тому підчас кашталїзму люддький сьвїт нагадує. мусіла зробити місце.лушцій Так дк передше, сей процес
Они* творять одні' цілість. Новий шлях, на який вступили сьвіт аджих звірів, і якраз Тому буржуазні дарвіністи гляділи причинить ся до збільшеня продуктивности праці. Але то-
•поди іменно уживане струментів замість природних органів, за 0бразом (типом) людського житя Серед звірят, що жиють му- шо приватна в-ласність буде знесена, вже не буде за коло
і ппичиною що той основний" прінціп являє ся на зверх в самітно. їх в.іасний досьвід спонукав їх до сего. І головний д'ою машиною чоловіка, який називав би її своєю і ділив її
иншім виді на двох полях: звірйнний лхвіг розвиввє ся після лежнть в -гі^ що внн вважали капіталістичний устрій|судвбУ. -Машини будуть спільною власнетіїе, і зміна гірших
засад дарвінізму а людська суспільність-розвиває ся після за вічний. Відносини, які істиують межи капіта-іїстичною машин лучшими .буде вводити ся після добре вироблених 

р а* * ■ • _ конкуренційною системою і звірятами, що жиють осібняком, Пляиів. » - . •
. ЗВІПИКНОГО тоді роз- В слідуючий спосіб описав Енгельс в своїй книжці “Проти- з знесені* кляс весь цівілїзований сьвіт буде одною ве- 

Коли люди відділили ся Від сьвіт р J j’ знан€ стз. Дірінг” (Те саме можна знайти в Енгельсовім “Утопійний лнкою продуктивною комуною. - В нутрі тої комуни устане 
АІЙ струментів і продуктивних метод,л . І1ЬСТва т? річн і научний соціялізм*'.): - Л всяка боротьба, але з зовнішніш сьвітом она буде мусїла про-
ли ся поруцгаючою силою в розво як примітивний “Вийти модерна індустрія і утворене сьвітового ринку ;Довжати ся. Се не буде боротьба з нашими братами, але бо-
спричинилн появу ріжних сйстемів, февдалїзм. подер- зробили боротьбу всесьвітною і надали їй нечуваних досі сил.’ротьба з» істнованє проти ворожих .сил природи. Хоч в дїй-

’ комунізм, події поля, продукція товар ■ ’ • Природні або штучні пригідні або вепригідні обставини для | сности завдяки високо розвиненій техніці, се не буде Ножна
* ний капіталізм в вкіїши зближає нас до „ продукції тепер рішають про істнованє або загнбііь не лиш навіть називати боротьбою. Природа лцдає ся чоловікови

X. Капіталізм і соціалізм (комунізм). • поодиноких, капіталістів, але також цілих індустрій і народів, і і лиш невеликого висилену потрібно з його сторони щоб она
• — ' . -боротьба за істнованє" Того, який паде в боротьбі, без милосердія відкидають на наділила його подостатком всіми потрібними річами. Тут
Форма, яку прибирає Дарвш _епЄпЄМ розвитку гро- бік. Се є Дарвінова боротьба за істнованє перенесена з сьві- зачинає ся нова ера в житю людий: період розвитку чоловіка 

-в дальшім своїм розвою, е. °ЗНаЧостию уживаних струментів. та звіринного межи людий з збільшеною жорстокості*,". з звіряти вже скінчений і боротьба за істнованє при помочи 
, мадвого інстинкту в .людий і як межи членами ріжних Щож властиво веде боротьбу в капіталістичній конкурси- струментів устає.

Боротьба за істнованє веде ся д_. „ членами тої са- і®," від чийого удоскоиалеия залежить лобіда?.----------
противних грій, але она устає зовсім межи

? До парлямен- 
ту вибрано 79 католиків, 67 со 
иінлїстів і 38 лібералів. Соці­
алісти здобули 25 місць біль- 
ше чим при ііопередних вибо­
рах. " ‘— ._

людського

Конституціона­
лісти (буржуазна партія цен­
тра) отримала 300 місць, пра­
вішії (католики) 90 і сошяліс 
ти 120 мість.

ІТАЛІЯ:

а
ПО 20 ЛІТАХ ПРАЦІ '

І ЗАРІБЮВ.

"ЛЬндон Гералд” дістав від 
одного йоркніайрс^кого май- 
нера дуже цікавий лист. Май- 
нер сей заявив, що може при­
сягнути за правдивість пода­
них чисел. . Я трнмаїьточннй 
рахунок, їцо я зробив через 
20 літ і кілько заробив за сей 
час, говорить він.

“Я пішов до праці до ко­
пальні в 13-ім році житя і пра 
цював там через 20 літ.- За той 
яає «є нрацював-4,710 днів і *и«. 
добув 16.000 тон вугля, поста­
вив в копальнії, 7.120 вальків, 
підпираючи стелю, прокопав 
1.250 ярдів тунель і. переко­
пав 2.277 ярдів-еугля. За все 
те я дістав 2.050 фунтів штер-
лінгів (т. -є. около 9.000 ____
рів). Єсдиб так котрий з пра- 
вительственннх міністрів замі­
няв ся зі мною за позицію хоч 
на оден "рік?

\і

засад- марксізМу’-

-■

";:;В

Експорт Америки.
Експорт в Америці » м: 

липни виносив в долара 
сирівці, 54,822.000, масо 
179.000, бавовну 89,975.00 
неральні продукти 23,13!

>
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Ну**а у Львові -
ДД У Львові з вадходя. 
ямою здаєть ся довел* 
гастрофи нещасне насе 
Та останнім засідаюо * 
а цінної комісії, «е від’
я в магістраті |7 жовтня 
жено цілковиту ведоста 
<их середників дсикцгя.

МІЙСЬКОЇ апровіза-
т, нових товарів місто 
гає %овсїм. Опалу нема
), бо варшавський уріи 

Д*ля цілої Галачв- 
X) вагонів вугля МІСЯЧ- 

місто Львів по 
більше чим 2000 

:ячно. Дерева на

їй саме
ваго.
опал

/*■Енська дипльоматична 
місія в Польщі.

лях навязаня найблиз- 
аємин з Польщею й по- 

ЦЇЯого ряду полі- * 
, військових і господар, 
>ав, що заходять між У 
о й ,Польщею, до Вар- 

українську 
Тичну місію, склад якої 
іий; ' ' -
Іеф Місії — др. Андрій 
кий, мінїстер юстиції .й 
ючий обовязки міністра 
знних справ.
ерший заступник шефа 

др. Леонід Михайлів, 
і мінїстер праці,
ругим заступником ше- 
ї являєть ся др. Степан- 
ькцй, бувший держав- 
:екретар
Іахідної Української На 
Републики, котрий до 

ції був адвокатом 
ичі.
олїтичні радники укра- 
дипльматичної мірі: п. 
яко, п. Ржепецький, др. 
івський," адвокат, з Чор- 
предеїдатель націонал- 

атичної партії, і'п. Но- 
кий", адвокат з Бого-

яісії є канцелярія на чо 
Біляком і Пресове Бю- ’ 
олї з п. Олекс. Ковалев^

навязує стосунки з від 
ми політичними й лі- 
ними колами Варшави, 
іеії, д-р Андрій Лїви- 
іав авдієнцію у голови 
нїстрів п. Падеревськб-

зислано ди-

закордонних

в

льщею керманичі місії, 
раїнське правительство 
ажають осягнути стале 
іінє.

(“Вперед”). "

ІЯЛА ЦЬВІТКА. '
їй вітер подуває, 
до листе дерева 
Ьумні — все схиляє 
вітка бідна Сирота 

Головку в діл. ■

осінь, сумно всюди, 
сном, хіертва тиша., 
тю-снї блукають люди 
дйш печаль одна 

Посеред сіл?,.

Одна схиливши віти . 
К) осени-туги, • 
буря котить віти 
безмежної мети

Терпінь шляхом. •>

сь сонце поза хмари, 
ясні облака, 
вихри свистять .шалом
ївшись Сирота

Тремтить страхом.

атька-долї, 
у полі, 
цьвітка, 

а сирітка 
Похилилась.

олї-мати, 
ж їй почати?
•дьби горем. ' 
снами болем- 

Зажурилась.

на шляху, . 
иднях, страху, 
інства ночі 
тою очі 

Криє следа,

минають, 
спитають —- 
За чим? 
івджена ким? 

Нещасна. Сирота .

19. ^ А- Н. Кушляк.

безробітниХ в Чехах 
170.000 людий.
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SB-- ,-:
йде про мілітарний союз сі- ППТІПІИЧА FRPflïlâ
мох републик "в справі обо- ІНІІИІІЯИ іЛ АИНИШі .
рони своєї цілковитої не зави- 
симости". Значить Польща 
входить^ союз, з Україною 
(читай з Петлюрою і Ko.) для , _
Оборони “Цілковитої независи “У будуччину Барони.

Жиючи через ШІСТЬ МІСЯЦІВ 
близько, Так званого “европей 
ського страхітя”, він говорить,

досить для того, 
місто зробилось чисто 
ськмм.”
Та все-ж він боїть ся, що мо 

же державних інституцій і у- 
країнського університету не бу 
ло би достаточно і ■ вій дає е-
ше один спосіб: '..... ' мости” і Польщі і України. А

“Думаю навіть, що чв таке тут “цілковита независимість” 
невелике місто російська ін- України вже, трушена тим, що
телїгенція навряд чи полізе, .польські іцперіядїсти захопи- шо ситуація в Европі розпуч-
А як і полізе (на животі?), ли Східну Галичину і іменно лива. Надії тих народів, ко-
м «жна її туди просто не пу- за се редактор “Кан. Укр.” про трим Америка помогла осво-
скати: грунт навкруги нового голосив Польщі війну. Що-ж бодити ся з чужого ярма, дій
•міста зробити державним і тепер зробити з “мілітарним шли до такої пихн злученої з
продавати або віддавати в союзом сімох републик”? пімстою, що мирове порозумі
довгострочну оренду під бу- Адже-ж не можна воювати з не М04е легко привести їх до
дівлю домів частками лишень кик.небудь і в той самий час новуЕвоєн. Є се висліди ми-

,- Українцям, або українсьірім бути з ним в мілітарнім сою- JbÎm „сліаій, котрі витворю
товариствам. зі * і -. у ™ „ ли цілу середну клясу — на-

А я думаю, що ‘ український А впрочьм у “нас” е знане- ; пїтатїетичних юнкоів * Евоо- 
визначний журналіст” не під- нитай дипльомат Нїковський... ^ ^ .фТ/
приняв еще всіх мір передо1- ’Турбувати ся нема чого. ' . . _
СТО роги І тому хочу предло- „ r-v" о зависимі /від опіки сильних
жити еще ось які міри: . — ____________ держав, котрі е рабівникаки,'

Не лише не впускати нікого Т!А „ _ . що перенялись жаждою велич
з Росіянів в Канів, але-строго /іберів Горобець. ___ .чезних територій.
заборонити всім виїзд з Ка-„ IIСТСТППНГ Тепер після заключеня мира
нева. Найліпше було би no- ME I [IIГІППі в Европі наступає,скорим
будувати “ковчег Hop” Гпу- F таЙ немликй шо як по- ДОМ фіна,кова руїва Евро" 
стати, ;ftor.9,.a<)Û?Mï.îSm.npi. З ба^,, v перський промисл потребує
сего ковчега випускати людий- - ^ 1 -* ;-дрівця, кбтрогд не може ді- j
за білетами в роді тих, За ко-'ТЯЄ’ КруТИТЬ ся’ не знаі°чи, к\ ^(.тати й ~длятого власне в сім : іпппоо“ , „ . ди летіти — чи нд-вогонь, чи - - '. — , : Ти більшої армії як з 100.009.
тримн випускають жодн.р.в “з .„ m , рош HapQ;lH‘маси*ЕвроПИ Носке сказав, що до першо
казармів. Але если би . сеГ отаких метеликів розплоди- гслодова ,-Голодна смерть А. f<) ітй„ І920 він змен.
це ПОМОГЛО. ТОДІ ВСІХ -Росія- , F " ж ПОМИМО ТОГО ШОВІНІСТИЧНІ Гр> . . . іпл ЛЛЛX лось дуже богато і V нас. - гшить армію до 100.000 лю-нів виселити з. України, заборо Ріж* типів £ Ось ме ПИ 3 ,х нац,оиальт,ми ' ос° ід1ІЙ
нити веї мови, крім україн- - о- ~ бистими амбіціями ведіть Ев. - r х, - 1 л ТЄЛИК ДИПЛЬОМаТИЧНИИ. Він ідеської, обвеети всю Ькраїну кй - - к * R ропу до руїни.
ганським муром і ні одного В^ У? УДВ‘ ‘Коментуючи зсю справу в від ГЕН. МОРІС ПРО ТІОЛОЖЕ- 
Украіиця не випускати нїку- ' ». р р’ ношеню до Злучених Держав, ' НЄ В НІМЕЧЧИНІ,
ди,. а то еще може стрінути ся н . то ,КУРІ р' не то член я" Ноес пише:
-З російським інтелігентом за K°'CbB“'C“ ". до®гтанисіавова “Єсли супроти європейсько |
границею.. Д,винниці до Станиславова, го мира мае запанувати аме ! » газету,“Дейли Ню< є помі-

Я думаю, що такий плян був 3 (-тавиславова До Будапешту, риканська обоятність, то в таішена інтересна статя гей, Мо- 
би зовсім підходячий для Ьудапешту до Відня, з Ві- кім ра-зї наші зазиви до Йол^і Р'са яро положене в Нїмеччи 
“вільної” України. * дня до Праги, до Берліну, знов , дВки народа во1оватн, шоби І ні. Читаємо в ній слідуюче:

А на всіх границях належа- Д° В‘ДНЯ' . Ть сюди Т ва" покінчити 'війни взагалі, були | "Зовсім неможливим е, що-, 
ло би. поставити стовпи з Ви- 3аД " КуДИ"Ж Іде: 'за ч”м- Рсе більше чим ошуканством. На|би Німеччина підняла в тепе- 
вісками: "свій до свого"... . сгпшить" 1 все иого^бачиш в ша участь» у війні бу ла тоді і Р»шнім часі якусь агресивну 

А ми до сих порі не знали. "ГГвяГ'' ’ РЄСТ°' трагІч„им злочином, а "з сего акцію. Ціла зелїзнича систе-
що серед "укр. визначних жур" Р“’М' виходить, що поверх 100,000-га «а е дісорганізована в наслі-
наїїстів” е такі генїї котрим А в посольстві з серюзним і мериканських жовнірів мали док війни та в наслідок сего,
лаври царя Никоіая ’ з його вимядом оповідає ’послу про ; би 3t,IHVT„ дфемно^їмго тіль- то Німеччина мусїла відсту-
знаменитою “чертой' і осіло- подорож‘ бере віз> ’ позичає : ки че^ез мізерне ошуканство", пити богато зеЗїзничих возів
сти" спати не дають. грошь І іде^знову... / Мабуть тільки йвдяки по- аліянтам на основі мирового

Отак з початку революції і-; пудярнасти автора заява :ЙО- договору. Тепер Німеччина
Громенко. здили “товариші" на потягу, | rô побачила денне сьвітло на заледви може обслужити себе 

на трамваї від однбї стаціі до сторінках преси.
другої, без жадного діла, аби Ноеса європейську ситуацій]: Неможливо є, щоби Нїмеч- 
їздити, бо воля... може вратувати одиноко тіль чина могла зібрати 700.000 вій

Очевидно війна стає тепер °сь метелик 3 спеціяльиим |цИ позичка американських бай] ська на оден фронт і достарчи 
таїсим простим і звичайним дї пРизначенем- Везе “важне” дб- КНрів,. jwy поперло би прави- ти йому всіх потрібних при- 
Лом.що до виповідженя ЇЇ (вій!ручене . Сшшить- виізджае,,те,1Ьство. • ’ Ніаеів. Дальше, справа ПОЖИ:
ни) непотрібно більше ні пре- в,зуе’ ,бере аванс‘ п,дйомн‘, Єсли пан Ноес поінформу- ] ви g Німеччині е так погана, 
зидентів, ні міністрів. Діло Сууко“'" ... «ав би банкирів, в який спо-, що зовсім це можливо е ви
робиться по приміру наших ^Гайна справа’’.^ При- сіб вони можуть загваранту-1 живити якусь більшу армію,
високоповажаних ватажків на 0ув в Єтаниславів. — Завтра ват„ свої позички, "то вони пі- Знова з іругої сторони по- 
Україні: “на власну руку”... ІДУ далї — каже шли'би, на паміч;.:Ещ>о"пі, але дожене в нутрі краю е нЄзви-
Тепер виповісти війну може на Проходить тиждень — дру- вони.знаючи, що їх “дукати" чайно уритичне. Юнкри і слу-
віть простий... редактор цер- гий — він все їде... з готелю могли би “Пропасти раз-навсе, ! ги ЖзШрїшму знайшли ся без 
ковної газети. Не вірите? Ось до ресторану і назад... Нареш-іто длятого цони й :не спішуть 1 занятя. Вони все завдячували' 
вам дійсне і_ формальне вило- ті Будапешт. Нове місто. Зна ся. Рівнож й уряд не спі,-: Гох^нц'олернам, і вони бачуть 
віджене війни Польщі редакто йомить ся спершу з, Буда, по- шить з попертєм банків в Ев- ! лиш в повороті Гогеццолер-
рз “Кан. Укр." (лише не сьмій ; тім з Пештом. "1 бнеть утро ропі. В Вашингтоні ходять ві нів 5о власті! своє спасене. Не
тесь):
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СОЦІАЛІСТИ ЛЮДИ HE-ЛЮДИ../
V

Коли я перечртав в “учи- кого війська дія боротьби з 
тельській” газеті, шо “е соці- б#дьшевиками. " Чи знаєте ви, 
ялїстн люди і не-люди", я був що-' Т|КЄ е той уряд, визнати

який вас продають? Се е уряд,
, Я, розуміеть ся, не дивував який проголошує найбільшою 

ся тому, що є соціалісти лю- зрадою всяку агітацію за фе- 
* ди, але мене, повторяю; злу- дерапік»*УТ>6Г№1И,’*йкий'закрив 

дував факт істиованя соПЇ~ всі соціялїстичні газети, який 
ялїїтів не-людий.' І моя дум- не дає жайної волі ані говори- 

' ? .ка стала шукати сих “соціялї- ти, ані писати. Ви кажете, що 
<гйв не-людий" серед ріжнород він демократичний. Директо­

рія спираеть чбя~ на карикату­
ру большевицьких-совітів. На 
доживши кдаоїна на противну 
собі пресу, вона покликала до 
голосованя самі тілько націо­
нальні партії і правлїне тепер 
в рука*. комісарів, зовсім, 
тцк (?), як в- Росії. Україна 
була скрівавлена погромами. 
Анархія І погроми служать зна 
рядами правліня Директорії.”

(“Воля”). '■
Таке грізне обвинувачене ні 

хто ніколи «є кидав нікому (з 
виїмком Шайдемана) ні на о- 
днім інтернаціональнім з’їзді.

і що-ж, пробували україн­
ські соціялїсти-революціонери 
обороняти ся?

Чи жадали вони товарисько­
го суду‘над Сухомлїном?

Ніколи в сківітї.
\ Тепер відійдем лід '-^окумен^ 
тій і спокійно закінчимо „нашу 
обсервацію. І закінчивши її 
ми повинні прийди до такого 
заклюнеия: •

:

дуже зчудований. хо-

платити за послїдну війну; та 
кож’ треба помагати Німцям 
відбудувати індустрію.

Статя ясно вказує на те,
Що неможливим”, є, щоби*те­
перішнє соціял-шовіністичне 
правительство Шайдеманів о- 
стало на довго при 
Спартаки дадуть, ще про се­
бе знати.

них цард-в ростин -і животин. 
Але •'' надармо.' Серед сих 
царств я не найшов'їх. . > я по 
чав підозрівати, що маю до 
діла з новим геніальним від- 
критєм в біольогії, похожим 
на знаменитий закон про “біо- 
льогічну конвенцію" знамени­
того натураліста" Меґаса...

власти.

ЛОНДОН, 20 листопада. —

Скандальна афера в Варшаві.
Не дивлячись на сивіюче во- 

лосе в моїй памяти еще захо­
вав ся той факт, що наука ро­
била і робить свої відкрити 
при помочі двох способів: О- 
дии спосіб експеріментальний 
(при помочі досьвідів),,а дру 
гий обсерваційний (при Помо­
чі помічеиь). І так як “со­
ціалістів не-людий" я не був 
в спромозі найти першим зі 
згаданих способів, то я рішив 
ограничити ся другим спосо-' 
бом (обсервацією), і надію­
чись Набрести хоч би на слі­
ди нового наукового відкрита 
високо-учених з учительської. 
Таке моє поведене я оправдую 
безуслівно льогічно думкою, 
що межи “соціалістами людь­
ми" і “соціалістами не-людь- 
ми" певно істнує якась ріжни- 
ця в прикметах, інакше не бу 
ло би двох так сказати-б “по

Варшавські слідчі органи
впали знову на слід афери коя ' 
траОацдного характеру, якою 
зайійлй ся’поважні торговель 
ні фірми Варшави. Ф^анцуСько 
польська фірма “Польонїя” за _ 
нимала ся (юстачанєм воєнних 
матеріялів для польської армії, 
які двічі у тиждень приходили 
до Польщі. В посл. днях верес 
ня прокуратор сеймової слід­
чої • комісії дістав остережене, 
що в двох поїздах згаданої 
фірми, а саме ч. 92 і 96 нахо­
дить ся контрабанда. Поїзди 
задержено і по переведенім 
слідстві ціла справа вийшла 
на яву. З загального числа ва­
гонів тільки півтора вагона бу

Після опінїї саму.

З ПРЕСИ.f

і Прикмети, котрі оказують 
люди повинні бутисоціялї

відсутні у\ ново-винайденій ви 
Соко-ученні^и з учительської 
газети

ло наповнено предметами для 
війська, в прочих находили ся 
річи дамської конфекції, де­
лікатеси, які для незаприміче- 
ня були вкриті військовими 
плащами. В цілу ту справу за­
мішані деякі варшавські фір­
ми, а Також* поручник Леснєв- 
скі й мінїстеряльні урядники. 
Цікава річ, що як доносять 
польські газети, цілу аферу 
хотіла затушувати високо по­
ставлена особа французького 
посолНЦгва.^ 1

‘поводі” соціалістів
не-людий..,

Заключенє, 
гідне уваги.

род”. Твердо знаючи, що Гру 
шевський, Мазепа, Петлюра і 
Ко. зачислені

всякім разі,
ученими з учи­

тельської до категорії “соція- 
лїстів люднії" я приміиив до 
них спосіб обсерваційний і най 
шов в них слідуючі докумен­
тальні прикмети:

юменко.

ІСКРИ. І і -бисть, вечір" — , пройшов сти, шо й в Америці наступить улягає жадному сумнївовй, що
тііждень... Відень... Чудове мі- фінансова кріза і то найдаль- ті люди тепер дуже заняті ін-
сто. Кавярнї, ресторації, шан- ше за рік. Річний процент від тригою. До них. прилучує ся

краєвого довгу є нині біль- богато людий, які також наді 
Через три тижні збіраєть ся ший- чим бУв загальний кра-1 ють ся чогось для себе з при-

до Берліну. Що-ж за справа? €ВЇІЙ довг з 1917 року. Нннїш- ходом зміни.
О, дуже важна... З Берліну ниґ| довг Злучених Держав є

більший, чим цілий прихід фе­
дерального уряду від 1789 до 
1916 року. Цілий капіталі­
стичний сьвіт є на смертельній 

що вже іде з важними відомо : постелї і надвірний лї не
стями ДО уряду... Гадаєте, по- |€ в силї зап6бічи >ого смер. 
їхав?... Поїхав... до Праги... 1 ти
бисть утро і бисть вечір -сто Тільки робітнича кляса, яка 
карбованців сіткових. Народ- починае за океаном заб„рати 
ня Република, плати! власть в свої руки зможе вра-

I скілько літає таких метели ! тувати і перебудувати старий 
кіВ? 1 хто їх і за чим посилав? | сьвіт на новий.■
Хто спитає, хто провірнть? А “Н.-П.К."
суткові йдуть! Народня Репу- —--------'
блика, плати!...

“І тому ми, Канадійські -У- 
країнцї, будучи льояльними 
Бритійськими підданими, от- 
сим виповідаємо війну Полд- 
lui, о скільки вона переступає 
свою етнографічну територію, 
посуває ся на землі замешкалі

Польські ДІДИЧІ ВКІНЦІ! 
ко покарані.за знущаня 
галицькою біднотою. ВислуЧа 
ні, значить, 'моліітви і проте­
сти...

Велика твоя мудрість, Алла-

іж-
1. Дуже велику любов до 

багнетів австрійсько-нїиець- 
ких імперіалістів, котрих во­
ни закликали на Україну, що­
би навчити укр. робітників і 
селян “миролюбін ' і порядко- 
любія".

2. Любов до жидівських по­
громів. 1

3. Признане відношене до 
польських спасителїв "куль­
тури”.

■4. Любов (правда без “вза- 
їмности”) до “єго .превосхо- 
днтельства" і спаснтеля. “ци­
вілізації".

5. Любов і почот до “соці­
алістів Любій" всяких доля- 
рових і франкових патріотів.

6. Любов і почот до них 
(до “соц. людий") всяких бі­
скупів з луткою і без лутки.

Одним з найінТереснїйших 
документів по першій І дру­
гій прикметах є обвинуваче­
не і:инене в лице укр. делега­
там на інтернаціональній кон­
ференції в Люцерні: Гру шев­
ському, Ісаєвичу, Матюшенко- 
ви і Дідушкови, одним з ррсій 
ських соц. -.революишверщ. 
Сухомлїном, їх товаришем по

іад
тани, кабаре...

Легіони нападають на 
соціалістів.Знова Спартаки здобувають 

грунт, головно в полудневій СІНСІНАТІ, О., 18 листопа- 
Нїмеччинї. да. — 300 членів “америкав-

Богато ознак вказують на ського легіону”, який складає 
те, що революція в Німеччині ся з бувших жовнірів і офі- 
дуже близька, а з приходом цирів, напав нині вечером на 
зими вона стає майже певні- головну кватиру Соціялїстии- 
01,10 • —і- ної Партії.

Ген. Моріс радить дальше -В льокалю все розбито і 
Англїї, щоби .вона помогла зруйновано. Сотки фунтів со- 
Нїм^яі| укріпити правитель- ціалїстин'ної літератури вине 
ство, як що Німеччина мае за® сено на вулицю і спалено.

знов до Відня.ху!
автономним українським насе 
ленєм заповідаємо, що ту 

отив такої рабівни-

Через місяць перебуваня в 
Відні метелик що-дня каже.В “індустріяльнім бюрі" не 

лише сьпівали про “вільну У- 
країну”, але й говорили на всі 
лади про самоозначене наро­
дів. 1 щоби остаточно переко­
нати присутних про "необхід­
ність самоозначеня народів а- 
мериканський адвокат 
Керне сказав в заключеню та-

борбу
чої ПОльіїН провадити будемо 
доти, доки Хіодай один Укра­
їнець (певно\сам редактор) 

малійській зе-лишить ся на 
мли. Проч з польським ман­
датом над Східні 
ною! Проч з імперіалістичною 
Польщею!” \

Галичи-Мг.

ке:
Се вимахуване 

мечем розгоряченого редакто­
ра еще можна поняти, але нкй 
інтереснїйше в цілій історії се 
той факт, що під послїдною 
стрічкою “воєвничої” статі є 
поміщена слідуюча телеграма:

паперовим
"Одною розвязкою росій­

ського питаня було би при­
знати Україну як независиму 
державу. Вона могла би по­
тім підняти оружє проти боль 
шевиків, проти цілий . котрих 
вона виступає^ -

ДО НИХ РОБІТНИКІВ КАНАДИ І АМЕРИКИ.Ось сотник Халява... Він ку­
пує знаки для кокард...

’Хорунжий Хоменко приїхав 
глядтгь літаки...

Визвіл робітників має бути 
робітників!

Що каже Носке?
ділом самих

. БЕРЛІН, 17 листопада. —< 
°Р Чарлес Грестий, кореспондент 

без кінця... , \ і ню-іїорської часописі “Тайме" 
Той гармати купує, той сід^ передає свою розмову, яку він 

Україна, Польща, Литва, Біло- ла, той черевики, той штани... мав 3 Носким, Міністром націо 
рьсь, Естонія, Фінляндія Ц А на Украійі сидять і гада- пальної оборони в Німеччині ; 
Латвія закдючутрть союз в j ють, що ми не ведемо міжна- Носке сказав : 
ціли оборони своєї ЦІЛКО-1 родних торговельних зносин! ' , ІВИТОЇ люзавнсимости. Помилки. Хто бук у Відні, J&f * о6езси"1ила>

і . , - розбила, але вона і поможеЛОНДОН, 19 листопада. -ІТ0І1 баЧ>,В "". Купу€Мо\ковтро- ; >іа# яіднестись. Сучасна нова
Представники Естонії, Латвії, люемо> мордуємо, говоримо, Німеччина не може нічого зро
Литви, Фінляндії, Польщі, У- °^0В>6М9, а де-ж наше * битн, крім покірної, чесної Ро-
країнії і Білоруси заявили ся і" """ \ боти перед антантею.
за основанем політичного і Хто спитає, хто провірнть? Коли мене питають, як дові

^ мілітарного союза всіх тих ре і бисть утро, і бисть вечір... го я буду при власти, то я їм
_ "Т.таки'м містом на мій по- публик в ціди оборони своєї І бисть так шестий місяць...

. ,- • Відділене (> країни від Ро*» гляд етанів. Досить \мем- везависицоспі — як про то | скілько іїтає тих метели- ситукція в Німеччині не пек
. сп) було проголошене для то- традьний. звязуючий собою "доносить телеграфічна аген- ків зараз ось тут Від самих .іїпшаєУдоки голод, нужда та

; . - го, щоб можна було заключи- західку Україну з-східною, по ція Райтера. Лотишське прави ’ Р ' Т
тв подвійнб сепаратний Бере- ложенин на головній арте- тельство має скликати конфе- 
стейський мир. В усіх доку- рії“ України— Дніпрі, разом ренцію на якій має обгово- 
ментах, які вам було роздано, з тим 
проходять мимо історії Ради, 
якої головою був T. Грушев- 
ський, особливо

Товариші робітники:Отамани, полковники, 
йики і“МІЛІТАРНИЙ СОЮЗ СІМОХ 

РЕПУБЛИК.
("Фрі Прес").

Зараз видно, що чоловік ро 
зуміє, що таке самоозначене 
народів...

.- : - ґ
Вінніпегський Робітничий Оборорчнй Комітет|звер- 

тае ся до всіх робітників Канади' і Америки з покликом
о поміч.

Почав ся суд над нашими товаришами, арештова­
ними в звязи з генеральним страйком робітників міста 
Вінніпегу в маю і червню с. р.

* Оборонний Комітет

.>•....  V .......
Після всіх криків 

що “Київ наш", якийсь "зна- 
переконанях, товаришем, з ко ] меннтий укр. журналіст" К. Ви 

уир^ соїь-реВолїШїГонерйТшевііч прийшов до перекона- 
входили в бльок при виборах :ня, що “народну” столицю елі 
до російських Установчих 36® дує перенести в маленьке мі- 
рів. (Бувало й таке з нашими сточкц. Канів- Ось що він сам 
соц.-революціонерамн). Су- говорить:

- хомлїн між іншим сказав:

радости.

добрих адвокатів, котрі 
законів для оаю-

наняв
уживають всі свої здібности і 
бодженя оскаржених товаришів.

Не забудьте, що помагаючи освободженю оскарже­
них ви помагаєте собі і цілій робітничій справі, і тому 
ЖЕРТВУЙТЕ НА ФОНД ОБОРОНИ РОБІТНИКІВ.

Ми увірені, що кождий робітник в Канаді БЕЗ РВК- 
НИЦІ НАРОДНОСТИ, а також товариші в Злучених 
Державах куплять “БОНДИ СВОБОДИ” і взагалі при­
шлють свої датки на Оборонний Фонд та сим поможуть 

•освободженю своїх товаришів, потерпівшнх за 
НУ СПРАВУ.

-, що до того часу, доки -

кріза не перей- 
■ часу я буду вжи

-----.-.Л способів, які я
під рука'мк (щоби 

мати ся при власти).
Носке має тепер 350.000 ар­

мію. Після мирових Ч-слівій Ні 
меччина не йає права Іержа-

маленьких до високопостав- промислова 
лених.... Щось роблять, чогось ! ДУТЬ< ло 10 
метушать ся, кудись летять!... вати- всіх 
* Гей, метелики! Дб дому пог маі° 
ра! Годі без діла тинятись.
Робота там жде! .

АЛЬ-з rj

Всі жертви посилайте на слідуючу адресу: 7.
JAMES LAW,

має в(н невелике і в ] рюватн ся також і справу поч- 
- більшості) українське насели товбї, телеграфічної і зеліз- 

нє. Перенести в Канів держав ничої Хнїї тих Вісьмох репу- 
ні інсрітущї * закласти там у- блик.” \ ' , •
краінськнн університет — се Звідси ясно видно, що мова

втри-

коло того, що 
" —Торкаєте ся закликаня німець

BOO* 1, 530 *2n St.,‘ (“Воля”). WINNIPEG, MAN, CANADA

> •
> -ШіМЛМл,ШЛІ.

-d£££?

Чзо. і 4. 30:

Е. Мерсі.

. ФАБРИЧНІ РОЯМ
Ле

ВИС(

>1и брали вже під увагу 
клясу. Ми перековалі 

яв ніж робітниками за пр; 
яепени, ЩО заледви вистарч 
р ціни, ми знаємо вже, що 
ддд) Говоримо ще про то

ВАРТІСТЬ І

Г

З го

Житеві по

Єсли А (або вартість : 
яргість'твоєї робочої сили 
що А подвоїть ся, а В не зі 
аяшіши мовами, вартість п 
резн так висока як попере, 
шо й давнїйше.

Реформісти скажуть то 
тМь складу убрань і мешк;

-fl
З roj

Золоте

Вони говорять, що твіі 
само як окрадають тебе ті, 

Але, єми платня (В) і 
яеия," шо житеві потреби (7 
іавеиь-не платить тобі вж 

Вартість- поживи, м/асили.
твоєї робочої сили.
. Не дай ся ошукати. З 
пожива коштує дорого, то 
типі за £Ї товари. Коли ва 
тае і вартість твоєї робочо 
гість своєї робочої сили, кі
а

1>рак робітників може 
вимінює ся хвилево понад 
вишка якогонебудь товару 
вимінюваний через короткі 

Лише МОНОПІго вартости. 
вар буде вимінюваний по 
час. Запамятаймо собі се і 

' Реформіст говорить: Р- 
да, працьодавець визискує 
чоботи, поживу, одежу, тс 
варів продають їх по виси 

■«тити. Тоді реформіст прі 
рівнож визискують робіте 
про платню децидуе варті 

Не всі робітники діст 
Декотрі робітники дістаюті 
робочої сили. Знаємо мо, 
тижнево в департаментові! 
тих $9 поживи, одежі і ме 
нево. Він може жити за :

В сей спосібжувати ся. 
робочої сили.

Тому то робітники не 
таю, чим вартість їх робо 
запомогу, инакше не може
родини допомагають тим 
своє житє. Тисячі родин , 
родїйних організацій.

Иншими словами, рої 
щоби Випродукувати більї 
в будуччину. Безробітні, 
цю, обнижують платню д 
старчає їм на жигє^ 7

Бачимо отже як то і
конечне побільшене ся ва 
емо Чого нарікати на ґре 
мешканя, єми наш праці 
нашої робочої сили. , Що 
шоі платні.

фдначе високі ціни н 
жива, одежа і т. Л- піднес. 
бути те, що золото — абс 
ця на вартости.

' Зменшуване своєї ва 
товарів, бо новіша прод 
яка є заключена в това 
зменшати ся чим вартість 

А. зменшає ся, одначі 
вартість. ГІозаяк золоте 
вартість чим житеві потре 
їх скількість. Один ДОЛЯ] 
тому наз^д. Реформісти 
волюціонери домагають 
робочої сили). Вони пр 
ричної неволі. Бачимо і 
рожнечею, всюди побіли 

■Можемо діставати т 
тижня, але вартість тих 
і наша платня зменшає 
нам купити житєвих пот 
від капіталіста вартости 

1- Зріст цін житєвих , 
стом вартости товарів." S 

-" єсли маємо дістати варті 
2. Платня (або золот 

тої стенеш*, що не буде 
жимо відповідно більше 
ше, чим вартість нашої і

УВАГА
Toe. Са.мообр

. В СУБОТУ, 6-го ГРІ
величаву драг

“БОЇ
ДрІЖті"ї

П(
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ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ ВИСТАВУ ПРЕМІЙ
НА 856 НАШ STREET. ;

УЖИВАЙТЕ

щадіть купони і жадайте ліспі премій в Руіьмн 
КНИГАРНІ, Лід ч. 850 MAIN ST., WINNIPEG, MAN.

The ROYAL CROWN SOU'S Ltd,
654 MAIN ST. '
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чзо. УКРАЇНО ЬЩ РОБІТНИК ВІСТИ—UKRAINIAN LABOR NKW8

. .£ Е. Мерсі. Найвнсшій раді предложено,, 
щоби Польщі дати зверхність !...
на пить літі одначе проти сего 11|| <01 Sdkbk An, Phone 8t John 1772
запротестували -Поляки кажу- ! г1 г "
чи, що се означало би літа не- J 
порядків в Галичині і діє вдо- \ 
волило би польських націо-| 
нальких амбіцій.

При кінця 25 літ ліга наро- ) 
дів буде мати право " рішити, j 
яка має бути дальша будуч- \ 
ність Галичини, або чи' тоді; 
має відбутись плебісцит. О- j 
дначе Поляки кажуть, що за 
25» літ вони будуть мати час ' 
затерти расові ріжниці і дати 
ефектовну адміністрацію; вони 
вірять, що їм вдасть ся успо- 
коїти українське населене, що- 

ся би воно не виступало проти
' ПОЛЬСЬКОЇ зверхности. ---- ; -

Після угоди Галичина має 
мати до певного crenéiW16Tô- 
номію, а Східна Галичина буде 
в федерації з Польщею.

- ФАБРИЧНІ РОЗГОВОРИ ПРО ЕКОНОМІВ. Новинки. OWC І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ
під управою добре званого загадовн

Лекція VI 
ВИСОКІ ЦІНИ.

Ми брали вже під увагу низькі ціни і Тх вплив на робіт- 
^чу .клясу. Ми переконали ся вже, що з причини перего- 
уе між робітниками за працею платня зменшує 
екпени, що заледви вистарчає на житє. Говорячи про низь- 
в Ніни, ми знаємо вже, що в результаті стане ея з В (плат- 
асю). Говоримо ще про товари, котрі вимінюємо по їх цїнї.

ВАРТІСТЬ РОБОЧОЇ СИЛИ.

- Л '
г %

Д-РА КАЛТЧМАНАЖ
Робітничий зїзд в Норвегії до-;вибухових матеріалів, 

магає ся соціалізації в сего 
промислу. *

котрий доповняв своєНе дивлячись на те, що до 
летунів стріляли, всі вони ‘вер

ся до *тої
Норку, спеціально

чоео-подові І скірні, ж тепер повернув 
назад до Вінніпегу. #.

З собою привіз випробовані машини до лїчеия скір- 
v них хоріб, прищів- і викидів по лиии 

і тїлї, випадане волося і т. д.
Лічене сіфіліса послівною методою "салварсема", 

тра лічить скоро і успішно. Band лічена відбу­
вають ся головно під його особистим догля­

дом. Лічить всякого рода застарілі хо- 
роби, саабостм жіночі 1 діючі.

нудись неушкодженимн.КОПЕНГАГА„>20 листоп. —
У вівторок закінчив свою ді­
яльність норвежський робіт- Говорять про злуку німецьких 
ЯИчий з'їзд. Він 'ухвалив пред- соціялістів. "" 1
дожити правительству вироб­
лений плин соціялізації всіх 
індустрій в краю і зажадав не­
гайного його приміненя.

також від пра- 
и воно в. ЦІЛИ

'

' 3 годням нраяі
.;а БЕРЛІН,, 20 листопада. — 

Провокаційна кампанія пангер 
маністів привела до того, що 
всі соціялїстнчні групи в Ні­
меччині наміряють злучити 
разом перед спільним воро­
гом. В сім напрямі дуже силь­
но працюють, Филип Шайде- 
ман і премієр Пр$сії Гірш.

Преса соціалістичних фрак­
цій явно вже ставить - питане

Житеві потреби одного дня

Єсли А (або вартість житєвих потреб) подвоїть ся, то 
Иртість" твоєї робочої сили також подвоїть ся. Припустім, 
що А подвоїть ся. а В не збільшує ся відповідно до Л — то 
щипни словами, вартість поживи, одежі і мешканя буж чч 
рази так висока як попередно, а платня лишить ся та сама 
щ0 й давнїйше.

Реформісти скажуть тобі, що гросерник, різник, 
гель складу убрань і мешкань визискують тебе.

ДомаганоЙУвительства, 
вивченя сего пнтаня вступило 

тими
• Пишіть по медицини і лікарську пораду

на нову адресу:в зносини з 
соціалізація індустрій 
введені.

краями, де 
вже є Dr. О. KALICHMAN Jвласти- 401 Selkirk Ave. Winnipeg,

Тел.: Ст. Джан 1772, Тел. реал Ст. Джан 242 
УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

\про обєднанє. Газета “Фрай- 
гайт" (орган независимих со- 
ціялїстів) ставить два услівя:
Носке повинен бути усунений 

... . .зі свого поста, і воєнний стан _ , _ „
в™ го.оРт, „о .™„«», ^

само як окрадають тебе Ті, котрим ти видаєш свою заплату, в- однім з міст східної Сибірі со1нял.патРіотїв) нічого не rо j "ПроміїсДовіиу -Робітників Сьві 
Але, єсли платня (В) не піднесе ся до того самого сте- рішили, що Корея повинна вопнть ■ відносно та" в цілім стейтї Айдаго.

щяя,'що житеві потреби (А), то се значить, що твій працьо- вступити в тісні зносини з со- Нл\,„ " „ НЮ ЙОРК, 18 листопада. —
вешеше платить тобі вже дальше- вартості! твоєї робочої енською Росією. • користь-знесеня воєнного ста-іП9Л1ШЯ дРоб|,ла ревізію в

сили. Вартість- поживи, мешканя і одежі означує вартість В минувшу суботу до ЧЄля- , ■ 1 кватирі юни “Пром Роб. Сьві
«оеї робочої сили. '' • бінська прибули корейські де- В пруськім соймі независи-1та" ' 1 арештувала редактора

Не дай ся ошукати. Знай, що єсли рент е високий, або легати, ідучі до Москви, щоби м- СОц[я 1^CTII виставили еще‘Газети ^сбсл Воркер та ще
пожива коштує дорого, то тебе не визискує ся, сели ти пла- ; взяти участь на з’їзді. росій- одне домаган€ про тс* ' то6іі одного члена тої органїза-

за уї товари. Коли вартість А зростає, то рівиож зрос- ських Совітів. | соціалісти більшості, відмови-
іає і вартість твоєї робочої сили. І тільки тоді дістаєш вар- Делегати сі говорять, що в ли сд від СПІВділаия 3 прс-дста
гість своєї робочої сили, коли платня рівнає ся коштови жЦ- Кореї, де сподївають ся вели- ВИТЄлями буржуазних партій

' ких повстань, проголошено ! зі * " 1 '
"брак робітників може довести до того, що робоча сила воєнний стан, 

вимінює ся хвилево понад її вартість. Брак, або велика над-

Корея вступає в зносини 
з сов, Росією.

Мають арештувати всіх 
“П. Р. С."

БЕПС. Айдаго, 18 листопа­
да. — Комісар права і поряд-

■ .
З години Праці ■

- - І ЛОНДОН, 20 листопада. — 
і Бездротна депеша з Москви

-В
Золото, або гроші Арештовані почали голодівку.

ТАКОМА, Ваш., 27 листопа­
да'. — 22 членів юнії" “Пром. 
Роб- Сьвіта”, які є оскаржені 
о синдикалізм і сидять в мій- 
СЬКІЙ ВЯЗНІІЦЇ, відмовили ся ни 
ні приймати поживу- і розмов­
ляти" з тюреміциками.

ПОШУКУЮ ‘
мого брата Івана Даниляка, з 
села Зеленева, повіт Кіцмаіїь, 
Буковина. Вже 16 літ як виї­
хав з краю "до Америки. По- 
с.іїдними часами мав перебува 
ти в Арізонї. Хтоби знав де 
він тепер находить ся або він 
сам, прошу зголоситись на 
адресу: л

£

Президентом міністрів в Бо.т 
.гарії є вожд аграріїв А. Стам- 
булїйський, міністром загра- 
ничних справ вожд русофілів 
М. Маджаров.

Ції.тиш Sam Danyliak
130 East 3rd St. New York, N. Y.
(31)________Латиші заняли Мітаву.

ЛОНДОН, 24 листопада. — 
Латишське пресове бюро до­
носить до Кепенгаги, що ла- 
тишські війська веліли на 21 
листопада забрати від росій­
сько-німецьких військ Міта­

ву; місто взято по 6-годиниім 
завзятім бою. Бій йде тепер 
на полуднє від Мітави і росій 
сько-нїмецькі війська відсту­
пають в напрямі Литви.

та.

Чи американське військо забе­
ре ся з Сибіру?

ПОШУКУЮ
Пилиііа Кихту і брата Юрка 
Кихту, які мають перебувати 
в Саскатуні і Юрка туївана 
Ришковецьких, які мають пе­
ребувати в Олейвін, Айова,
Злуч. Держави. Походять з се--------
ла Глушкова, повіт Городен- 
ка, Галичина. Хто знав би їх 
адреси, прошу зголоситись до:

Iwmn Kuchts,
207 York St,

Toronto, Ont.

Рада пятьох рішила дня 17 
жовтня в Be реалі запросити 
до Ліги народів: Аргентину, 
Чілє, Кодюмбію, Данію, Есто­
нію, Норвегію, Парагвай, Го- 
лнндію, Сербію, Сан Сальва, 
дор, Туреччину, Швейцарію і 
Венеиуелю.

З кінцем грудня 1918 було 
зорганізованих большевиків в 
Петрограді 121.071. З того 74 
проц. Москалів, 10 проц. Ло-

вйшка якогонебудь товару може спричинити те, шо він буде ф ькі докові ^1^^ 
вимінюваний через короткий час повисше, або понизше ио- відмовляють ^ дадувати 
го вартости. Лише монополь може спричинити таке, що то-; змунїцію для Колчака. 
вар буде вимінюваний понад свою вартість ’через довший 3

ПАРИЖ, 18 листопада.

ВАШІНҐТОН, 18 листоп. — 
j 3 огляду ла те, що Англія і 
Франція постановили сейчас 
відкликати свої війська з Росії," 
Америка знайшла ся . в дуже 
скрутнім положенні. Відносно 
того власті! в Вашінгтонї зая­
вили, що Америка не конче 
мусить сейчас відкликати та­
кож своїх жовнірів. Вони ка­
жуть, що ген. Ґрейвс був діісла 
ний на Сибір головно на те, 
щоби помогти Чехо-Слова- 
кам свобідно видістати ся з 
Сибіру.

Чехи є ще на Сибірі. Кіль­
ка тисяч вже відїхало домів, І Вайо. 
але около 50.000 чеських жов-1

час. Запамятаймо собі се ще раз і то добре.
■ Реформіст говорить: Робітник дістає свою платню. Прав- Згідно з постановою своєї Фе1 

да, працьодавець визискує його, але коли він йде купувати . дерації, француські докові ро- 
чоботи, поживу, одежу, то переконає ся, шо властителі то- бітники відмовили ся ладува- 
варів продають їх по висшій ціні, чим робітник може запла- Ти кораблі оружієм і амунїці- 

* тити. Тоді реформіст приходить до переконана, що купці j єю, призначеною для Колчака. 
рівиож визискують робітників. G люди не розуміють, що Се зроблено як протест про- 
про платню децидує вартість А. (житєві потреби). тест проти інтервенції в Росії.

Не всі робітники дістають вартість своєї робочої сили. Правител^втв#
Декотрі робітники дістають трохи більше, чим вартість своєї дом взяти на і 
робочої сили. Знаємо молоду дівчину, котра працює за $9 бітників литовських жовнірів, 
тижнево в департаментовім склепі. Вона не може купити за
тих $9 поживи, одежі і мешканя. її брат заробляє $30 тиж- На уГОрЩИНї змушують до 

Він може жити за меншу суму і помагає сестрі вдер- голосованя.
жувати ся. В сей спосіб вони обоє дістають вартість своєї
робочої сили. s БА31ЛЄЯ 20 листопада. нїрів ще там остали ся. Велика

Тому то робітники не можуть працювати за низшу мла- .Парламентарні вибори на >- часть чеської армії 
таю, чим вартість їх робочої сили. Мусять мати від когось і горщин, відбудуть ся 20 гру- транссибіртькоі зелїзниці між 
запомогу, инакше не можуть вижити. Більше щасливі члени дня і кождии чоловік «а”-і0мском j іркутск0м. Коли всі 
родини допомагають тим, котрі не заробляють досить на чим право голосованя буде. безпечно виїдуть домів,

“** "Іо і*

”'иГиГ“"». рос,™,, армія ліс... ЛИШ, ліль.и. 'яР-т. котрий іасрігаа, ш» с ^ —- «Ь Р>»м ,
щоби випродукувати більше робітників на завтра, і на 20 лїт со и» як* и не голосУ вали, 
в будуччину. Безробітні, котрі борять ся, щоби Дістати пра- можуть бути покарані вязни- 
цю, обнижують платню до тої степени, що вона ледви ви­
старчав їм на жи|Єл. 7

Бачимо отже як то побільшене ся вартости 
конечне побільшене ся вартости робочої 
ємо Чого нарікати на гросерників, різника і властителя

наш працьодавець не платить нам вартости рішили в виду страшних пере | Нині рано румунське військо включають тих Г
біль- слідувань над ними не брати ; оставило Будапешт; воно ві- її числа не включають тих, ^

участи в виборах). - дійшло з-везами „аладовани- '^вних^^шГТ''Червоних" н важній справі Василя і Ми-
ми меблями і иншими домаш- : . f? , ■ \ хайла Зайончковських, з села
ними знарядзми, позабирани- ; в^сить лише ’ , 1И. Шишковець, повіт Городенка,
ми з домів і готелів. Шкода ' ' Галичина. Хтоби про них знав
зроблена румунською армією_________ або вони сами, прошу згуїо-
в Будапешті має сягати цілі- . ситись на понизшу адресу!
он корон. ... Переговори межи вуглекопа- М. Mulak,

ми і властителями копалень 207 York St.,-
в Америці розбили ся. (32) Toronto, Ont.

ї
Денїкін арештував Петлюроао- 

го міністра. (32) ■
КОПЕНГ АГ А, 15 листопада: Поляків,

- Бувший жидівський міні- і «онцїв 2 Литовців . 2 
стер в правительстві Петлюри, І "1,011 Жидів

вдало ся з тру- 
місце докових ро

Б-
ПОШУКУЮ

свого брата Прокопа Вовка і 
Швагра Якима Чорного, з се­
ла Пвнівцї Зелені, повіт Бор­
щів, Галичина. Через довший 
час перебували в Келгари. Хто 
би про них знав або вони са­
ми, прошу написати-до—мене

пів

М. Красний, «опав ся в руки 1
Денїкіна в Київі; його арешто- j В Норвегії відбуло ся все-

I народне голосоване в справі 
алькоголю. 432.322

нево.
і уживаня
j голоси впали проти уживаня 
а 288.903 за.ЗІ Злуч. Держав депортовано 

60 чужинців за послїдних 
два роки.

на адресу:
Antin Zawacki

242 Vaemere St., Detroit, ШШ
ВАШІНГТОН, 1 грудня. — 

Департамент праці здав звіт ПОШУКУЮ
Івана Нагірного, родом з се­
ла Гірна, пов. Стрий. Перебу­
вав через довший час в Ал- 
бертї, тепер має бути у Вінні­
пегу. Хтоби про него знав а- 
бо він самий, прошу зголоси- 
ти ся на адресу:

М. Ilimehak.
Crow ’я Nest, В. С.

(32)

перед конгресом, що за по- 
своєю армією,говорять в уря- ! слїдцях два роки зі Злучених 
довцх кругах.

ПОШУКУЮ
свого брата Івана Глїбка, з се-- 
ла Нових Мамаївцїв, повіт 
Чернівці, Буковина. Мав пере­
бувати у Монтреалї. Хтоби 
знав де він проживає під те- 
перішну пору,, прошу написа­
ти мені на понизшу адресу: 

Steven Hlibka

і Держав депортовано 60 ради 
j калів чужинців. Департамент 
каже,, шо видано приказ на 
депортоване 88 инших. Всіх 
арештовань і уповажнеиь на 
депортоване Аула за той са_- ; 
мий час 697. і

цею.
(Угорське реакційне прави- о6рабувади Будапешт.

А означає тельство видало таку постано]
Тому не ма- ву тому, шо угорські робітни- [ ЛОНДОН, 17 листоп. — Те-1 

по-' кй на своїм недавнім конгресі ; леграми з Відня говорять:
сили.

• (32)
мешканя, єсли
нашої робочої сили. Щоби жити, мусимо домагати ся 
шої платні.

<?дначе високі ціни не мусять конечно означати, шо по­
жива, одежа і т. Д. піднесли ся на вартости. Причиною може 
бути те, що золото — або инші средства виміни зменшили

ПОШУКУЮ 643 — 8 Ave. North
Minneapolis,

(31)
Заворушеня в Мілянї.

■ ПОШУКУЮ
МІЛЯН, 14 листоп. — Одно- 

ця на вартости. ,ЯГяіьною тенденцією го чоловіка убито, 8 тяжко ра

яка є заключена в товарі. Вартість золота може скорше П,ДЧДС СЯ З ТдГ0 як
зменшати ся чим вартість нобіт мяса “,ба 1 свою бувший соціялТст Бенїто Му-

А. зменшає ся, одначе В. (платня) зменшує скорше свою, - Avtvdhctom
“■>*"- ПО,»,, маото (пл,тю>

SSÏS: “S IZf vïïZZ ,0 Іic,™ „ро«..и » .„CP* H.
тому назад. Реформісти домагають ся «язших “'н’ а" Р | охоро„яли бесідників, 
волющонери домагають ся висшо. фа6. підчас бійки з обох сторін
робочої сили). Вони працюють рівно* над у^ненєм ф , ляіи з ьверів
ричної неволі. Бачимо що платня, шоои зрівнати ся з д 
рожнечею, всюди побільшаєть ся.

Можемо діставати ту саму скількість доларів кождого дїщ у Відня голодують.
тижня, але вартість тих долярів зменшила ся. В сен епосі RI1EHb 13 1ИСТ0Пала —

Єсли така платня не дозволяє ВІДЕНЬ, ю листопада.
дістаємо Діти у В іди и" дуже терплять.

; Американський комітет помо­
чі старає ся облегчитн їх до-

моїх вуйків Василя і Федя Ко- 
бітовичів з села Місколиз і Я- 
кова Пулика, з села Зазорів- 
ки, всі три з Бучацького по- і, ' ; 
віта. Правдоподібно прожиі 
ють десь в Саскачеваиї. Хто 
би про них знав або вони са­
ми, прошу зголоситись на ад­
ресу:

Польські соціалісти проти 
7. війни. ВАШІНГТОН, 28 листопада. 

— Переговори межи юнїею ву­
глекопів і властителями копа

ПОШУКУЮ
своїх .краянів Василя Онисчу- 
ка, Миколу Рошка і Івана По­
грібного, з села Реваківцїв, по 
віт Кіцман, Буковина. Прошу 
зголоситись’Яа слідуючу адре-

ВАРШАВА, 15. листопада. 
— Екзекутива польської соці- 
ялїстичної партії рі.шила ви­
користати свободу промов в 
соймі д.А соиіялїстичної про­
паганди. Екзекутива рішила 
також розпочати як найострій 
шу опозицію проти війни з 
большевицькою Росією та за­
жадати, щоби признано прабй 
тельства України й Ві.горуси.

Армія генерала Галера до- 
пускаєть'ся погромів в ріжних 
польських містах.

лень зістали перервані. Вутле 
копи відкинули предложене 
про 14-проценто'ву- підвишку 
-платні, домагаючи ся -підвис- 
шеия платні на 31 процент.
Перше вони домагались 60 
проц. підвишки.

Зі всіх сторін краю надхо­
дять віри, шо вуглекопи не 
зертають до праці, а в тих 
копальнях, де робітники по- свого брата Яська Чорного, 
слухали були юнїйного прика- Свого часу перебував’в Судбу 
зу і повернули до праці, тепер рах. Він походить з. Хоростко 
починає ся страйк на наново, j ва, пов. Гусятин. Хто би про

него зйав або він самий, зво­
дить ласкаво написати на от-

• Fred Pyczèl,
Waterloo, Ont.

ПОШУКУЮ
своїх товаришів Онуфрій Со- 
півника, Григорія Гулка, Оле­
ксу Білогуба ( Василя Томю- 
ка-. Походять. з села Чинків, 
повіт Заставна, Буковина. Пе­
ред трбма роками перебували 
в Салт Сейнт Мері, Онт. Хто­
би про них знав, або вони са- 

! ми, прошу написати мені на 
слідуючу адресу:

Todyr Manyk,
Point Anne, Ont.

су:
Nikolai Trufen, -

23 Hewitt Ave. 
llamtramck, Mich.

X
(32)

наша платня зменшає ся. 
нам купити житєвих потреб, то значить, що ми не 
від капіталіста вартости нашої робочої сили.

1. Зріст цїн житєвих ^потреб може „вй^зпіст6^!!^іатнї лю; але в його розпорядимо-
СТОМ вартости товарів.' %симо ^^Р'Хги сти нема достатОчних припа-

■ єсли маємо дістати вартість нашої робочої сили. : .
2. Платня (або золото), може зменшити ся в вартости до ^

таї степени, ще не буде в спромозі купити А. Єсли не одер- мато» в котрім
жимо відповідно більшої платні, то будемо діставати мен- «ери™
ше, чим вартість нашої робочої сили.

.. (Дальше буде)

ПОШУКУЮ

ІЖ ■’

-Населене звернулось до А- і р;шене мирової раіи в справі
Східної Галичини. ——~

ЗИТБ смерть від наближаю- ҐІАРИЖ, 
чих ся зимових морозів. Признанем найвисшоуз радою 

Много дїтий, терплячих від мандату над Східною Галичи- 
недоїданя, тепер хорі на тубер-нею для Польщі полагоджено 

іїеульозу .'„дно з найіруднїщих питань,
• Із котрими алїянти мали до дї-;Беркмана, петербуребкого уро 

ла дотично Польші. Услівя j зжеиця. Не відомо ще, коли 
' ' оризнаия застерігають, "шо і куди він буде депортований. 

ЛОНДОН, 20 листопада. — Польща має мати зверхнідть V Беркман находить ся на 
З Індії отримано дснесеяє, що над Галичиною через 25 лїт, свободі за кавцією в 15.000 до

котрий то^іротяг часу уважа- лярів.
ють за достаточний до Осягне- Справа другої визначної а- 
ня сейчассвого мира в неспо- і чархістки, Емми Гольдман, е-

'ше не закінчена.

Беркман буде депортований. 1(321...сю адресу; ; . •
Stanley- Czofny,

•* . 425 Heathle Ave.
Vancouver, В. С.

ВАШІНГТОН, 26-лйстопадв.
— Міністерство праці затвер­
дило рішене іміграційиих iSWari1-ч 
СТ*гіГ депортувати зі Злуч. 
Держав анархіста Александра

24 листопада.
МАЮ НА ПРОДАЖ

три льоти в слїдуючих місце- _
—ë'-KjCTHx: "одиц на Сейнт Мері 

Р»д, другий в Росер, Man. а 
третий в Атабаска, Альта. Про 
дам по дешевій ціні длятого, 
що хочу виїхати ДО старого 
краю.

Зголошуватись на адресу:
Petro Юуш,

737 Redwood Ave.,
Winnipeg,

УВАГА ЕДМОНТШЩІ! ПОШУКУЮ
свого брата" Стефана Сіхон, 

з села In- Sudi Sloreeza, Букови 
іа. Хтоби про него знав або 
тій сам, прошу написати до 
мене на понизшу адресу:

Sam Bichon
'28 Pry St. Nanaimo, В. О.
31)

Toe. Самообразованя ім. Т. Шевченка
відіграє

, 6-го ГРУДНЯ В УКР. ГРЕК. КАТ. ДОМІ,
їв. Тогобочного П. з.:

В Афганістані.
В СУБОТУ

БОРЦІ ЗА НРП”
е поучаюча і знана в народі єше під 

I АВЕЛЬ, граеть ся в Едмонтоні 
по раз перший.

Іі І25 бритійськнх летунів бом,- 
бардували 3 селі в Афганістані 
коло нівнГчно-захіДної гра*, 
вицї Індії; вони скинули 5 тон кійній (?) території. е

-і
dk*-\ А-

' У.(■. \ . І
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і
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4L 30.

ТАЗУ ПРЕМІЙ
а. і

ТЕ

і
еміи В РЛСЬМИ 
УДППРЕО, мдн

№ Ltd,
5Т. "

за послїдну війну; та 
ба помагати Німцям 
іти індустрію, 
ясно вказує'""на. - те,
жливим.є, щоби «те.

соціял-шовінїстичне 
ьство Шайдеманів о- 

довго при власти. 
дадуть. ще про се­

на афера в Варшаві.
іські слідчі органи
>ву на слід афери коа ' 
зго характеру, якою 
гя поважні торговель 
Варшави. Ф|4анцуСько 
фірма “Польонїя" за . 

і постачанєм воєнних
в для польської армії, 
у тиждень приходили 
Û- В посл. днях верес 
ратор сеймової слїд- 
ії дістав остережене, 
ох поїздах згаданої 
саме ч. 92 і .96 нало- 
контрабанда. Поїзди 
з і по переведенім 
Ціла справа вийшла 
загального числа ва- 
ки півтора вагона бу 
ієно предметами для 
прочих находили ся 

:ької конфекції, де­
які для незаприміче- 
вкриті військовими 
В цілу ту справу за- 
:які варшавські фір- 
)*с" поручник Лєснєв- 
їстеряльні урядники, 
ч, що як доносять 
газети, цілу аферу 
ушувати високо по- 
особа французького
і.

■и нападають на 
соціялістів.
(ТІ, О., 18 лцетопа- 
3 членів “американ- 
'іону”, який складає 
іих жовнірів і офі- 
ав нинї вечером на 
ватиру Соціялїстич-

ілю все розбито і 
>. Сотки фунтів со- 
зї літератури вине 
лицю і спалено.

І АМЕРИКИ.
ітників має бути 
інх робітників!

нй Комітет|звер- 
рики'з покликом

нами, арештова- 
робітників міста

адвокатів, котрі 
іконів для осво-

ідженю оскарже- 
ій справі, і тому 
ОБІТНИКІВ. 
{анадї БЕЗ РІЖ- 
ші в Злучених 
” і взагалі при- 
а ош поможуть 
цих за АЛЬ-3\j

адресу:

ее,
MAN., CANADA.

>
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Василь Гуненний

Dr. Hans HerschmanВісти з Укр. Робітничого Дому в Вінніпегу. ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГАЛИ

' ----------341 SOMERSET BLOCK-------_
Напроти штору Ітоиа. J

Спеціаліст по жіночим і мужеськн* сзабостям.

•: Урядові години: — від 1.30 до 350; — від 6.30 до 8 ввчером.

Телефон офісу: — МЕИН 1476; (
Телефон резиденції: ж. ШЕРБРУК 738.

Іван Кузьма .....
Іван Корбутак ...

мелоІ
A. Кухаришин .............................
А Пащук ...................... ........... ..
Baiy Camp ............... ......
B. Стефюк .............  ...........
Н. Торгай ......... ...........................
В. Шунко ............... ............
B. Кормило ..........................V...;;.
Д Бризовский .............
М. Курій ..'
Г. Гольжо .,
Н. Н. ....
C. М. Козак

З околиці Кенорн —ПРИГОТОВАНА ДО ЗАГАЛЬНИХ ЗБОРІВ.
Акрок. Огайо.Подасть .ся в<5* товаришам, членам Українського Робіт- ■ Camsack, jffonTk

В. Saehateff 5.00 Тов. М. Полуміж' .'........... . ..
Жетрвн зі Злучених Деркав

jo У яр. Роб. Дому.

німого Дону до відома, що Заряд У. Р. Д. робить пригото- 
до загальних зборів, котрі будуть скликані на 7-го і 8-го 

синя, 1920 р. < 
з Отави.

Про час* І програму загальних зборів Заряд У. Р. Д. по­
відомить товаришів так скоро, як лиш буде можливо, а дим­
часті просить ся членів Укр, Роб. Дому з поза Вінніпегу го­
товити ся до приїзду на загальні збори. З місцевостей знач­
не віддалених від Вінніпегу, просить ся прислати бодай де­
легатів. Постараймо ся, щоби на загальних зборах Укр. Роб.

W ДО"У присутні товариші з найдальших закутий Канади. ££ і^цГ^ ”то-

вариська подяка т. А. Санїноеи з Ке

5.00!
Arran, Saak.
................‘5.00

Donwel, Saak.
8. Saltzman .....

Різдвяні свята) еслн в час наспіє дозвіл

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА
П. КАМЕНЕЦЬКОГО

е одинока, в якій виготовляє ся рецепт* совісно і 
вказівок лікаря.

Пан Каменецький має довголїтну практику в вироблюване» 
цент на лїкарства, який також був аптекарем в військовім п 

лн в Вінніпегу.
Висилайте ваші рецепти з провінції, а отримаєте ваші лїкарстм 

негайно відворотною почтою. _ * ^м

KAMEHETZKY’S DRUG STORE
531 Selkirk Ave., . , . Winnipeg, Ми.

В. Копнльчак 
Ф. Копнльчак

$1.00 *~гп І Пассейк, Н. Дж.5.00

Г:. Н. Заклинський.. 
Вас. Утинюк 
Ів. Галайшнн ....
Je. Бабяк ........

$147.10 L Підгорецкий .. 
Д. Сотник ...
L Пошинський 
М. ’ Лолїшний 

5.00 О.іена Чарнош 
2.00 Д- Бітах

5.00$6550

- Усім жертводавцям так т. А. Дзьо- 
ла, колектор Укр. Роб. Дому на за­
ході, ям і Заряд Укр. Роб. Дому скла

5.00 ТОЧНО - пісдя5.00 І
5.00

Разом Ре-3.00
2.00і-
1.00Порт Артур. От.О о ідоВ "
1.00УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЧЕ БЮРО. міч' сказану нашому ' колекгоровн. і 

Українському Робітничому Домови.
В. Гаврилюк
B. Мокомола 
С Плаксій ... 
І Мокомела . 
М. Гачковский 
Н. Яровий ...
А Доас' .........
М. Харик ....
C. Інко.і .........
L Болотинюк-

1.00.
; 2.00 В. Мельничук .......................... .. 1.00

... 2.00 Бат ...............
... 2.00 А.'Ткачук .............
... 2ЛТ Н. Головачу* ...
... 2.00 L Биковський ...
.. 1.00 Л .Маїк ................
... 1.00 П. Мартинюк ....
... 1.00 И- " Стромінський ...
.. 1.00 Ів. Руна" ......................
__ ._____ А Кобсльиїк .............

$21.00 А- Козлоскі ...............
М. Гуцалюк ................
В! Сикнта .........
В. Утинюк .................

Подаєте ся товаришам до відома, що в Укр. Роб. Домі 
буде в короткім часі примішене Укр. Робітниче Бюро, до ко­
трої"© українські робітники І фармері можуть звертати ся 

- з всякими справами, а одержать інформації і товариську по­
раду/даром. "

у В Укрт Роб. Бюрі можете дістати шифкарти на всї кора­
бельні лїнїї, як лише переїзд до Європи буде певний.

В вашім власнім інтересі І для вашого власного добра, 
звертайте ся з всякими справами до Українського Робітни­
чого Бюра в Українськім Робітеичі* Домі.

V' ......... ЇЖ:
............. 1.00»,

ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА РУКИ * 
Т, Л. МІХАПОВСЬКОГО.

♦орт Франсес, От.

1.00

ВВІ КНИЖКИ.. - 1. 0Q
.50
.50 які лише е в Канаді 1 Зл. Державах можна дістати 

шій книгарня.
Пишіте також по наШ новий ЗАГАЛЬНИЙ КАТА- 

ЛЬОґ книжок, грамофонів І т. н.
Висилка замовлених товарів точна і негайна. ~ 

Отсе кілька .книжок найновійшого накладу:

Історія боротьби віри з наукою
Борні за правду___________________
Робінзон Крузо ....................................
З фільозофії політики ................
Соняшний промінь ...........
Цар Голод ......................
Буквар з рахунками ........................

Замовленя шліть на Адресу:

в na­il. Дудар .... 
В. Царук .... 
Стефан Бук . 
А Клалощук 
С Міхайлюк 
Г. Міхаленко . 
Т. Ґардїйчук . 
Г. Бобесюк .
B. Ташук____
І Инлнпчук . 
И. Ташук ...
C. Домінїк ... 
И. Савчук ... 
А Вігера .... 
II. Козловскі . 
ґ. Вестюк ... 

■С. Рубаиец .. 
С. Соловей .. 
М. Вовна ...

..............5010.00
.5010.00
.50'5.00

Разом

Тов. Л. Міхаловський, колектор У- 
країнського Робітничого Дому на 
сході складає щйротовариську по­
дяку всім товаришам жертводавцям, 
котрі зложили "свої жертви нз його 
руки. Щиро .дякує також всім тим 
товаришам, що у всякий спосіб по­
магали йому в його роботі і щиро 
приняли його 6 своїх кругах. До то­
го нрилучуе свою подяку ВСІМ ВИС­
ПІЄ згаданим товаришам і Заряд Укр. 
Роб. Дому.

- *■ ■
ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА РУКИ

T. L ТИМОШИКА В ЗЛУЧ. ДЕР.

На руки т. L Тимошика, колектора 
У. Р. Д. в Злуч. Державах зложили 
свої жертви слідуючі. товащші :

Норі Тонаванда, Н. И.

-505.00
............. 50
............. 25
............. 25

5.00І.
Ф -О 5.00

>500 ■ШКОЛА В УКР.' РОБ. ДОЖ

В Укр. Роб*. Домі ведете ся наука української граматики, 
рахуюсіе, сьпіву і музики вже довше чим місяць. Невдовзі 
почнуть ся виклади історії 1 географи. Хто хоче корнстати 
з викладів котрого небудь або й кількох з сих предметів, мо­
же зголосити ся до завідателя Укр. Роб. Дому за поясненими.

Корнетайте товариші з науки, бо се найбільший скарб, 
який кожда думаюча людина повинна старати с» для себе 
придбати. /

5.00
Ралом $3850.500 : " \ - ;

5.00
5.00

Ст. Джонсвнл, Н. Я.5.00
5.00 Тов. П. Яико зібрав жертви на 

сплату довгу У. Р. Д. від слїдуючйіг* 
товаришів:
II. Янко .............

Калинич 
Кардаш ...

Г. Кардаш .........
Т. Павочинський 
С. Иеріх .........

5.00
5.00
3.00 2.00
2.00 k 1.00§—
1.00 .50 SKLAD KNYZOK-о——о- . 1.00 50 568 SELKIRK AVE., — WINNIPEG, MAN.XHE ЗАБУВАЙТЕ про довг укр. роб. дому.,

. Товариші! Всяка робота нашої інституції буде доти 
поки на Укр. Роб. Домі буде тяжіте довг.

Не забувайте-ж про обовязок помагати сплаті

50
Ржзбм 50$92.00

---------О
$5.00

тамо-
Разом

Dr. S. RODINФорт Вілїям, От. АЬ~ довгу
Укр. Роб. Дому. Робіте все, що в ваших силах, щоби допо­
рос™ Укр- Роб. Домови пезбутн ся довгу.

С. Андрейчук . 
II. Беидзар .

5.00 Дітройт, Міч.

-^Дорогі. Товариші!-------На відбутім
у нас вічу т. І. Тимошик забрав сло­
во,'пояснив справу Укр. Роб. Дому 
в Вінніпегу, після чого присутні то­
вариші так українські, як і росій­
ські зложили іьт сплату довгу У. Р. 
Д. вільної колєкти $35.00. Крім 
забрали лїсти з собою, як також для 
c^jtïx організацій -для дальшого зби-' 
раня жертв на сю ціль. ,

Висилаємо Вам грошевий переказ 
иа $37.00 з чого $2.00 є передплата 
на Укр. Роб. Вісти.

Ваш. за крашу долю,

Іван Куцій 
В. Галашевсушй

.... 5.00
С. Сорока - .-: 5.00

......... 5.00

Мартин Міськів .... 
Михайло Чопик .........

........  5.00: : :г. ш

.........  5.00
.... 5.00

............5.00
Василь Нибьтіцкі....................... 5.ро
Іван Бабій .....

.який щойно повернув З фронту після служби з сербською 
на фронті в Сальонїках 1 відтак в Мурманську в Росії,Заряд

Укр. Роб. Дому.
Я. Чорноус .... 
М>Венгер 
В. Рихлївський . 
„В. Яловега ......
П. Ропар"________
І. Поспішнії ...

Дмитро Рузило . 
Іуан Ннминапік

........... 5.00, Іван Сухсцкі ...
............."5.00

отворив МЕДИЧНИЙ ОФІС в Вінніпегу 
в Royal Bank Building, на розї улнць Main д Selkirk. 

Телефон: СТ. ДЖАН 3915
Урядові години — від 2 до 4 по полудня і від 6 до 8 вечером. 

Резиденція — 390 Фльора Евню, — Телефон рез.__

5.00
Ч) О-

5.00 ......... 5.00
............. 5.00 j Ацтін Якімешко
... .. 2.00 ; Василь Тес.іюк .

Стефан Хатко .. 
Стефан Жидик . 
Іван Сетник .........

5.00
Ст. Джан 2774. , іІ И: Костецкий ...........

Я. Івавечко ...............
1. Горняк ......................
В. Дякуй .............
1. Кормило .................
Т. Білоус.....................
Ф. Мельник ...........
Р. ІФшіуба .................
Оксана Гоголь .........
Я. Королюк ......... ..
В. Стебюк .................
A. Погребний ...........
Г. Шинків ............... ..

М. Сокохан ...............
Г. Андрейчук ...........
М. Жабюк .................
B. Інаичук .................
I. Погорілець .............
П. Войтків .................
II. Чепескж ...............
В. Савкж ...........,...
П. Жешевич .............
І. Рогатиньчук .........
Г. Катаринкж ...........
В. Коналевич •...........
H. Ділянські .............
B. Костюк .................
I. Безпалько .............
C. -В. Вітів ..................
Ґ. Гоголь
B. Бойксь 

-1. Балея J-,
Ф. Ґушин .................
І. Кравчук .................
A. Колїбик .................
П. Марак ...............
Я. Дребіт .............
М. Стемпковські ...........
П. Сїкора ..........................
М. Зелїнськнй ...............
Р. Олійний ........ .........
H. тульський .................
I. Сїлецкі ..........................
В Вужак Л.....................
Т. Галатюк .................
О. Петру щу к .................
І. Гоголь4..........................
Г. Пьона ..........................
C. Кулик .. :................. *.
К. Когут .............
B. Ласюк ........ ................

І| 1.00
160 1.00Беявю, Алта. Товариш С. Гармат юк окрім жер- 

твованя рдного доляра, здекляру- 
вав ще $5.00 на У. Р. Дім і ручив ся 
відослати самий до Ком. У. Р. Дому 
на слідуючу пейду. (т. Гарматюк 
здекляровану квоту вже прислав. ~ 
Зам. завідателя Укр. Роб. Дому).

Всім жертводавцям складаємо 
ру подяку.

Л осібна складаємо честь і подяку 
Тов»ви В. Пельцонн, польського по-

п ЯК ОДСН ходженя, котрий розуміє вагу між-стщюй^ь ржчт* Ваш кроково за- їродно1() , nocnj>|||B
нрацьоваиий ГРІШ на добру шль ^CBOte, даткою 6сз жад,юго пи,ан ‘
сь^тГ 33 КРЛ,иУ Л°ЛЮ “ «сі, робітників і фар-

* мерів аби ішли слідом сяяо Товари-
Жертводавиї. котрі слідують: ша і зрозуміли дорогу, яка веде нас

Марусмк , $10.001 визволу з капіталістичного ярма.
Р. Стефанець   1000
Флїчук 500 Остаємось в борбі за кращу долю.
Рошко .   5.00

Гамалюк .................................. 5.00
Гаврилюк 

Стефанець .
Даниш
Шпак
Даниш

Серна
Вакалюк
Завада --------
Костинюк
Стефанець

Винничук
Шершень
Семотюк
Андрійчук

2.00 1.00
Товариші Робітники!

Не жаль Вам дивитись на довг, 
котрий тисне нашу першу сьвяти- 
ню?

2.00 ........ 1.00
.......  2.00
........ 2.00

Мішел, Б. К. на суму $979.31. Bd сї жертви 
поквіТовані в сім числі “Укр. 
Роб. Вістей”.

Разом Тов. С. Гарматюк :.
—о—

$44.00 5.00
2.00

Оттава,
9

2.00Возьмімось до діла, засклім шнур 
сему бридкому гадовії на шию і всї 
враз потягнім! В сей спосіб певно 
стягнемо его з нашої сьвятинї і не 
буде прикро дивитись на нею.

Сьвідомі Робітники! Всі

Онт.
Ton. І. Томашевський міс. вкл. .. 1.00Джірард, Огайо.

Василь Бартків .............................. ‘ 5.00
Теодор Мирка ........
М. Кащик--------
М,- Наконечний ...4.

. Л. Щепайюк .............
ІД. Бавунда .................

і" І. Нісїньский.".............
j Н. Наконечний

........ 2.00

..Л. 2.00
ї2.00 довгФорт Франсес, От.

Мінеаполїс, Мін. Тов. А. Остапкевичд з позичиної су- 
Тов. С. Глїбка-............................  3.00 ми

5.00 . V........ 2.00
........ 2.00
........ 2.00

.... 1.00
........ 1.00
........ 1.00
........ 1.00
. .. ЛГ 1.00

І 10.50 УКР. РОБ. ДОМУ 
з процентом за сей рік

— виносив — 
до 13 листоп. $44,666.54 
Від 13 до ЗО ли­
стопада вплину­
ло жертв на 
сплату ^79.31
Остаєсь довгу $43*68^.23 

Слідіть, о скільки він 
зменшить ся слідуючого 

тижня!?

2.00 Шікаго, Ілл. Сифтон, Ман.
Тов. Ф. Мельник 5.00 Тов. М. Миронюк 1.00

1.00

і ЖЕРТВИ ПРИСЛАНІ З ПООДИНО- Тов. Ф. Франковський . » 9 00
КА АБО ЗЛОЖЕНІ В ОФІСІ 

УКР. РОБ. ДОМІ.

Марлборо, Алта.

.......... 1.00 і Разом $16.00LOO j
1.00

Конїстон, Онт.
Тов. Р. Б. Мойсюк ...................... 5.00

(Крім сего зобовязав ся 
міс. вкл. по $2.00)/

1.00
Стефан Гуцуляк і Микол ай Мірка. Бофало, Н. И.1.00 Іван Городиский.............

Відділ У. Ф. К. П..........
Іван Яцииіин...................
Григорій - Корінківський
Іван Черкас ...................
Дмитро Макогїн ...........
Іван ЗЬгарчук .......
Д Понтовськйй ........
І. Левкуц ..........................
П. Kojin ............................
I. Чорний ........................
Ева Чичота ...............
М Міхаловський...........
Д. Медвідь ......................
А. ЯнковиЙ .....................
II. Мїлик'...

25.00
20.00

плоїти1.00 Дорогі Товариші!5.00 1.00ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ 
НА РУКИ Т. А. ДЗЬДЯИ.

Портеж Ляпрері, Ман. ,

Тому, що нинїшна система o6epiàe 
нашим братом робітником 
на трибом, то і я мусів лишати одно Дохід з представленя 
Micuè, а шукати куска хліба аж 
лекій Албертї. Через те лист від Вас 
отримав спізнений, але шоби, не ли-

5.00500 1.00
.\ 500 5.00 як маши- Кенмор, Алта. 

............... $15^1
1.00

5.00200 . . 1.0Ô 
. , 1.00 5.002.00 в да-

За ходом товариша Дмитра Назара 
члена Тов. Зоря, зійшлось около 20 
товаришів і товаришок до своєї га- 

1.00 л*‘ дс тов- Д- Назар представив спра 
1.0Q в> У Р- Д- У Вінніпегу а,я поясни» 
1.00 биьше. як У. Р. Д. стоїть фінансово.

Товариші хоть самі бідні' і 
1.00 го свій Робітничий Дім. на

кртрім тяжить довг. все таки поспі­
шили з своїми хоть невеликими, а- 
ле щирими датками на У. Р. Дім у 
Вінніпегу.

$б7Ю0 с Імена жертводавців слідуючі:
Дм. Назар ...............
11. Назар .................
11. Д жаман ...............
П. Думка .............,
М. Рурак .................
М. Вербіцкі.............
В. Литвин ...............
С Амброзяк 

|Д. Боляховський 
М Колісник 
Ів. Лалатурник- .
Іван Вербіцкі 
Піт Пакуська ....
З продажі посткарт

200 5.001.00 Янів, Ман.
.................. 10.00' СТАРИЙ І НОВИЙ ПОРЯДОК.2.00 2.00 Тов. .Я. Лесїцкий1.00

2.00100 шити ся по заду, посилаю скільки 
тепер можу на поміч Укр. Роб. Домо 
ви. (В залученні т. К. прислав $5.00. 
— Зам. завідателя У.Р.Д.) Отже

1.00
2.00 Z1.00 Толстой в однім із своїм на 

рисів^азначуе, що члени кла­
си дармоїдів, взявши на себе 
відвічальність за образоване . 
робітників, так завали ся “дис­
кусіями, переконуване'.’ і на- 
учуванем одні других, Щ' иїл- 
ковито забули про роб. ни- 

5.00 ків”. Се була тактика стар го 
сьвіта. Але в новім еьвітї-вечГ' 
дїє ся інакше. Нині пануючЧ 
кляса не забуває ся ніколи. Ве­
на має тисячі уший, тисячі о-

.............. 2.00 чий і мілїон голосів, котрими
Мінам. °нт- _ а"д,юк' ',|с- вкл /-........у- TOO слухає, вважає і постійно гово

........................ 100 Т."рой,Єміс в3клДЗ:Г'С Іда Рить Д° л|одий за посерсднии-

Ів. Лизун ............е( * " 100 твом недільних зібрань, кіно-
матографів, місячних магази- 

$74ЛЮ нів і ріжних слуг своїх: “Остав 
te се або те в спокою. Будьте 
вдоволені з. ycefo як воно е

,л-_. тепер. Вам тут <й так жиє-fя......-
ліпше, чим людям" в других 
краях". -

“Будьте послушні своїм nâ-
.. 35 нам. Майте ся на осторожн---------
.. .25 сти перед тим, чого ні? зна- 
•• -25 єте”: -

Нинішні володарі ніколи не 
забувають. Вони мають своїх 

.05 платних агентів, котрі постій­
но говорять до народу.

• -25 пригадуючи йому його без- 
25 печну позицію, славу і ріжни- 
25 цю тих, що жили перед нами. х

Скат Нірінг.

2.00 Вінніпег. Ман..... 1.00 
..........  1.00 1.00 про

шу запишіть і мене в ряди будів­
ничих!

100 ще до то- 1.00 В офісі У. Р. Д. зложили свої жер­
тви слідуючі т. т. : —

Желаю Вам витревалости і- як иай- Д- Лобай, як здекл.......................... 15.00
більших успіхів в боротьбі за робіт- М. Котиляк, міс. вкл. за цітий рік 
ничі права. . " ............................................................ "

- Остап Кушнір. С. Слободзян, міс вкл за 9 міс. 9.00
------------------------ П. Саврій, жертва і міс. вкл .. 6.00

С. Рабой ...................
Кардиф, Алта. Р. Кривенький ...

4.00 К. Ткачук ...........
А. Л. Персон ...
С. Хвалїбога міс.

.. "3.00 М. Голубович, міс.
Ник. Ґой .........

1.00
1.00........ .1.00

------- 1.00
......... 1.00

1.00 1.00

4н. . 1.00 
... 0.00

1.00
Грєгорук ........... І. За.харчук..

B. Брила .. . 
І. Завиский..
C. Павлюк ... 
С. Посвітайло 
Ф. Бугай
Д. Бугай ... 
М. Берєский 
Н. Джипи 
А. Оталко.... 
С. Сабадаш . 
С. Д>-тнй ...
Уг. Гедз.........
Д. Версзюк . 
П. Пасєка .
Т. Мнгам.........

1.001.00
1.00......... 1.0ÛРезон

Всім жертводавцям щира подяка.
, Я. Флїчук.

1.001.00
1.001.00 1.00
1.001.00 1.00 ......... 5.00Тов. Г. ДзерикД.001.00 5.00.... 1.00
1.001.00 ............................ 5.00

вкл...................... 4.00
......... 2.00

1.00
Толстой, Ман.1.001.60Мішел, Б. К. ...........? .1.00 Тов. М. Булавка1.00100 100 1

Дорогі Товариші! 1.00 —О—1.00-т: 1.00
1.001.00 1.00Посилаю Вам переказ почтовий на 

суму $60.00 як вільні датки *'мі- 
шеЛьських товаришів на спла.т> дов 
ту У.Р.Д. в Вінніпегу

1.00 Тов. В. БулавкаІ.Ор ..... 1.00
......... 1.00
..... 1.00
......... :1.00

1.00іор —о—
Тейлортон, Саск..50В. Ганику с

2.00 II. Момоіюк .............
2.00 Т. Гуиіов ...................

:50 М. Гайдук ................
----- І. hjpyforo.TO* ...........

* Iff-

200 і
.50 Тов. 11. Козак 5.00

(Крім сего зобовязав ся платити 
$2.00 місячної вкладки).

імена жертводавців слідують: 
С. Гуцулак ..................................

.25 Разом1.00$5^5
. 1.00Н. МірЧ. 5.00 Разом . $97451.00 На руки т. Вол. Лєх-са 

Едмотон, Алта. ^СІ-Ен-Лр-ській шані: Я:..
Wm Pelz (Полвк) .
М. Мошу к ...............
Ф. Андрійчук .............
Я- костюк .................
Василь Шевчук ...
Н. Адам ....................

::— ». Аецйечук .. : г............
І Аиірусїв, з Корбін'.. 
Марія Василншнн ..............

5.00 Разом зложили в$1650 .... 1.00 1.5.00
Ионгстввн, Огайо. Тов. Ґр. Гризюк

Тов. Ю. Будник.......................... .. 2.00 R- Morrison ...
•Т. Young ...............

Дромгелер, Алта. ^wa6nicki ....
toe; Ф: Ойбруїг . 7Г. ~ :777Г1.00 ' Coiner—
Tub. і. Козьмик .....*.................... і об J ®аггіе

Buch ................
.Ch: Sanderson ........ „j

cnn ..........5 00 -I. McDougall
U. Shiek .............
R. E. A. Stoker 

4.00 .1. Corse ...%..
H. Mossop

Калгарн. Алта. І иибулька ......
...........2.0» C. Бездітний . .
........... 1.00 О РаЗиик .....

" 1. Та
О. Калюх .............
Храшевський .........
Л. Кінзх .................

,100 5.00.............-*5.0» - -
............... 5.00 ...... -1.00

*7 1.00
Кенора, Саск. ......... Е00

.......... .50
Стах БарнЛюк
Мліаїт Череватий,....................... 5.00

. АО 
..............50

5.00
5.00

________ lûol1 Ко*:унлю___
Стюсар........................
Н. Дзалу .............
H. Тарасевич .............
С. Лишнюк ..................
М Літнаньскі Л........
I. Слабик .................
Г. Кренцїпрох ...........

Прн помочи щирого і ідейного 
вариша Андрія Саиїиа слідуючі 
варйші і симпаттіки жертвували с 
датки на У. Р. Дім в Віийіпегу:

З Кенорн «—
Ж Saltzman. . .7 

f Андрій Санїн ...'..
1.25 і ф Голубов ї.........

Г К. Корсаков ....
I. Gelman ........
A. Bruger .. 7....

. ‘ ” X. Cherniak .....
■ 100 W. Korbin

W. Murray ..........
.о, K- L<'tzman

■ 100 C. Tep*itzkvx ....
100 A. Pokid 7.............

• î”jL. Goldstein ....
1.00

1.00 '.503.00 M. Остапович ..
A. Кллїбер ...
H. .'1зхул{ісвич .............

_ L7 misomub,...........
'rrM. Бушов !......................

B. Никифоряь _...............
H. Мис.тівчук .................

. . 1.00 

.... 2.00. 
.... 1.50

1.00
.501.00

......... 50

..............50
...X TOO 

1.00
............25
............ 25
.... .25

15» .... 10.00
............. 5.00
........... 5.00
........... 5.00 j А. Равлюк .........
...... 5.00;Ф. Дутка ......

. .-5.00 C. Дзивер .....
3.00 Романець

П. Савчук ...................
Онуфрей Савчук ...
ЕЦіхїа Краль ...........
А Чопюк ........ і...
А. Косташук ...........
С. Комарніцкий . Л
І Томюк ......................
А Мед ник
Н. Михзйлюк к.........
А, Гойванюк ____
С Гарматюк '-Г,-!
Н". Писар' .Z.V.

■ М Сак чув -Ж

Тов. П,- Боровий.... 1.50 .50......... 1.00
......... 100
........ 1.00

... .50........ 1.00 Монтреад Кае............. 50 . ї-251.00 ; Тов. М. Дерій, міс. вкл.1.00... 1.00 $14Л0Разом........  1.00
.... 1.00
........ 1.00

. .252.00 1. Козьол ....
В.. Шунко ..

2.00 А Бунт; ...
, ' 1.00 А Стасюк ..

L00 Ç- Котик. ...
. 1.00 с. Павшзк .....................

1../ 1.00 Д. Шкірко .... .................
1 . 1.00 П. Гречка ... — ...:-ГГГ:;.* '

і Тов. -L Максимюк ... 
Тов. А Гуменюх ...1.00 . ...j. .2.00 .1.00 .25ti.oo

, 1.00 Іван Претко ......... .
Іван Кдюс
Ігиатий Кдюс ....................
Михайло Тдаднш ...........
Михаіл Говета..................
Петро Вітвіцеі ..................

-РазомВівер Кросінг. Алта.1.00 $555 S ?Тов. Л. ІІІестий 5001.00 Населене Берліна внцосить 
1,897.864-дуІи. В 1900 р. було . 
2,071.257. V.

13-го. до 30-го листопа- 
т. „ __ От: ля вплинуло всіх жерте на
Tie. В. Вербевюк -голю сплату довгу Укр. Роб. Дому

l oo
В. Simosky..........

$60Л0 J. PotaehuT .....
. .75

.60
1 »

ш: ■
■ /Г- -

• - .•"'-V* і: - .

С-.....* • .
-і".

і-
••

('■■Ц■
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gjAlnBOCTOK', 15 
Гр __ Чехо-Словаки пред, 

алїянтським предста 
меморандум з приво- 

ддоложеня на Сибірі в -цепе 
хвилю. В меморандум 

^*иншн? скаїано:

-Невиносимі условини за 
„авляють нас просити алїян 
^ подумати над способої 
безпечного перевозу нас дс
«чини. Чехи були готові ох< 
^ути призначений для ни: 
^йзнодорожний район і до 
бпОСОВІСНО СПОВНЯЛИ свій об<
У^ко; але тепер наша прису 

Сибірі з цїлию охо 
ппни зелїзної дороги стає не 

6êSt3pîi

лжето-

'всть на

зайвою в 
дости. а також в наслідок о 
еаовних домагань справедлу 
жести і гуманносте.

Охороняючи і " піддержуючі 
еорядок, наша армія була прі 
Ііеводена проти своїх перека 
щнь піддержувати абсолют 
ний діїспотизм і безправстві 
котре тут почало ся під охс 
ропою чехо-словацького ору

3.

Воєнні власти омського пр 
жительства дозволяють на зле 
ЧИННІ вчинки, котрі заставл) 
оть здрігнути ся цілий сьві- 
Палене сіл, масощ убійств 
хирних жителів і розстрілює 
è соток осіб демократична 

а також осіб лі 
о полїтичь

переконань, 
ше ^підозрілих 
нельям.іьнїсть т* відбуваю)

о

Нові
Прнказ арештувати Мартене

НЮ ПОРК. — В суботу : 
листопада член головного с 
ду Гігерич видав прнказ, щ 
6* арештувати Л. А. Мартене 
представителя рос. совітськ 
то правительства в ЗлучеЯі 
Державах. Прнказ* видано г 
сля того як Мартене відмові 
ся лично явитись перед “к 
мітетом Лоска", який- займ 
еть ся рослїджуванєм бол 

І шевизму. Одначе Мартене сі 
перед комісією не явив ся, 
прислав лише документи 

І лист, в якім писав, шо він, 
г представитель совітського п 

вительства, не уважає за ві 
І повідне являтись перед “к 
І мітетом Лоска" та показува 
І йому дипльоматичну nef 
І писку.
І Одержавши такий лист, ч 
І ни “комітету Лоска" силою 
І ставили Мартенса явити ся 
І ред комісією. Тоді найго.к 
І яійший судія видав “вараь 
І і Мартене був арештований 
І опісля зістав випущений 
J волю за зложенєм 1.000-до. 
j рового бонду.

Польське селянство проте 
Падеревськогс.

ВАРШАВА, 18 листопада. 
Чотири центральні групи, 
творили в соймі більшість, f 
блять тепер заходи, шо 
прийти до спільного порозі 
*я в справі аграрної дефор:

Становище лравительс" 
, стало неможливе, бо нема 
, оіноі партії, яка була би 
і това вловні його підперти, 
і лянська партія зокрема ріп 
І -У. що Падеревський не мо 
І 6>ТИ довше премієром.

Єгипетське правительстві 
___ "____уступило. _____

ЛОНДОН, 20 листопада. 
Єгипетське правительство 
ступило; сим воно виразі 
toot кевдоволенє зі спеція 
кї місії, назначеної лор; 
Мінером, міністром кольої 
#я розслїаженя неспокоїі 
Отиптї. В Каїрі сій резигні 
приписують велике значіне 

■В Атександрц знова виб 
: а Ьоруш ЄН я, котрі прод 

*али ся цілий день, 
■привернули порядок.

Війс

і.

Кроваві

ЛОНДОН, 20 листопада 
Телеграми з Каїро (€гип
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/
можна дістати в на-

ЗАГАЛЬНИЙ КАТА-

іна і негайна. - 
»го накладу: ; '

$1.50
Л0 •

1.00
.65
.80
„35
Л5

ОК
WINNIPEG, MAN.

DIN
(би з сербською армією 
урманську в. Росії, 
Вінніпегу

ь Main & Selkirk.
15
і від 6 до 8 вечером. 

і рез. — Ст. Джан 2774.

■амі

I $979.31. Всї сї жертви 
івані в сім числі “Укр. 
Кггий”.

Д 0 В г . *
Р. РОБ. ДОМУ 
клієнтом за сей рік 
— виносив —
З листоп. $44,666.54 
З до ЗО ли­
та вплину - 
жертв на
У ••••......... S979.il
ІЄСЬ довгу $43,687.23
іїть, о скільки він 
шить ся слідуючого 

тижня!?

Я І НОВИЙ ПОРЯДОК.

Лой в однім із своїм на 
азначує, шо члени кля- 
ііоїдів, взявши на себе 
іьність за образоване , 
ків, так занали ся “дис- 
, перек%нуванєм і на- 
м одні других, ЩО иїл- 
забулй про роб.тни- 

; була тактика стар 
Але в новім Гьвітї-вечгі 
інакше. Нині пануючу 

е забуває ся ніколи. Во 
тисячі уший, тисяч: о- 
іілїон голосів, котрими 
вважає і постійно гзво 
людий за посереднии- 

гдїльних зібрань, кіно- 
фів, місячних магази­
нних слуг своїх: '‘Остав 
>о те в спокою. Будьте 
ні з. усеґо як воно е 
Вам тут <й так жім са.— 
чим людям" в других

.то

.те послушні своїм ла­
йте ея на осторожж- 
іед тим, чого Hé* зна­

ті володарі ніколи не 
»ть. Вони мають своїх 
. агентів, котрі постій- 
ворять до 
точи йому його 
озицію, славу і ріжни- 
іцо жили перед нами- ^

Скат Нірінг

народу.
без*

енє Берліна виуосить 
ідуйі. В 1900 р. було

V.т.

rзо. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS

о-слоши хоть повернути доню.
Заявляють, «о не мотать брати участи в

(Лот.). Ю. Григорії, Н. Мельник, Г.

фонд іидаіаня т робітничнх іістиг
HU РАЗІ І ТИЖДЕНЬ.

'а ВоотК кх- Petypefc о. W.
Вогг, м. Фербей. В. Середи*. Т. 
Зак (Чех.), К.‘ Схзба. Я. Мельник, 
Ф. Остапчук, Т. Само. R Фербеі. 
А.. Слаба. М. Гула. М. Суцкий. В. 
Павчук. A. Gunoff Отал.). & Сам­
ка. F. White. М. Фербе*. Ф. Остап­
чук. М. Кеида. 
чук, М. Мазур.
Мокрій, І. Стсфанець, Н. Мокрій. М.

Dr. С. J. BERMACK
під чКолчака. ФІЗИК — ХГУГГ

ІВЛАДИВОСТОК, 15 лжсто- 
L __ Чехо-Словаки пред, 

аліянтським предста­
вляй меморандум з прйво- 

дяодоженя на Сибірі в цгпе- 
хвилю. В меморандумі 

Юх иншнм скаїано:
-Невиносимі условини за­

бавляють нас просити алїян- 
подумати над способом 

безпечного перевозу нас до 
дадни. Чехи були готові 0X0 
«овяти призначений для них 
^знодорожний район і до-

ся кождого дня. Відвічальність 
за се перед народами цілого 
сьвіта спадає на нас, так як ми, 
розпоряджаючн достаточною 
силою,' не застановляємо сего 
безрравства. Таким способом 
наша пасивність являє ся при 

наслідком прінВНу нев- 
тральности і невмішаня ся у 
внутрішні російські справи, і 
ми стаємо явними співучасни­
ками в сих злочинах, як ре­
зультат нашого захованя абсо- 

__ _ .нотної невтральности. —
бросовіпю сповняли свій обо Представляючи сі відомосте 
взако; але тепер наша присут під увагу союзників, котрих 

Сибірі З ЦЇЛИЮ OXO- щирим союзником ІЄХО-СЛО- 
рони зелізиоі. дороги стає вацький нарп-ГАу» і ч»
пожливою виїду Ті безкори- уважаємо необхідним подати 
{пости, а також в наслідок о- до відома цілого сьвіта трагіч 
довних домагань справедду- ні услівя, а котрі гіостадлена 
юси,* гуманносте. •- чехо-сдовацька ар'мія. Ми не

Охороняючи і піддержуючи бачимо нншого виходу, крім п лобай в Вінніпегу скла, 
порядок, наша армія була при негайного Шіревезеня . чехо- ! да?$іо.ОО і викликає до зло­
влена проти своїх переко- словацьких жовнїрЇЙ до вітчи- : женя такоі суми: М матвіїва, 
вань піддержувати абсолют- .ни. або наданя їм права сво- ІОм. Хоміцького, Т. КЧльчицВ- і 
вий дисиотизм і 'безпранстно, бідно справляти ся з тим, що- : кого п. Клгіма. М. Стиренка і 
котре тут почало ся під охо- би ми могли покінчити з без­
рогою чехословацького ору-

'ШЯ Рил Сг. Дж.
І Офіс: 374 СЕЛКИРК ЕВНЮ,-------- Телефон офісу: Ст. Дж.

Через довший час практикував в клініці в Ню Норку, в ВІНМІ- 
- пегу в Дженераа Госпітал і через одип рік в

УРЯДОВІ ГОДИНИ: -від 2-4 по под.: вЦ 7 - АЗО

■О------ »
(Сей фонд збирає сі в той спосіб, 

шо складаючий певну суну гро-
Вас. Козьма ....

на “Фонд ввдавана “Укра- 
їнськиЖ Робітничих Вістнй” тв- 

в той

М. Беиович . 
Всім жертво « складаю щиру 

подяку і кличу товаришів не забудь-тижневником" ВІ М. Шумка, О. Гадь- 
, М. Стсфанець, Ф.мим самий час своїх товаришів до

Товариші!
Читаючи '

“У: Р. Вісти" бачу, шо вона' потре­
бує нашої помочи. Бачу рівнож. що 
та поміч надходить хотяй не богато.

здожени такої самої суми на 
згаданий фонд. Сі викликані 
згодошають ся і складаючи свої

дорогу часопись Данині, Н. Завада, L Гамнлюк. Я. ОДИНОКА УКРАЇНСЬКА БУЧЕРНЯ
В ВІННІПЕГУ

скуповує фермерські продукте і платить за сі 
високу ціну. ,
НАЩ ШИЙ:

Кури 20—23 за 
Індики- 25—ЗО за 
Свині 19 за фунт;

——— ------ —--------Яйці 50 за тузнн.
Платимо готівкою. Експресові кошта оплачуємо самі 

, Висилайте ваші продукти на адресу:
W. JASTREMSKI

Флічук, Н. Стсфанець; по 75ц. : М. 
Кубік; по 50ц.:. М. Коза», T. Mot- 
gosd (Лот:). А. Мельник, Ю. Зубек, 
І Супровіч (Под.), L Полонюк, Т. Ха 

. „ ■ „ . , лупка, Н Буріння, Г. Гаичар, П. Лу-
кутюв Канади, б» пожди* бажає. ^ д Жуйвський. Г. Кудін, О. 
щоби часопись виходила два рази на 
тііждень. Тішу ся дуже, шо наші то­
вариші старіють ся про свою часо- 

— пись. Приїхавши сюди 'па Кардіф і 
довідав ся, що тутешні.товариші ло­
мимо своєї помочі висланої так дав­
но. постановили дальше помагати о 
скільки лише можливе для них. Че­
рез довший час був Тут страйк і гі­
ді було що небудь придбати, бо то­
вариші прожили були всі свої заріб- 
ки, д ті, шо майть гроші, то гіохо- 
валм-їх так. що й миши не найшлиби

датки викликають з нова своїх

то все таки товариші наметають про 
свою часопись і-що з-ріжних за-

суми, і т. X).

М. Котиляк в Вінніпегу, скла
дає $2R0Û і викликає. до зло- 
женя такої суми Василя Пуру 
в Вінніпегу.

М. Німіловнч в Вінніпегу 
складає 510.00 і викликає до
-здожени' такої суми Ф. Вула- 
нюка в.Вінніпегу.

іуит;
іунт;Иродзинок, Г. Равдюк. Т. Білнк. Я. 

Грицкж, М. Олексїйчук, М. Дпк.' М. 
Бітик, К. Білнк; ііо ЗО центів: 
Ф Ручек; по 46 центів: К. Цнм- 
бал, М. Редька. В. Alter (БслгЛ, 
А Михальський. Е. Faripiv, М. У- 
країиець-j П. Кобевка.

На сім місця Комітет складає всім 
жертводавцям сердечну подяку.

дсть на

fi
362 Selkirk Ave., Winniw,

/
L Моторний, 
Н. Кисилнця,

Ф. Ллвришин, 
Т. Мороз. >

ВСІМ ЛЮБИТЕЛЯМ ГАРНОЇ НОШІ -
поручаю свою

Т. ҐуШудвони ніколи не дадуть на жадну 
ціль — се егоїсти.

Нарешті при6диа|ідась пейда і ме­
ні вдало ся зібрати отсих $26.50, хо­
тяй і се не без нарікань. Сподїю ся. 
що в будуччинї наші робітники бу­
дуть вже обережнїйші лцо до жертв 
на рімні так звані “патріотично-на­
родні** цїли, бо мають вже^ добру 
научку з фондів на парнеьку деле­
гацію. Нині доперва ясно вже* кож- 
дому, шо се таке була та ославлена 
“париоька виправа", шо *там роблено жувало рчки і ноги, отже від того 
та як закінчилась.' Се для малосьві- часу я не був в можности заробити 
домих і легковірних робітників лек- на жите для с^бе і для жени і ма­

лою дитиною. Аж до тепер я зносив 
своє гчтрс ту лаючись поміж нашими 
робітниками в Судбури і околиці', 
жебраючи милостині; як міг, так 
удержував себ£, жену і малу дитину 
з того вижебраного цента, айе те­
пер' з сеї околиці дуже богато на­
ших робітників виїхало до. краю і 
не лишзесь нїчо нншого як хіба зги­
нути голодовою смертию. За себе я 
вже не дбав би. Лиш як гляну на сво 
ю жену і дитину, то серце менї кра- 
ссь з розпуки. Отже з наї орячійшою 
просьбою звертаюсь до вас, мої до­
рогі земляки і краяни хотяйби о най 
меншу поміч, шоби я міг якимсь чи­
ном дістатись до старого краю.' Я ві-

Трофима Лзндія, всіх в Вівнї- 
праветво.Ч ^ злочином, де би ) пегу; Je. Корнинського в Елм- 
такі Не появились . л вул, Май.; М. Сміта в Транско- 

Военні власти омського пра Меморандум був виготовле-‘ на, Ман. ; 1. 0. Зе.Теза в Торон- 
дательства дозволяють на зло- ! ний * мовим повновласником то, Оит.; Д. Смаля в Прінс Ру- 
innffli вчіфки, котрі заетавля-1 чехо-словацвкої републики — j перт, ,Б. K.; Т. Гриценюка 
югь здрігнути ся цілий сьвіт. І Гільзою: Він'тірййшов на місце : Мус Джо, 'Саск.; М. .Єремійчу- 
Пазене сіл, масощі убійства ген. Павлу, .котрого- усу неня ; ка в Торонто, Онт.; П. Лада- 
кирнщ; жителів і розстрілюва домагали ся находячі ся в Си- на, Гр. Ткачука і їв. Тимошика 
к соток осіб демократичних" бірі 50.00% чеських жовнірів в Злуч. Державах, 
переконань, а також осіб ли- j за те,' що він був занадто ре- і 
ще запідозрілих о політичну і акційним , і слухав виключи? 
яельан'іьність Vе відбувають рал сторонників Колчака.

ПРОСЬБА О ПОМІЧ. КРАВЕЦЬКУ РОБІТНІЇЯ низше підписаний'' Семен Фадат, 
родом з села Серафинець. повіт Го- 
роденна, Галичина, звертаюсь отсею 
ДОрой ою до нашої жертволюбивої 
суспільности хотяйби о

як одиноку, в котрій Ви зможете дістати задоволене
ПІД КОЖДИМ ДОГЛЯДОМ, 5:

Робимо убраня мужеські і женськІ.
-X

матеріяльну поміч. Пять лїт /ому 
зал я дістав сильний ревматизм &^ Адреса: 
наслідок чого менї в части спарадї'-

еншуВ

683 SELKIRK Ave. -в- М. HUBICKI, prop.

І. Навізівський в Вінніпегу 
, складає $10.00 і кличе до з.то- 
женя такої суми слідуючих 
товаришів; В. Н. Колісника, 
М. Поповича, Дм. Качмара, 

і Ст. Хвалїбогу, І. Шидловсько- 
го, В. Кучмія, П. Аламбцячв 
Вінніпегу; І. Нагорняка в Елм- 
вуд; Стефана Васкана в Ед- 

! моитонї; А. Шидловського 
Цтсшогої в_ Брул-майн.

ція яких мало. іфі№З тов. привітом.

АРТИСТИЧНО-МАЛЯРСЬКЕ ЗАВЕДЕНЕВ. П. Никифоряк.О <ь

СЕ € ПЕРШЕ ТОГО РОДА УКРАЇНСЬКЕ 
МАЛЯРСЬКЕ ЗАВЕДЕНЄ В КАНАДІ.

Малюємо всякого роде сценерії на замовлене 
по незвичайно приступних цінах. Ціни наші при­
ступні тому, шо мн малюємо їх в великій «кілько­
сте — в Вінніпегу І на провінції Також визичаємо 
куртини і сценерії по уміркованих цінах.

Форт Відїнм, Онт.

Новинки. Дорогі Товариші!
Посилаю BàM $4 передплати, а $7 

пресового фонду, шо менї вда-jo ся 
зібрати між українськими робітни­
ками в Форт Відїям.

ЖертвбДаЩїслТдуючіт—---------—
К. Панкевич ...............
Ю. Василик ..........>\
H. Бирегінськнй ........
М. Цю пій ...........
I. Пасту щин .............

$2.00Ф. Вулаиюк в Вінніпегу скла 
дає $19.00 і викликає до зло-

і тому надає ся до менших І більших гадь.
ВСІ НАШІ СЦЕНЕРІЇ ВИКІНЧЕНІ АРТИСТИЧНО.
МАЛЮЄМО ТАКОЖ ОБРАЗИ Т ПЕРЕМАЛЬОВУЄ­

МО З ФОТОГРАФІЙ ОЛІЙНІ ПОРТРЕТИ.
По близші інформації пишіть з залученєм Зц. 

марки на адресу:

доносять, що в неділю убито j 
там підчас заворушень 10 о- j такої суми Василя Пан- 
сіб а поверх 120 ранено. 10 3 ! чука- в Вінніпегу, 
ранених не дають надії на ви- 
здоровленє. Число легко ра­
нених не знане, бо їх забрали

2.00Приказ арештувати Мартене.

НЮ ПОРК. — В суботу 15 
листопада член головного су­
ду Ґігерич видав приказ, що- 
би арештувати Л. А. Мартенса, 
представителя рос. совітсько­
го правительства в Злучеіїих 
Державах. Приказ' видано пі­
сля того як Мартене відмовив 
ся лично явитись перед “ко­
мітетом Лоска”, який- займа- 

I еть ся рослїджуванєм боль- 
шевизму. Одначе Мартене сам 
перед комісією не явив ся, а 
прислав лише документи і 
лист, в якім писав, що він, як 

[ представитель совітського пра 
І вительства, не уважає за від- 
I повідне являтись перед “ко­

мітетом Лоска” та показувати 
І йому дипльоматичну пере- 
I писку.
І Одержавши такий лист,, чле 
І ни “комітету Лоска” силою за 
І ставили Мартенса явити ся ne 
І ред комісією. Тоді найголов- 
I яїйший судія видав “варант" 
І і Мартене був арештований, а 
І опісля зістав випущений на 
І волю за злОженєм 1.000-доля,- 
I РОДого бонду.

......... 1.00
100 рю, що за вашою помочию може я 

при впливі європейського клімату 
прийду назад до здоровля і буду 
міг сам заробити на утримане для 
своєї родини.

Таксамо прошу всї товариства і 
просьвітиі органїзаиії о поміч з своєї 
сторони, за шо вже з гори складаю 
як найсердечнїйшу подяку.

Ласкаві жертви прошу слати <4іа 
1 адресу :

1.00
Жертводавцям складаю сердечну 

подяку, і взиваю веїх робітників по­
магати нашій газеті, щоби вона як 
найскорше почала виходити два ра­
зи на тиждень* Памятаймо товариші, 
що наша часопись видаєсь і вдержу- 
є ся .тільки з передплати, пресового 
фонду та оголошень. Темних гро- 
ший вона не дістає, бо не сповняє 
темної, брудної роботи. Я> перегля­
даю приміром оголошеня в укр. ча- 
сописях і бачу, що в других часо- 
писях друкуіоть ся такі оголошеня 
як “славна .ворожка", бюра матрі- ; 
монїядгьні"’ і т. и., а за все те вони ! 
дістають добрі гроші. В нашій часо- і 
писи лаких оголошеїіь нема, а се 
власне^й дуже добре, шо наші това­
риші вистерігають ся подібних 6р\- 
дів. Хотів бп я сказати шс дещо „ро|соСіипо топ- Лиит|»н.и Ьук.'.тчуко.

ви, за котрого старань м я отримав

М. Матвіїв в Вінніпегу скла­
дає $10.00 і викликає до зл'йже
ня такої суми слідуючих то­
варишів: Гр. Рубанця з Ті- 

Три полїційні стапії товпа мінс; м запфука і М. Бала- 
підпалила. і вільнено всіх вяз НСцЬКого з Судбур; Я. Шаста- 
нїв з тюрми. Повстанці уря-1 ля м Змійовськото і В. Ско- 
джували демонстрації вулиця- рейка в Вінніпегу; Д. Мойсю- 
ми міста, несучи ранених ро­
бітників.

М. ЛІ. HOLUBOWICH & содомів.

WINNIPEG, MAN.
Ю. Са«готівка,

секретар.

579 SELKIRK ATE..
М. М. Голубович,
управитель. /

Semeii Falati 
P. О. ВоХ 140 і

Espanola, Ont.

Гефорд, Саск.; B..J2j#x.tïb- 
•oS, И. Стечишиного з

ка з
ського

Заворушене вибухло рівно- і-Форт Вілїям; Гр. Галата, В. 
часно в пятьох місцевостях.1 Граната і І. Єремійчука з Дром 
Військо стріляло до повстан-1 гелер; А. Одайського і І. -Гиш- 
цїв з машинових карабінів і о КУ 3' Злучених Держав, 
статочно привернено спокій. !

чєслиПОДЯКА.

Шин. Ред. “У. Р. В":
ЬІрошу помістити мою подяку веїм 

жертводавцям і Торонто, Онт., а о-С. Стедьмашук в Вінніпегу
В неділю рано около 20.000 складає $5.00 і викликає до 

осіб урядили демонстрацію ву j зложеня.такої суми товаришів 
міста Александрії. Не ; П. Багрійчука і П. Копака з 

Колмен, Альта.

ВИ Б В ВІННІПЕГУ
инші оголошеня в тих час опис я х та 
масні гроші, але школа місця заби- і "ілмогу а сумі $22.(10. А єежмож. 
рати, бо як то кажуть,- горбатого і ливо' ІО ”Рои»’ помістити тікож і і- 
могила не напростить. Томе' ми не і мс"а жертводаяшв в “У.Р.В."
оглядаймо ся на буржуазні газети, і Таксамо на ,miu міс“и скл',1;,ю

сердечну подяку тов. Іванови Рога-

зайдїть до
ЛИЦЯМИ 
було жадного заворушена

;STAR PHOTO 
STUDIO

Л. Стельмащук в Вінніпегу 
складає $1.00 і викликає до 

і зложеня такої суми товаришів 
М. Рурака, Д. Назара, П. Наза- 

НЮ ИОРК, 20 листопада. — ра. і Д. Боляховського з Пор-
Прері, Ман.

а помагаймо своїй робітничій газеті, 
бо помагаючи її, ми помагаємо осьві тииьчукови і всім жетрводавцям. з- 
домляти наших несьвідомих братів, ФоРт Виліям, Онт, від котрих я 
котрі мають з лами йти рука-в-руку Грі,,н<,ж ОІриш,в з;,п',м<"у в сумІ 
в борбі за краще долю всіх робіт- : $1
.шків цілого сьвіта. Ш* »ал "*у|° всш -ертволавідям

4» не менше тим товаришам, котрі за 
нялись моєю справою. *

Остаюсь шировдячинй Вам.

Зі страйку в сталівнях 
в Америці. ?

г

ЛСтрайкуючі робітники в ста- тедж ля 
ЛІВНЯХ ще не вернули до робо- ! Юрко Василик. ВІДФОТОГРАФУВАТИ СЯ, 

дістанете гарно і густовио викінчені фотографії
-------- о----- -о------ г—

Не уважаючи на правитель | 
ственний приказ, майнери та­
кож не вернули до. праці. Сї Ол. Зарембський ...........  $3.00 . .
ко ‘ „ т - , о /ух Тов. В. Б., Моитреал, Вас Ял.,робітники СТОЯТЬ на СВОМУ, ЯК Вас^ Тихни .........-............ ^ Форт Вілїям, В Гризун. Ке-тгари,
вони борять ся за СВИ інтере- в. Пуріч ................................... н. А дам, Мішел, — Ваші' дописі в
су, як МІЦНО держать СЯ на ПО- Д. Стечишин...................... 1-00 : справі А. Медведчука не будуть пе-
11 клясбвої ВІЙНИ ПО ЦІЛІЙ аме- Ц. Гой ..:................. .............. 1-00*чатані, бо шкода битрачувати^Місце

римиськШ території. ’ |Н. Гаїиіиж ........................... ' °° і ІД ‘ .Г?

Дж. Каннон, репрезентант Ю : і на бога можна брехати Щ ніхто не жертводавці з Торонто, Онт.:
нП заявив вчера на мітінгу в П. Васид.в• Сасзатун $2.00 Сіефаи Букагіук, МніаЯ.
Ню ИоркУ. ШО ■ сталевий С. Гл.бка, Міннеапол.с,. 2.00 Иншин товаришан, шо ионадси.та- вВ»» Букатчуя, Дни-
Гтппйк не зтомаиий і ЩО робіт т. КаміНОВСоКИЙ. Ф. ВіЛІЯМ 1.00; ли. допис, про р.жн, справи заява,- Букатчук, Ми,. Багрій, Федор 
страйк не зломанипіш р с данил Ню йорк ... 1.00 «*>. шо вони будуть напечатан, в - Миха'йло Ду-
ИИКИ ШК0ЛИ ”^С;чаН^киД°еР°. с. Слободзян, ГІМЛЇ.........  100 сл.луюяих числах газети. І^иічук. МвхаАто Пилип, Дмитро Бі,
боти до того часа А КривокУЛЬСЬКИЙ; АлберТ. , | долах. Юрко Ангелеиюк, - Нолот -
держать ПОВНОЇ побіди. Паок 1.00 І ІІиндиковський, Іван ГубіиькиЙ, Я-

Р -•***•• -* LLU ' - ! кі» Никифорчии, Петро Марфей; по
50ц.: Никола Скавуляк, Николз Ду- і 
меиьчук, Петро Девда, Петро Окор- 
ський, Ья Ткачук, Юрко Клим, Фе­
дор Григоряк, Федор Марфейчук, Ва 

„ силь ГІопоьіч, Дмитро^ІМиикаи, Яо-
Просимо помістити «ЛИС жертво-:лоДі Стар. Малашук; по

«виїв.. ?кіп ЗЛОЖ.И.1И . юд обомну mr є -Дращнью,..
т. Павла Семеном з Па- л €рсмійчук> ц Шевчук. Разом $22. |

Вінніпег, Ман.ТИ.
ВІДПОВІДЬ РЕДАКЦІЇ. Михайло Ливак, 

з Судбур, Оит.Польське селянство проти 
Падеревського.

ВАРШАВА, 18 листопада. — 
Чотири центральні групи, які 
творили в соймі більшість, ро­
блять тепер заходи, шоби 
прийти до спільного порозумі 
ея в справі аграрної деформи.

Становище правительства 
; <тало неможливе, бо нема ані 
[• °лної партії, яка була би го- 
I това вловні його підперти. Се 
: ляйська партія зокрема ріши- 
I Ja. що Падеревський не може 
Г бути довше премієром.

Star Photo StudioЗбірка з Форт Вилїям:
По $1 : Іван Рогатинчук, L Ландйк, 

І. Анака, Н. Танаско, М. Олїяриик, І. 
Корнило, О. Скайка. Вільна колекта 
в сумі $6. Разом $13.00.

COR. MAIN ST * PACIFIC AVE., — WINNIPEG, МАЖ.

УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА 
РОБІТНА В ЕДМОНТОН)! 7к-

“Ходить чутка, шо солїдар- 
в сталів-ність, страйкуючих 

няХ робітників є захитана, то
дорив- він. Се неіфавда. їх- ч .
НЬОЇ КЛЯСОВОЇ СОЛЇдарНОСТИ НЇ-^f Прошт помістити в часописи іме-

ніколи пс К . „фоні “Укр. Роб. Витий'. Григорій
доки не одержать .свого , ска и_ м укр. Роб. Дім, Яків
зав Каннон. ' Пицак, $2 ие передплату часописи

і “Увр*. Роб. Вієтий” а $2050. на пре, 
„ .ми,и1|ї й» слу- «вий фонд. Жертвувави слідуючіВуглекопи в Америш не слу іовариші:
хащть приказу к,н,йних л,. ^ ^ .......
дерів і страйкують дальше. ,.Д|< Ватамая|ок .
ГПТСБ^'РГ, 24 листопада ~ і fe"‘

Юнїйні вутлекопн. В., пітсбур- А-^^-—

СЬКІМ дистрікті не повернуть 0л Квасниця ...
до роботи • доти, до- - Вас Бетяук ......
ки їх провідники І КО- Сті Пелих .........

копалень'не їм. Строїв '.....

Кардіф, Алта. і Hillcrest Mines, Alta.
Ціни матеріялів підходять з кождим днем. В Евро- 

лі Майже не можна дістати убрань за ніяку ціну. ■ Тому,
в Канаді так і ті хто хоче

Товаришу Редактор! Хвальна Редакціє “Роб. Вістий:
*Єгипетське правительство

всї х-то хоче замешкати тут
- тіевернути до -старого* краю -заноа-уйте собі убраия аа -
низшу ціну. Тим хто вертає до старого краю, нехай па- 
мятае, шо зробивши убраня тут, воно буде мати дуже 
велику ціну в старім краю.
Всякі замовленя на провінцію виконую на час І добро­

совісно, за шо ручу.

............... уступило. ____ _
ЛОНДОН, 20 листопада. — 

Ь'ипетське правительство у- 
сгупило; сим воно виразило
Сй°е кеидоволене зі спепіяль-----

місії, назначеної Лордом 
Милером, міністром кольонїй. 
АЧЯ розслїдженя неспокоїв в 
Єгипті В Каїрі сій резиґнації 
припасують велике значінє.

В Александрії знова вибух- 
* зайорушеня, котрі продов- 

Війська

слвааи
крест, Алта., котрий - замкнений в 
■міграційнім арешті в Веикувер, бу­
дучи засуджений на депортоване. В Берліні VtBOpHB. СЯ ШЄ О- ! 
Імена жертводавців є з Іьтхрест: ден цсіпральний уряд “Вели- ; 
Колмен і Бслвю: По $10: Kh™h- . росіг д0 ЯКОго ВХОДЯТЬ;,

......... ■*««
........... 2.00 Н. Дашкевич, П Павлюк, В. Калнт- справи БіСкупСЬКІЙ, фінанси
.... .. 2.00 чуж, 1. Прімак. А. Никптюк, Н Сиве- БерГ, ВІЙНИ ДурНОВО, внутріш-
....... 2.00 і ра, А. Журавський, Е. Гулька, М. Hj справи ДерюГІН, рІЛЬНИЦТВО і
........ 1.00 Ґудз, П. Шпак, І. Моторний, Т Гу. Ц^акІН, вІрОІСП. і ОСВ. ГІЄППО, !
........... 100;шїл,Тв. Джумарчук, Р. Русчак, І ремиер

............  їло Кобевка, М. Стефанек, П. Рошко; ТОрговЛІ реммер. ^
. 1.00 „о $1-50: I. .Juris (Словакі; по $1: IL * -. V,

1.00 Івасюк. П. І К.І О. Вакалюк/Б Те- В Парижі відчубаЄ" ся иедо- 
.. 'ЇЛО рентюк, В. Рудейчук, І Шастал, Д. стача "вугля. Паровози будуть 
— ЇЛО іванійчук, Ю. Рудейчув, Н. Кибіч, М." 0Палювані нафтою. Недостача 

Іеріентюк, П-нї Мазур. Т. Хариюо-Ч таК0Ж дрібних

* «-«г; фв-І
P. Mathush (Лот.), J. Lapiter ДО Швейцарії-

За ходіть або пишіть на адресу:
С ГОЛОВАЧ,

' л
Телефон 6254

The ECONOMY TAILORS*ми ся цілий день.
'Привернули порядок.

підпишуть нової >Т.0ДИ в ! йд/їь^чіч 

шінгтоні Таку опяню вислов Ча6ан ■ 

тут НИНІ в головній юній- Піиип Карпів
Оп. Гиїванка — a'.s. А,. .

Лисинськно

EDMONTON, ALTA.і. 9687 JASPER AVE.,
Кроваві заворушена

ЛОНДОН; » листопада. ^ 
Телеграми з Каїре (Єгипет)

. Ш грошей,, а то і Next to Dreeebe# Theatre.ЇЛОленО 
ній кватирі Л0

J50 •JШ,
; Л

■X

4.30.

schman
РАЛЬНІМ ШПИГАЛИ.
оск~

>ким слабостям.

■U АЗО до 8 вечером. 
Н 1476; (
’БРУК 738.

mJ

аптека
ПО -
совісно і точно - діед.

тику в виробдюваню 
Ф*М в вНськовім Щюпа

отримаєте ваші лїкарства

ре-

і STORE '
Winnipeg, Man.
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T7

IFТОРГОВЕЛЬНІ ІЩУКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБГГНЯ 
В ВІННІПЕГУ. .

820% Мейн Ст.
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ.УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБГГНЯВінніпег, Май.

■ІД

!L пар. -

ВСЯКІ СПРАВИНр. 1. нортерн
Hop." 2. нортерн ./.....‘.. 2.12
Нр. 3. нортерн ............. .. 2.08
Нр. 4...............

Онес: —
Нр. 2. С. В. ...
Нр. 3. С. В. ....
Нр. 1. пожива .
Нр. 2. пожива .

. 2.15ш і 1ЩІ ГИ* №Отак
-МіаИрєі

Також
а

ІІ (пула І кому
ший до старого краю чв де

4 «жі... 2.02jrcayiT РГПгть гре-і*:
sеоу, НАШ ВТ. грошин, внроодюванн усяких урядових документів ви 

тутейших так 1 старокраеанх, продажі І купно реальне, 
спій, можете залагодити у нас.

1903 р. І до сеї пори an. 
гм потребам Sid 

справ. »

83
Пмпгіть по катажьог і бжнмоїт80

78
Наша кандел аріяі. IATAB0W8ET

ТЬа Merchant Tailor 
146% Higgins An., Winnipeg, Han.

Телсфом: MAIN 5614

75
жила чесно і совісно входять

в обсяг висимНр. 3. С. В.
Нр. 4. ...... ;

Жито: —
Нр. 2 С. В.

Нр. 1. H. В. С......................4.24
Нр. 3. С. В. .

. 1.39% 
. 1.34% Пишіть або заходїть до:

J. G. KIMMEL & СО.1-40%
834 ЖАЛІ ВТ.,

И. Г. ЮММЕЛЬ, 
швагра Дмитра Семенюка. зі нотар. 
села Поточиск, повіт Городен- " з1'З

WINNIPEG, МАЖ.

В. Н. КОЛІСНИК,
___„управитель.

ПОШУКУЮПОШУКУЮ
в дуже важній справі братів в "дуже важній справі свого 
Івана і Гната Гелича, з села 
Топорівцїв, повіт Чернівці, Бу­
ковина. Перебували в Маніто- ка. Хтоби про него знав або 
бі. Хто би знав де вони нахо- він сам, прошу зголосити ся 
дять ся^тепер або вони сами, на слідуючу адресу : 
прошу йаписати на понизшу 
акресу:

... 4.06

98 фунтів пшенична .. 
Ровлд овтс ....

V «■кШ&л..
5.35

. 4.20t ..... .

УКРАЇНСЬКА АПТИКАЯйця:
Сьвіжі . ......... ~.48 H. Popowich - 

Murray Mine, Ont.ЮРКО МАНУЛА Масло: —
Крімері ^......... .. .58
Дейлі для гуртов. покупців .40

Ярина: —
Бараболі, бушель ....... 1.10
Морква, фунт ......................... 05
Бруква .

‘ Бураки ...
Цибуля ............. ........................06
Капуста ............ .......
Рубарб ‘..............
Каляфйори (тузин)

ЦІНИ ХУДОБИ.
(ціни живої ваги в Вінніпегу).

Бички на заріз:
Добірні, расові, годовано ча-

пом .................... 10.00—11.00
Добрі расові 

І Середні ....
Телиці: —

Добірні, на заріз . Г 7.50—8.75
Добрі ............  6.75—8.00

Корови: —
. Вибрані, на заріз 7.50—8.50 
Добрі .....

, Середні ...
Старі ........................ 4.00—5.50

Бугаї: — f 
і Добірні 
Добрі ...

Воли: —

бели ви керуєте, напишіть до м Ми маємо аікн на 
“ лікарств, 

кия дістати аїкар-. 
•“гребуєте лТкарства, д 
до нас, а ми вам вого

- — нотар і комісар урядовий
є спілої »

МсЦиВКАТ, DAVIDSON Л McMUBBAY.
Поаагоджуеио всякі справи судові, виробляємо поживам, як

Wasyl Gelych r
11712 — 93 St. Edmonton, Alta.

(32)
однак се же не є осі, бо в іеслж скоді 

іЄсдн- к, стаж від вскхих слабостий. 
його нема тут поданого, те

If" у ПОШУКУЮ
" "Товариша Василя Максимя- 
ка, з села Вирбівців, v повіт 
Теребовля. Кілька яїт тому на­
зад перебував в БрітГш Ко- 
люмбіі. Маю для него щось 
цікавого з старого краю. Хто 
би з шановних читачів знав 
його адресу, прошу написати 
мені, за що буду дуже вдяч­
ний. ' ,

(32)

ПОШУКУЮ
Петра Юзвика, з повіту Бучач. 
Правдоподібно перебуває у 
Вінніпегу. Хтоби про него 
знав, або він самий, прошу 
зголосити ся на адресу: 

Hrynko Gordiychnk 
1907—Spruce St .

Seattle, Wash., U S A.

- 1. Пігуани на жолудок ... ТЛО 
2. Мікстура на жолудок . . 1.75 

"і. Екзема масть 4.1. 50 і 1Л0
.4. Екзема масть чЛ .............  225
5. Масть на сверблячку 50 і 1Л0 
А Екзема “аош’и" чЛ 50 І1Л0 
7. Екзема “лош’н” чД. ... 250 
А Масть на скалічене 50 і .75 
9. Крем до

19. Піґу. 
2А Лік і

і НІ біль гол. чд ІД5 
геморойди 4.1. .. ідо

21. Лік на геморойди чі .. 2.75
22. Лік на прищі .... .65 - ш
23. Лік на прочищене кров* іде
24. Тонім на кров і нерви 225
25. Пігулки на нерви . 50-125 
2А Масть на ревматизм 50 - 150 
27. Средств» на ревматизм 5.00 
2А Мішані корінці 50, ІДО І 150 
29. Герба та з корінців на

жолудок 4.1.

.03
шіть по українськ* або приколіть до офісу від сим адресом: , 02

ОЕО. MACZULA
...02$16 ЩсЬУтте BL, Winnipeg, Man.

...; озPhone: MAIN 7190
2.50

ВІД 25 - 225f ІА Масть на попарене чЛ. .. .75(32)

АДВОКАТ Б. Б. ДУБЄНЬСКИЙ 11. Масть на попарене ч2. 1.75z Eost Paranych
1407 N. Е. 51st St.

12. Масть на попарене чЗ. 250
13. Мікстура на кашель 50 - 1.75 

дїтмй 50
15. Лік на нагнїтки ................ 50
ІА Креолі на біль,зубів 55-50 
17. Средство на поріст во-

ПОШУКУЮ
свого знайомого Семена Баг 

рія, з села Шели, пов. Збараж, 
Галичина. Перед війною пере­
бував в Нюарку, Н. Дж., в 
Злуч. Державах. Хто би про 
него знав, або він сам, прошу 
зголоситись на адресу:

D. Chychota,
246 Salter St, Winnipeg, Man.
(3b)

25 - jo
30. Така-ж горбата чД. .75 - ГЛ0
31. Торби на тор. воду 150-150
32. Кроплї до очий .... 50 - .75

АДВОКАТ І ПОВНОВЛАСНИК ДЛЯ УКРАЇНЦІВ В КАНАДІ (30) Cleveland, Ohio. 14. Мікст, на■енні судовії 8.75—9.75
7.00—8.00Контракти на реадьностм • виготовляє ся вдоволяюче, як рівно* 

аокагохжуєио всякі справи старокраєві. 
а Український робітник буде вповні вдоволений з перепроваджене 

■fxoïpoï небудь з висше згаданих справ. — Переводчмка не потрібно.
(ь. В. DUBIEHSKI

907 Confederation Life Bldg., (напроти Ситі Гол) 
Телефон: МЕЙН 4803

1
ПОШУКУЮ

Прокопа Циганчука, з села 
Гарбівця, повіт Серет і-В. Сло- 
бодяна, з села Товтри, повіт 
Заставна, Буковина. Маю для 
них дуже інтересну річ з ста- 
porç краю. Хто би знав їхню 
адресу або вони самі, прЬшу 
зголоситись до:

Wasyl Puricz
709 Pritchard Ave- - '

»
33. Лік на катар
34. Всякі пудри до лиця
35. Всякі перфуми
36. Всякі средстеа на біль зубів.

На замовлені лікарства залучіть 25ц. на оплату почти.
На замовлена з 5 дол. і висше почту оплачуємо самі Лишіть . 
до нас по українськії. —— Замовлена шліть на адресу:

,50-355
50 - 355лося

ІА Пігулки на біль голови
чЛ. 50 - 1Л0

------- Winnipeg, Man.
-У

.. 6.50—7.50 
5.50—6.50

MANITOBA DRUG STORE

Тикети їзди
ОКЕАНОМ І СУШЕЮ.

693 Selkirk Avenue, Winnipeg, Man.
ПОШУКУЮ

брата Михайла Зааорожного, 
з села Зелена, повіт Гусятин і 
швагра Данила Шовдри, з се­
ла Форосткова, повіт Гусятин.

Хто би про них знав де вони 
переживають або вони самі, 
хай зголосять ся на адресу:

Wasyl Zadorozny 
720 Scott St.. Milwaukee, Wise.
(зо) '. ; ' .

.
5.50-6.00 

........... 4.50—5.00 (ЗО) Winnipeg, Man.>
СМАЧНО І ДОБРЕ

Думаєте, що е щось лучшого, як добре наїстп ся? 
Відживлятись повинен кождий чоловік. — Запамя- 

тайте собі се і йдіть просто під ч.
267 СЕЛКІРК Евто до П. М. ГАВРИСИШИНА
а не пожалуєте: Смачньі сьвіжі — старокраєві • 

потрави задоволять Вас.

Добірні
Добрі
Середні

Телята: —

.... 7.00—7.50 
...., 6.00—7.00 

.. 5.00—6.00
УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯАгенти Коли бажаєте добре об- 

стричи ся або підголити ся, 
зайдіть під ч. 860 Мейн Стр. 
(в Онтеріо Готель), де діста­
нете задоволяючу обслугу.

Власт. Ф. Ткачук.

ГРЕНД ТРОИК, ГРЕНД ТРОНК ПЕСНФІК 
І КАКАДІЕ* НЕЙШЕНАЛ РЕШІВЕЙС

Добірні, легкі .... 9.00—10.00 
Добірні, тяжкі .. . 7.00— 8.50 

Безрогн: —
Добірні 
Легкі .

19.00
16.00Гроші висилає ся до:

АВСТРІЇ. БУКОВИНИ, ЧЕХИ, ГАЛИЧИНИ. ЮГО-СЛАВІІ, 
ПОЛЬЩІ, СЕРБІЇ І ВСІХ ДРУГИХ КРАЇВ.

ПОШУКУЮ
моїх братів Василя і Стефана 
Чабанів, з села Паушівки, по­
віт Чортків, Галичина. Правдо­
подібно мають перебувати в 
Форт Вілїям. Хто знав би їхні

і
ЄСЛИ ХОЧЕТЕ

щоби ваші черевики були до­
брі як нові — принесіть їх до 
направи до нашої шапи під ч. 
883 Мейн Стр. (Вінніпег).

НОВОЗАСНОВАНАВІД ТОВ. “ЗАП. СІЧ” 
З ВЕСТ ФОРТ.потаї І ТЕЛЕГРАФІЧНО УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯОтсим повідомлявсь членів 

і членкинь Тов. Зап. Січ", 
що Загальні Збори відбудуть адРеси' аб° вони сами, прошу

' написати мені на слідуючу 
адресу:

Марки і корони купує ся 1 продає ся. Наша фірма 
буда заснована в 1911 р. і добре знана всім. Г 
тая виносить поверх $500,000.00.

ПІД ч. 45 Юклід Евню, — Вінніпег, Май.
Наш капі-

В нашій реставрації дістанете, першорядну іду, як рівно* 

тютюн, сигари, сигаретки та ріжні овочі.

За чесну 1 совісну обслугу ручнмо.

ся в неділю 11-го січня, 1920 НАИНОВІИШОІ 
моди убраня і обуве для му­
тнії, як рівпож . всякі товари, 
то входять в обсяг гадяигеріі, 
дістанете в нас по незвичайно 
приступній ціні.

Зайдіть до нашого склепу і 
переконайтесь. „

BROWN A FISHMAN 
824 Main St., Winnipeg, Man.

року о год. 2-гій по полуднії 
в Нар. Домі у Вест Форті.

КОЖДИЙ ЧЛеН І ЧЛСНКИНЯ От
бовязково повинні прибути на 

.збори, на котрих разом спіль­
но будуть рішати про будуч- 
ність товариства, 

j Рівнож просить ся всіх доо- 
і количних Українців, щоби при 
були численно на збори, на 
котрих

Dominion Ticket & Financial Corporation Ltd. Mike Czaban
Welland, Ont.Box 1353. 

(30)
BANKERS

676 MAIN 8Г, ■ 
офмАн,

WINNIPEG, MAN.

А. Ф. Шімновскі,
Віце Президент.

Макс Г
Президент.

ПОШУКУЮ
в важній справі тїточного бра 
та Василя Іванчишиного, з’ се­
ла Чортовця, повіт Городен- 
ка, Галичина. Хто би про него 
знав або він самий, хай ласка­
во зголосить ся на адресу: 

John Paranech,
Box 395

Sauit^ Ste. Marie, Ont.

ПОТРІБНО 500 УКРАЇНЦІВ 1 ПОЛЯКІВ — до внученя 
, ся їздити автомобиями і тректорами, вульга*

нїзованя, велдораня і роботи при батерії. Великий попит і добра 
платня — 100 до 300 дол. на місяць. Сотки Украшдїв і Поляків на­
учили ся сеї роботи в нас за минувши* пять років. НаучітС ся до­
брого фаху сеї зими і заложіть собі свій власний бизнес, або ми 
поможемо вам знайти заняте по укінченю курсу. Ми маємо бага­
то ріжни* авто.мобілїв, тректорів і легких інджаїв для наших сту­
дентів до ученя ся на них.. Зголосїть ся1 або пишіть по наш без­
платний катальоґ» або прийдіть побачити нашу впайку школу. ^

Office Phone St. John 2200 Resid. Phone St. John 2278 почують справозданє 
діяльності! товариства за ці­
лий рік і більше справ товари­
ських, котрі також дотикають 
укр. загал в сій місцевости.

За Виділ,

960 MAIN ST , WINNIPEG, MAN.

Dr. A. MOYSE, В. A. (30)
Physician and Surgeon

960 MAIN St. cor Selkirk & MAIN. (Fairbairn Block). J.Ф. Ємчук. 
і предеїдатель.

M. Шимків. 
секретар.

ПОШУКУЮ
і'Швм? сестрінницї Рузї Кмошик, 
.'^^КлаїСмишнова, повіт Стрий,

НА ПРОДАЖ УКРАЇНСЬКА !ГаЛ™ Якийс_ь ^ас "ePe6-vJ 
- " їсти а вала в Монтреалі. Хто би знав

І VFw'1/lx ІІ/І* —• ; де вона перебуває під теперіш
Хто з барберів (гблярів) хо ■ ний час, або вона сама, прошу 

тїв би купити для себе голяр-1 зголосити ся на слідуючу 
ню в добре положенім місци1 адресу: 
на Селкирк улицї, хай кори- 
стає тепер з нагоди. Я відпро 
дую їі длятбго, що вибираю ся І (зо)

Hemphill Trade School Ltd.!хоріб жіночих, иужеських 
І дїточих. Кождого дня вц год. 10—11 рано урядую в Ст. Бонї- 
фес Шпигали. — Хто отже з кольонїї бажає лікарської помочи 
або вислати медицини, хай пише впрост д<У Ст. Бонїфес Шпиталю 
а українській мові, а я все як слід полагоджу. В шпигали ' є най- 

практичиїйші і найновійші системи машини до брана Х-Рейс.
В власнім офісі прнннмаю пацієнтів кождого дня від 2—5 по 

полудни і від 7—9 в вечер.

Коди ви отже хорі на яку^будь хоробу, зголосїть ся на мою адресу;

Dr. MÇYSE,
( Fairbainr"Btocln~

Офіс: 626 Mam Street, Winnipeg, Man. 
(другі двері від Старланд театру).

ь.

І = 1 ФІШІ в: — Ріджайна, Саскатун, Едмонтон, Калґари і Ванкувер

ДЕНТИСТ
-ч > Др. Л. БЕРКОВИЧ 

360 Селкірк ул„ Вінніпег, Мш.
Тел.: Ст. Джан 3181 

3‘живае найновійшоі безболїенрї 
метоли. — Витягає зуби без болю

Iwan Pylypczuk 
Box 741, Fort Frances, Ont. ПЕРШОРЯДНІ

УКРАЇНСЬКІ
КРАВЦІ

ІVI. І
960 Main St. Winning,Man.

=: з міста. Кругом українське на 
T": селене Зголошуватись , до:

«м- ПОШУКУЮ
, краяна 'Фреда Дмит^ова, а" Го-

497 Selkirk Ave. Winnipeg, Man. вилова Малого, повіт Гусятин.
(30)

ТЕЛЕФОНИ:
Оф: Мейн 6131-6132, Рез.: Шербр. 444G. S. BOYKO, ц

Телефон: 2823. ІА.М: Doyle L.L.B; Чотири роки тому назад пере-,, 
- - бував в Форт Джордж, Б. К. 

Хто би про него знав, або він

^3 SELKIRK AVR-, Phone St. John 2614. WINNIFEO, MAN.

і польськи. _ ...
514 STRUT гол ШШ? t>T Приступні шин які вдово-514 STERLING BANK BLDG. леть і иайскулійііюго.

ПРИНИМАЄМО 
ЗАМОВЛЕНА 

з провінції і

УКРАЇНСЬКО — РУССК1И ПОЗІР! ПОЗІР2 сам, прошу зголосити ся наШПИТАЛЬ І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ —(адресу:—-
Новий український фотогра- 

фіст створив фотографічний 
заклад і виконує всякі робо­
ти. що входять в обсяг фото- (30) 
графіі. Також "‘Побільшає фо­
тографії по найдешевшій ці­
ні. За роботу гварантує "ся.
Хто зайде до нас, то" певно бу­
де вдоволений. ' ’

Andrew Siwieki Winnipeg, Man.------ під управою--------
Д-ра. D. M. GENOFF-» 1942 Dalkieth. St..' 

Nicetown
-, Philadelphia. Pa.

I

*J Нашою спеціальністю e лічене "хоріб венеричних, мочовоооловнх, 
лічене 606 проф. Ерліха длв сифілісу, а також жіночих внут­

рішня і, діючих і хірургічних.

виконуємо на
час.

За вдоволене, чесну обслу­
гу і добру роботу ручнть 

властйтель
______ у д. Проник.

Dr. H. YONKBR, М А 
Хірург

з 506рою практикою. 
ОФІСОВІ- ГОДИНИ: 

»— 10 перед полуднем, 
12 — 3 по полудни 
б — 9 вечером-

Спеціальне лічене електрикою.— Ревчхтюм і полове безсиле. ПОШУКУЮ
Брата Прокопа Пнлипчан- 

уького, з сула Товтри, повіт 
Заставна. Буковина. Хтоби про 
него знав або він сам, хай зго-

4*8 Вашім шпигали отримаєте догляд доброго лікаря, 
офісові: 19 — 11 рано; 2 — 4 по полу 

Пишіть до нас на понизшу1 адресу, залучаючи Зц. марку на відповідь.

ЖГої
8 ■ Заходїть або пишіть на 

адресу:Star Photo Stndio 
ÇUÇa Simpson St: 
Fort William, tint.

також медицини «якого pou
шмх метод штуки ліклрськоЕ

ТНЕ EXPERT TAILORSлосить ся на слідуючу адресу:
Nick Pylypchanski

Pont Colbome. Ont.

Адресуйте так:- .
Dr. D M. GERfOPF

«'Адреса:
397 Burrows Ave., Winnipeg.

Phone St. John 1470
GIBSON BLOCK 

9609 JASPER AVB . .
EDMONTON, ALTA;

Завідатель П. Андрус. Box 250.
453 SELKIRK Ave., WINNIPEG, MAN. (31) (30)»
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Генеральний страйк в Італії

—ТИМ, 2 грудня. — Генера. 
ахй страйк проголошено ни 
і Римі, Мідяні і Фльоренції,. 
застановлено цілковито роб 

Безпорядків там не бул 
З ВИНЯТКОМ в Мідяні, де уби' 
двох людйй і много ранено, 
збх трох містах відбули 
грііія.іїстичні і. льоялїстич 
демонстрації.

ТУ-

Соціялїстичні демонстрації 
великих містах Італії.

І

- РИМ, 2 грудня. — Три ос 
би зістали убиті і наймеш 
тузїн зістало ушкоджених, м 
го тяжко, підчас заворушс 
повстав
демонстрації при отвореї 
парлнменту. •
" Двох зістало убитих в Мі 
ні, коли карабінери стріли 
до -товпи робітників. Один 
рабінєр зістав фатально уші 
джейий.

V 9 ашіятсі ичі

В Римі група демоустран 
стріляла до карабінерів, ко 
відповіли -вистрілами і убі 
одного і шістьох ранили. В 
мі були порозклеювані н 
вечером плякати з манїф.ес 

бо.іьіми, вихваляючими
і закликаючими робі"визм

ків до встановленя совітів.
В .Фльоренції льоялїстичи 

соціялїстична демонстрації 
дарнли ся з собою. Кількох
до ушкоджених.

В Римі вийшли на стр 
’друкарі, полишивши місто 
ше з двома газетами 
польо Романо” і “Обсервг 
ре Романо”.

Страйк відкликаний.

РИМ, 3 грудня. — Опові 
но нині пізним вечером, шо 
ціялїсінчна Партія і Конфс 
ція Праці відкликали 
ральиий страйк.

Чотири убитих в Міляї

Депеша з Мідяну каже, 
підчас бійки ме,жи страйк 
ми і карабінерами (війсьі 
ю поліцією), убито чотирі
собн.

День зазначив ся безпо 
ками по цілій північній Іт 
де соціялїсти ’ викликали і 

, ральиий страйк у всіх бі-1ь 
' містах" на знак протесту пі 

того, що ніби-то Уіравіп 
ство не змогло охоронитг 
ціялїстичних послів в Ри: 
к.трих деякі зістали зааі 
вані льоялїстичними ^де
стравами.

Заворушеня прибрали, і 
люційний вигляд.

ЬЕРНО, 3 грудня. -- Н 
ші сюди донесеня виказі 
Шо безпорядки в ріжни: 
сцях в Італії прибрали І 

\ люційні вигляди. Підчас 
монетрації в Туринї ляйт 
полковник Россі зістав пс 
но пробитий з заду, а
сіб зісТало ушкодежних.

Товариші
мова юо

Першорядна і одинока
Українсько-Польська 
.ГОЛЯРНЯ 

Поручаєть ся ласкавій 
памяти шановної клі- 

ентелї.
A. SEMKOWICZ 

671 Selkirk Ave.,
cor. McKenzie.

Адвокат W. H. HASTINGS
457 МЕЙН СТРІТ

906 Confederation Life Bldg. WINNIFBO. MAS.
Telephone:

Ползгоджує справи цивільні і кримінальні.
IL Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 

841 Мейн Ст^цяерез сім літ, е тепер вианцелярИ ___ 
«щоката ГЕИСТІНГА.
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